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»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

بهانه تراشی برای 
افزایش نرخ اجاره بها
بعضی از کارشناسان معتقدند به دلیل وضع قوانین دستوری در بازار اجاره بها، 
عرضه مسکن در بازار کاهش پیدا کرده است. عده دیگری از کارشناسان 
معتقدند افراد به دلیل قیمت بالای اجاره ملک و صرفه اقتصادی زیاد آن، از 
عرضه مسکن خودداری می کنند. حتی اگر چند ماهی هم خانه خود را خالی 
بگذارند، برای این است که قیمت اجاره بالا رود. مطابق داده های رسمی 
مرکز آمار ایران، در مهرماه امسال متوسط اجاره بها در کشور نسبت به دوره 

مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش یافته است. 

»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛
رفاه، مغفول مانده 
پشت درهای مسکن
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بررسی ها نشان می دهد؛

لبخند بورس به حذف ارز نیمایی

خانواده محترم قرنجیک

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

مشیت الهی بر این تعلق گرفته که بهار فرحناک زندگی را خزانی ماتم زده به انتظار بنشیند و این 
بارزترین تفسیر فلسفه آفرینش درفراخنای بی کران هستی و یگانه راز جاودانگی اوست .اینجانب 
درگذشت مرحوم حبیب اله قرنجیک تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برایشان طلب مغفرت همچنین برای 

سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانم 

خوشا آنان که باعزت ز گیتی بساط خویش برچیدند و رفتند

                                                    ز کالاهای این آشفته بازار محبت را پسندیدند و رفتند.

ایزد منان را سپاسگزاریم که در غمناک ترین روزهای زندگی مان ما را از نعمت حضور 
دوستان و سرورانی مهربان بهره مند ساخت که همدردی شان التیامی است بر دل های 

داغدیده ما.

ابراز همدردی و بذل محبت شما عزیزان با حضور در مراسم و مجالس ترحیم حبیب اله 
قرنجیک و یا ارسال گل و پیام های تسلیت موجبات غرور و افتخار این خانواده را فراهم 

نمود، سزاوار قدردانی و سپاسگزاری است.

اگر چه آرزو می کنیم در مجالس و محافل شادی عزیزان جبران زحمت نموده و تلاش 
می کنیم تا حضوراً توفیق عرض تشکر داشته باشم، چنانچه به دلیل تألمات روحی امکان 

ادای دِین و وظیفه فراهم نگردید تقاضای عفو و بخشش دارم.

حمید میرزاعلی-سرپرست و خبرنگار روزنامه های ایران ، جهان اقتصاد ،روزگار ما و صمت در استان گلستان و عضو مجمع خیرین 
سلامت استان 

خانواده مرحوم قرنجیک

خانواده محترم قرنجیک

خانواده محترم قرنجیک

درگذشت همکار عزیزمان مرحوم حبیب اله قرنجیک چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند 
ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست .این ماتم جانگداز را صمیمانه تسلیت عرض 

نموده و برای بازماندگان صبر و اجر و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات طلب می کنیم

درگذشت همکار عزیزمان  مرحوم حبیب اله قرنجیک  ما را اندوهگین کرد. غفران و رحمت الهی  برای آن عزیز 
از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای بازماندگان را از پروردگار متعال خواهانیم .

آسیابی رئیس کل دادگستری استان گلستان -اسپانلو دادستان مرکز استان،  معاونین و دیگر همکاران

نوبخت )رئیس دادگستری(، ضابط پور ) دادستان ( و دیگر همکاران شهرستان آق قلا
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سرمقاله

اخبار

 بازار توافقی سکوی پرش بورس
 می شود

بهنام صمدی - کارشناس بورس
به گفته رئیس بانک مرکزی، سامانه بازار ارز توافقی هم اکنون به صورت آزمایشی فعالیت 
می کند و به زودی برای تمام فعالان و متقاضیان در دسترس بوده و وارد فاز عملیاتی 
می شود. قرار بود این بازار در نیمه دوم شهریور ماه سال جاری راه اندازی شود اما به تاخیر 

افتاد و تازه این طرح اجرایی شده است.
راه‌اندازی بازار توافقی می تواند اثرات مختلفی بر روی بازار بورس داشته باشد. این تصمیم 
برای شرکت های صادرات محور بسیار درست است. آنها ارزی که وارد می کنند را باید 
بتوانند به نرخ رقابتی به بازار عرضه کنند. چنین کاری باعث واقعی شدن درآمدهای آنها 

می شود و محصولات در بورس کالا به قیمت واقعی به فروش می‌روند.
در سال های گذشته چون نرخ ارز دستوری می شد، بعضی از محصولات از بورس کالا 
خریداری شده و به عنوان ضایعات صادر می شد. زیرا این کار صرفه اقتصادی داشت. با 
این کار جلوی این موارد گرفته می شود. در نتیجه از این منظر، راه اندازی بازار ارز توافقی 

کار درستی است.
اما مصرف کنندگان ارز در صنایع پایین دست مانند لوازم خانگی نیز وجود دارند. این 
صنایع تا حدی آسیب می‌بینند زیرا بر روی این صنایع قیمت گذاری دستوری وجود دارد. 
در حال حاضر این صنایع، ارز نیمایی را به قیمت ترجیحی دریافت می کنند. این نرخ 

حداقل ۲۰ تا ۳۰ درصد با بازار آزاد تفاوت داشت.
بنابراین با اجرای سیاست بازار توافقی، باید قیمت گذاری دستوری این محصولات نیز 
برداشته شود تا آنها نیز بتوانند با قیمت رقابتی، محصولات خود را در بازار بفروشند و زیان 
نکنند. برای این صنایع، از یک طرف قیمت گذاری دستوری انجام می شود و از طرف 

دیگر باید با نرخ بالاتری تولید خود را سامان دهند.
در کل این تصمیم برای ایجاد بازار ارز توافقی، تصمیم درستی است. هرجا بحث دستور 
به میان می آید، حتی برای نرخ ارز، رانت و فساد افزایش پیدا می کند. این تصمیم باید 
از سال ها پیش اجرایی می شد. همانطور که در دهه ۷۰ و ۸۰، چنین تصمیمی اجرایی شد 
و کشور شاهد شکوفایی اقتصاد بود. در نتیجه اگر چه تصمیم برای ایجاد بازار ارز توافقی 

دیر هنگام اتخاذ شد، اما تصمیم درستی است.

 اختصاص یک سوم گاز کشور 
به نیروگاه ها

رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران راندمان نیروگاه های کشور را بین ۳۷ تا 
۳۸ درصد دانست و گفت: سالانه بیش از ۲۴۰ میلیارد مترمکعب گاز مصرف می شود که 

یک سوم آن به نیروگاه ها اخصاص می یابد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، هاشم اورعی با بیان اینکه سالانه 
به صورت میانگین ۷۹ میلیارد مترمکعب گاز به نیروگاه ها تحویل داده می شود، اظهار 

کرد: حدود ۹۰ درصد تولید برق کشور وابسته به گاز است.
وی بیان کرد: در روزهای سرد سال در کنار گاز به نیروگاه گازوئیل تحویل داده می شود 
که با توجه به اینکه مصرف گازوئیل در کشور روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر و تقریباًً برابر تولید 

آن است، تأمین گازوئیل مورد نیاز نیروگاه ها با چالش همراه است.
رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران برنامه‌ریزی نامناسب در تأمین برق کشور 
از نظر سبد انرژی الکتریکی یا امنیت انرژی الکتریکی را یکی از مشکل های اساسی این 
حوزه برشمرد و افزود: در سال ۱۳۶۴، حدود ۳۵ درصد برق تولیدی کشور وابسته به گاز 
بود که این مقدار در سال ۱۴۰۱ به ۸۶ درصد رسید، این رقم در جهان به ترتیب ۱۴ درصد 

و ۲۳ درصد بوده است.
اورعی با بیان اینکه طبق اعلام وزارت نیرو، بازدهی متوسط نیروگاه ها بین ۳۷ تا ۳۸ 
درصد است، تصریح کرد: از ۱۰۰ واحد انرژی اولیه داده شده به نیروگاه های حرارتی 
حدود ۳۸ واحد به انرژی برق تبدیل می شود، همچنین در فرآیند انتقال و توزیع برق نیز 

حدود ۲۵ درصد هدر رفت انرژی داریم.
وی عمر بالای نیروگاه های کشور را یکی دیگر از دلایل بازدهی پایین آنها دانست و گفت: 
۱۸ درصد از ظرفیت نیروگاه های کشور بالای ۳۰ سال عمر دارد و نمی شود با فناوری ۳۰ 
سال پیش در شرایط کنونی برق تولید کرد. هم‌اکنون تعدادی از نیروگاه های اطراف 
تهران راندمان ۲۰ درصد دارند، یعنی نیروگاه ها ۸۰ درصد از گاز و گازوئیلی را که تحویل 
می‌گیرند به حرارت تبدیل می کنند و تنها ۲۰ درصد آن به برق تبدیل می شود، بنابراین 

انرژی برق محصول جانبی آنها است.

تخصیص ۱۲ همت از درآمد مالیاتی به 
۱۹۱۵ پروژه در مناطق محروم

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس گفت: با اجرای طرح نشان دار 
کردن مالیات، طی مدت کوتاهی حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان منابع به ۱۹۱۵ پروژه در 

مناطق محروم تخصیص پیدا کرده است.
بیت الله عبداللهی، نماینده اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار 
مهر در خصوص اجرای طرح جدید تخصیص منابع مالیاتی به پروژه های عمرانی در 
مناطق محروم و تأثیر این طرح در توسعه مناطق محروم و شفافیت مالی گفت: این طرح 
جدید، که سازمان امور مالیاتی اجرایی کرده، به مالیات‌دهندگان این امکان را می‌دهد که 
خودشان محل هزینه کرد مالیات هایشان را مشخص کنند. آن ها می توانند پروژه های 
اولویت‌دار در حوزه های آموزش، بهداشت و عمران را در مناطق محروم انتخاب کنند و 

این تصمیم در راستای رشد و توسعه این مناطق بسیار تأثیرگذار است.
وی با اشاره به سابقه اجرای چنین طرح هایی افزود: قبلاًً هم بخش هایی از مالیات به 
پروژه های عمرانی تخصیص می یافت، اما میزان شفافیت و مشارکت مردم در آن ها 
کمتر بود. اما در حال حاضر، با اجرای این طرح جدید، طی مدت کوتاهی حدود ۱۲ هزار 
میلیارد تومان منابع به ۱۹۱۵ پروژه در مناطق محروم تخصیص پیدا کرده است که این 

اقدام بسیار ارزنده است.
عبداللهی در ادامه به اهمیت افزایش انگیزه مردم برای پرداخت مالیات اشاره کرد و بیان 
کرد: بسیاری از مردم علاقه مند هستند که مالیات هایشان به صورت مشخص در 
پروژه هایی که برای آن ها قابل مشاهده است، هزینه شود. مثلاًً اگر فردی می‌بیند که 
مالیاتش صرف ساخت مدرسه یا بهبود خانه بهداشت در منطقه‌ای می شود، انگیزه 
بیشتری برای پرداخت خواهد داشت. این طرح باعث می شود مردم حس کنند که 

مالیاتشان به درستی مصرف می شود و در پیشرفت کشور سهیم هستند.
وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا این طرح می تواند به کاهش فرار مالیاتی منجر 
شود، گفت: بله، قطعاًً این اقدام باعث افزایش شفافیت و کاهش فرار مالیاتی می شود. 
بسیاری از مردم از اینکه نمی‌دانند پول مالیاتشان به چه شکلی مصرف می شود، گلایه 
دارند. اما وقتی خودشان انتخاب می کنند که مالیاتشان کجا خرج شود، انگیزه بیشتری 
پیدا می کنند و دیگر بهانه‌ای برای پرداخت نکردن ندارند.این نماینده مجلس همچنین 
با اشاره به تجربه دیگر کشورها در این زمینه اظهار کرد: در برخی کشورها نیز مدل هایی 
مشابه این اجرا شده است و نتایج بسیار مثبتی داشته‌اند. وقتی مردم می‌دانند که مالیاتشان 
در پروژه های عمرانی و توسعه‌ای در کشورشان صرف می شود، نه تنها اعتماد به نظام 
مالیاتی افزایش می یابد، بلکه باعث می شود افراد بیشتری مالیات هایشان را به موقع 
پرداخت کنند.عبداللهی تأکید کرد که این طرح نه تنها به توسعه مناطق محروم کمک 
می کند، بلکه باعث می شود که مردم خودشان به صورت مستقیم شاهد نتایج پرداخت 
مالیاتشان باشند.وی گفت: این شفافیت و مشارکت مردمی در امور مالیاتی می تواند نقش 
مؤثری در بهبود وضعیت اقتصادی کشور داشته باشد و امیدواریم این طرح با استقبال 

بیشتری از سوی مردم همراه شود.

جهان اقتصادک رهبر انقلاب فرمودند: دشمنان اعم از آمریکا 
و رژیم صهیونیستی بدانند نسبت به آنچه که در مقابل ایران 
و جبهه مقاومت انجام می‌دهند، قطعاًً پاسخ دندان شکن 

دریافت خواهند کرد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان 
و دانشجویان با تبیین علل اساسی مبارزه‌ی حداقل ۷۰ ساله 
ملت ایران با ظلم و زیاده خواهی های آمریکا، تأکید کردند: 
مقابله اسلامی، ملی، عقلانی، خردمندانه و انسانی ملت ایران 
با استکبار آمریکا که منطبق با قوانین بین‌المللی است، با 
نقشه‌راه صحیح و بدون غفلت یا تعلل ادامه خواهد یافت و 
در این مسیر پیروزمندانه، رژیم صهیونیستی و آمریکا در 
قبال هر اقدام ضدّّ ملت ایران، قطعاًً پاسخ دندان شکنی 

خواهند گرفت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای سخنانشان با اشاره به 
پیشنهاد یکی از دانشجویان در زمینه چگونگی مقابله با 
استکبار، گفتند: همه بدانند در این مبارزه، هر اقدام لازم 
نظامی، تسلیحاتی و سیاسی برای آمادگی ملت ایران، انجام 
خواهد شد و مسئولان هم‌اکنون نیز مشغول اینگونه کارها 

هستند.
ایشان افزودند: حرکت کلی ملت و مسئولان در مقابله با 
استکبار جهانی و دستگاه جنایتکار حاکم بر نظم جهانی 
کنونی، حرکتی منطقی و منطبق با دین و شرع و اخلاق و 
قوانین بین‌المللی است و ملت و مسئولان در این جهت 

هیچ گونه تعلل و کوتاهی نخواهند کرد.
رهبر انقلاب، مبارزه ملت ایران با استکبار را امری دائم، مستمر 
و در متن زندگی ملت خواندند و گفتند: نامگذاری یک روز 
به نام روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، در واقع برای فراموش 
نشدن این مبارزه تاریخی است؛ بخصوص اینکه دست هایی 
در کار است که در حرکت شجاعانه و آگاهانه ملت برای 
ایستادگی و مبارزه با آمریکا و عواملش در منطقه، تردید 

ایجاد و سپس این مقابله را انکار کنند.
ایشان با اشاره به تلاش برخی برای ایجاد شبهه در حقانیت 
مسئله تسخیر لانه جاسوسی، گفتند: بعضی می گویند سفارت 
آمریکا هم مثل سفارت خانه همه کشورها، محل تحرکات 
دیپلماتیک و جمع‌آوری اطلاعات بوده است؛ پس چرا تسخیر 

شد؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ردّّ این شبهه، تأکید کردند: 
سفارت آمریکا در تهران، همانگونه که اسناد بدست آمده از 
و  تحریک  برای  برنامه‌ریزی  ستاد  می کند،  تأیید  آن 
ساماندهی ضدانقلاب و تفاله های ساواک شاه، ایجاد اختلاف، 
تحریک قومیت ها، کودتا، تهدید جان امام خمینی )ره( و 
نابودی انقلاب بود و این واقعیت حتی اگر برخی از عاملان 

آن حادثه دچار تردید شده باشند، تغییر نمی کند.
رهبر انقلاب اسناد کشف شده در لانه جاسوسی را بسیار مهم 
و روشنگر برشمردند و افزودند: جوانان کتاب های اسناد لانه 
و مدارک دیگر را مطالعه کنند تا از حقیقت تبدیل سفارت 
آمریکا به مرکز شبکه سازی و توطئه علیه انقلاب، بیشتر آگاه 

شوند.
ایشان تسخیر لانه جاسوسی را به علت روشن شدن ماهیت 
حقیقی سفارت آمریکا، یک نقطه عطف و یک حادثه تاریخی 
و فراموش ناشدنی خواندند و افزودند: به همین علت بود که 

امام با آن دید نافذ، حرکت دانشجویان را تأیید کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به سوالی اساسی درباره 
علت مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی، گفتند: بدون تردید 
این مقابله ناشی از سلطه گری ظالمانه و وقیحانه دولت 

آمریکا بر ملت عزیز و ایران ما بوده است.
ایشان با اشاره به برخی تاریخ نویسان منحرف که تسخیر لانه 
جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت ایران و آمریکا 
می نامند، افزودند: این یک دروغ است و این مقابله، حداقل 
به ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ برمی گردد؛ زیرا آمریکایی ها در آن تاریخ 
با خیانت به حسن اعتماد ساده‌لوحانه دولت مصدق، آن 
حکومت ملی و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون و 

حکومت ظالمانه شاه را دوباره برقرار کردند.
رهبر انقلاب جوانان را به مطالعه درباره ماجراهای نهضت 
ملی و کودتای ۲۸ مرداد و اهل تحقیق را به تولید آثاری در 
این زمینه توصیه کردند و افزودند: اینها نقاط عطف تاریخ 

ملت ایران است و باید به خوبی تبیین شوند.
ایشان، ایجاد ساواک و آموزش شیوه های شکنجه های 
وحشتناک به بازجویان آن، حضور ده ها هزار مستشار 
مفت خور آمریکایی برای دخالت در امور ارتش و دولت و 
نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات ضدایرانیِِ آمریکایی ها 
برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر ملت و 

تسلط بر ایران صورت می گرفت.
رهبر انقلاب با اشاره به کمک های رژیم خبیث پهلوی به 
رژیم صهیونیستی، افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین 
نفت و دیگر پشتیبانی ها، در خیانتی فراموش ناشدنی، رژیم 
غاصب را تقویت می کرد؛ آن هم در حالی که اغلب 
دولت های منطقه با رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرده 
بودند.ایشان گفتند: متأسفانه امروز هم برخی دولت ها 
بی‌اعتنا به جنایات بسیار فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و 
لبنان، به این دشمن خونخوار کمک اقتصادی و حتی نظامی 

می‌کنند.
رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکبار را برخاسته از تعالیم 
اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سلطه 

اقتصادی، نظامی، فرهنگی و تحقیرآمیز زورگویان جهانی 
ادامه خواهد داشت.

رهبر انقلاب، تردیدافکنی برخی افراد در خصوص امکان 
مقابله با نظام پیشرفته، قوی و مسلطی همچون آمریکا را با 
توجه به تجربه موفق ۴۶ سال اخیر ملت ایران، صحیح 
ندانستند و گفتند: ملت ایران تا امروز در این مبارزه قطعاًً موفق 
شده است که یک نشانه آن توانایی در تضعیف قدرت آمریکا 
است که با هیبت و تشر خود ملت ها را می‌ترساند و به 

عقب نشینی وادار می کرد.
ایشان بیانیه تعداد زیادی از انجمن های علمی دانشجویان 
آمریکا علیه فرهنگ و تمدن غرب و اقدامات آمریکا و دفاع 
آنها از کشورها و ملت های مظلوم را نشانه‌ای دیگر از موفقیت 
و پیشروی حرکت مقابله با استکبار خواندند و افزودند: این 
مبارزه روز به روز شدت خواهد یافت و ملت ایران و ملت های 

مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعاًً پیشرفت خواهند کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جنایات فجیع رژیم صهیونیستی 
در غزه و کشتار ۵۰ هزار تن که اکثر آنان زنان و کودکان 
هستند و فجایع کنونی در لبنان را که همگی با پشتیبانی و 
مشارکت وقیحانه و صریح تسلیحاتی و سیاسی آمریکا در 
حال انجام است، باعث رسوایی ادعاهای حقوق بشری آنها 
خواندند و گفتند: مبارزه با استکبار، مبارزه‌ای عقلانی، 

خردمندانه و منطبق با منطق بین‌المللی است.
ایشان با انتقاد از افرادی که به دنبال غیرمنطقی نشان دادن 
حرکت ملت ایران در مقابل استکبار هستند، افزودند: این 
افراد را متهم به خیانت نمی کنیم اما وقتی این حرکت صحیح، 
عقلایی و منطبق بر منطق بین‌المللی را غیرعقلایی جلوه 
می‌دهند، حداقلش این است که کوته‌بین و کوته نظر هستند

رهبر انقلاب عزیز بودن ملت ایران در افکار عمومی دنیا را با 
وجود تلاش های گسترده دستگاه های رسانه‌ای نظام سلطه، 
نشانه‌ای از اثرگذاری مبارزه موفق و منطقی جمهوری 
اسلامی دانستند و گفتند: اینکه پس از عملیات وعده صادق، 
مردم در خیابان های کشورهای مختلف شادی می کنند 

یعنی حرکت ملت ایران، مورد قبول منطق بین‌المللی و البته 
منطق اسلامی و قرآنی است.

ایشان استمرار این حرکت اصولی را بر اساس نقشه‌ای 
صحیح، ضروری خواندند و افزودند: استمرار این حرکت در 
گرو پیشرفت علمی و فناوری و برخورداری از نقشه راه است 
که جوانان عزیز در سراسر کشور می توانند با تقویت فکری 

و علمی کشور به آن کمک کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه مسئولان و 
دست‌اندرکاران با امکانات موجود در حال تلاش همه جانبه 
هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی آیند، گفتند: مطمئن باشید 
هیچ حرکت دشمن از جانب کسانی که به عنوان نماینده 
ملت ایران در حال تلاش برای مقابله با آن هستند، بی پاسخ 
گذاشته نمی شود و فراموش نخواهد شد و دشمنان چه رژیم 
صهیونیستی و چه ایالات متحده آمریکا در خصوص آنچه 
در قبال ملت ایران و جبهه مقاومت انجام می‌دهند، قطعاًً 

پاسخ دندان شکنی دریافت خواهند کرد.
ایشان جنایات کنونی رژیم اشغالگر با کمک و دخالت و 
مشارکت آمریکا را باعث رنگ باختن کامل ادعاهای 
فریبکارانه »حقوق بشر آمریکایی« دانستند و افزودند: دنیا 
امروز متوجه شده است که مدعیان جنایتکار حقوق بشر که 
انسان های بزرگی همچون نصرالله، هنیه و سلیمانی را 
تروریست می نامند، خودشان باند تروریستی و باند جنایتکار 

هستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظیفه ملت ها در برابر این حجم 
از جنایت و فریبکاری را ایجاد حرکتی عمومی خواندند و 
گفتند: شما جوانان و دانش‌آموزان و دانشجویان باید با ارتباط 
و تماس با جوانان کشورهای اسلامی و منطقه و فراتر از 
منطقه، حقایق را برای آنها روشن و یادآوری کنید که باید 

حرکت عمومی و عظیمی علیه استکبار ایجاد شود.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: به توفیق 
الهی، با این حرکت اسلامی و انسانی، ملت ایران و جبهه 
مقاومت جایگاه خود را در دنیا پیدا خواهد کرد و قطعاًً دشمن 

را شکست خواهد داد.
رهبر انقلاب همچنین در توصیه‌ای معنوی به نسل نوجوان 
و جوان، آنان را به ذکر و شکر الهی فراخواندند و افزودند: راه 
پیش رو، کوتاه و آسان نیست و لازم است شما جوانان عزیز 
با مناجات و دعا و توسل و انس با قرآن و شکر نعمت های 
الهی از جمله نعمت وجود یک نظام مبارز با باندهای جنایتکار 
بین‌المللی، همت و معرفت و تلاش خود را برای ادای وظایف 

سنگینِِ پیمودن این راه پر افتخار، افزایش دهید.
ایشان، بیداری، آمادگی و احساس توانایی جوانان را از دیگر 
نعمت های بزرگ الهی دانستند و افزودند: با استعانت 
پروردگار و استمداد از روح شهیدان عزیز و نورانی همچون 
سید حسن نصرالله، اسماعیل هنیّّه، سردار سلیمانی و یحیی 

سنوار، این راه را ادامه دهید.
در ابتدای این دیدار آقای رضا سلیمانی دانش‌آموز پایه 
یازدهم از اصفهان به نمایندگی از دانش‌آموزان، خانم فاطمه 
باقری دانشجوی دانشگاه شریف به نمایندگی از دانشجویان 
حاضر در جلسه و آقای سید حیدر فضل‌الله دانشجوی لبنانی 
مقیم ایران به نمایندگی از دانشجویان محور مقاومت، 
دیدگاه ها و پیشنهادهایی را در زمینه مقابله با استکبار جهانی 

به سرکردگی رژیم آمریکا بیان کردند.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان؛

آمریکا و اسرائیل قطعاًً پاسخ دندان شکنی خواهند گرفت

 در حال حاضر تامین مسکن برای قشر عظیمی از جامعه به 
دغدغه ای بزرگ تبدیل شده چراکه به دلیل هزینه های بالای 
مسکن بخش اعظم درامد خانوار صرف مسکن شده و نیازهای 
اولیه مردم که شامل خوراک و پوشاک است در اولویت دوم و 
سوم قرار گرفته است موضوعی که به اعتقاد برخی کارشناسان 
مسکن حتی از درمان ضروری تر است اما به دلیل سیاست 
گذاری های غلط ، کم کاری ها ، ترک فعل ها ، طمع ورزی ها 
و بی قانونی ها و حق مسکن کارگری 900هزار تومانی سبب 
شده تا حدود 580 سال امکان خرید مسکن با قیمت های فعلی 
خصوصا برای قشر کارگر و ضعیف جامعه وجود نداشته باشد.  
در سال های اخیر، تامین مسکن به یکی از چالش های اصلی 
خانوارهای ایرانی تبدیل شده است. قیمت های سرسام‌آور ملک 
و اجاره‌ بها، به خصوص در کلان‌ شهرهایی مانند تهران، زندگی 
بسیاری از مردم را تحت فشار قرار داده است. رویای خانه‌ دار 
شدن برای بسیاری از خانواده ها دور از دسترس به نظر می‌رسد 

و حتی اجاره  نشینی نیز به یک هزینه سنگین ماهانه تبدیل شده 
است. 

در این میان، با افزایش پیوسته قیمت ها و نرخ تورم، سهم درآمد 
خانوارها که صرف مسکن می شود، بیشتراز گذشته شده و به 
یکی از مهمترین مسائل اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل شده 

است.
براساس گزارش مرکز آمار، سهم هزینه مسکن در سبد 
هزینه‌ای خانوار شهری کشور در سال ۱۴۰۲ به ۴۲.۴ درصد 
رسیده است و بیشترین هزینه را برای خانوار ها رقم زده است. 
این در حالی است که بر اساس شاخص های جهانی، خانوارهایی 
که سهم مسکن در سبد هزینه های آن ها بیش از ۳۰ درصد 
باشد، دچار فقر مسکن هستند. به این ترتیب سهم هزینه مسکن 
خانوار شهری در سال ۱۴۰۲ در حدود ۱۲.۴ واحد درصد بیشتر 
از استاندارد جهانی است. معنای این امر آن است که هزینه های 
مسکن به قدری زیاد است که خانوار مجبور می شود سهم سایر 
بخش ها مانند خوراک، سلامت، آموزش و تفریحات را کم کند 

و در نتیجه سطح رفاه کاهش می یابد.
در این راستا مجید گودرزی کارشناس حوزه مسکن در گفتگو 
با خبرنگار روزنامه »جهان اقتصاد« اظهار داشت: مسکن یک 
نیاز ضروری و حتی ضروری تر از درمان است چراکه برخی 
درمان ها را می توان به تعویق انداخت اما متاسفانه مسکن را 

نمی توان به تعویق انداخت و همه افراد نیازمند سقفی بالای 
سرشان هستند به همین دلیل مسکن     یک نیاز کم کشش از 

نظر اقتصادی است.
وی افزود: بر این اساس درحوزه مسکن به دلیل مواجهه با  
مجموعه کم کاری ها ، ترک فعل ها ، طمع ورزی ها و بی قانونی 

ها امروز به اینجا رسیده ایم.
وی تاکید کرد: از طرف دیگر در حوزه مسکن بیش از 116 سال 
هیچ قانونی در حوزه ساماندهی بازار مسکن نداشته ایم و این 
شاید بزرگترین ترک فعلی بوده که  قانون گذاران در طول 116 

سال گذشته داشته اند.
گودرزی در ادامه افزود: از طرف دیگر بحث ضروری بودن و 
کم کشش بودن این نیازیا همان مسکن است و  مادامیکه 
قانونی نباشد و مردم مجبور باشند سقفی بالای سرشان داشته 
باشند طبیعتا از این بازار سو استفاده می شود و اگر نظارت و قانون 

نباشد تبدیل به وحشی ترین بازار می شود .
به گفته این کارشناس مسکن نیز مانند سلامتی هر انسان است 
که شاید بسیاری از ما پس از ابتلا به بیماری حاضریم برای به 
دست اوردن مجدد سلامتی خود تمام دارایی خود را هزینه کنیم

وی ادامه داد: سرکوب تقاضا و دستمزد نیز از سوی دیگر سبب 
شد تا با حق مسکن کارگری 900هزار تومانی تا حدود 580 
سال امکان خرید مسکن با قیمت های فعلی وجود نداشته باشد.

گودرزی افزود: بنابراین سیاست گذاری ها غلط و منفعت طلبانه 
بوده و به جامعه اسیب وارد کرده است  بر این اساس مسکن هم 
تبعات اجتماعی و هم اقتصادی دارد و زمانیکه بازار مسکن قفل 
می شود بخش بزرگی از صنایع مرتبط با چالش و رکود مواجه 

می شوند.
این کارشناس تاکید کرد: نیاز به مسکن از آن دسته از نیازهایی 
است که بخش بزرگی از رفاهیات مردم را تشکیل می دهد و 
جزیی از پرونده لاینفک تمام دولت ها است وهیچ دولتی در دنیا 
همچون ایران بخش مسکن را رها نکرده و این رها شدگی در 
بخش قیمت گذاری مسکن سبب شده نه تنها مسکن به قیمت 
بالاتر فروش نرود بلکه بازار کاملا قفل شده و صنعت ساختمان 

و بخش بزرگی از اقتصاد  با چالش جدی مواجه شده است .
به گفته گودرزی از طرح هایی که در حال حاضر اجرایی می 
شود برای بالا نگه داشتن قیمت مثل فروش متری مسکن در 
بورس ، خنه های 25 متری و وام هایی که در دنیا نظیر آن وجود 
ندارد که  یک چهارم مبلغ وام را به عنوان اوراق نگه می دارند و 
عملا بابت  آن بخش از وامی که پرداخت نشده اقساط و سود 

دریافت کنند استفاده میکنند.
بر این اساس به نظر میرسد اگر شرایط  با این منوال پیش برود 
وفکری به حال شرایط افسار گسیخته مسکن نشود برای عده 

ای آسمان شهر سقف بالای سرشان خواهد شد

جهان اقتصاد: وزیر راه و شهرسازی گفت:از ابتدا نیز 
مشخص بود که اقساط مسکن ملی برای متقاضیان واقعی 
سنگین است .تلاش می کنیم تمهیداتی را اجرا کنیم که مردم 

و متقاضی واقعی بهتر بتواند به مسکن برسد
وزیر راه و شهرسازی گفت: تمام تلاش دولت این است که 
تعهداتی که دولت های قبل، در جهت تأمین مسکن ایجاد 
کردند، به بهترین نحو انجام گیرد و مسکن، به متقاضی 
واقعی برسد.طبق مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار اقساط 
وام ۸۰۰ میلیون‌تومانی در دوره ۲۰ساله و بازپرداخت ساده 
ماهانه، در طرح نهضت ملی مسکن، حدود ۱۲ میلیون و ۳۵۰ 

هزار تومان خواهد بود.
عباس صوفی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی نیز درباره توان بازپرداخت تسهیلات برای متقاضیان 
واقعی مسکن در طرح نهضت ملی مسکن نیز گفته است: 
مراجعاتی به ما از سوی متقاضیان مسکن ملی صورت 

می‌گیرد و عنوان می کنند که باتوجه به شرایط تورمی کشور، 
امکان پرداخت تسهیلات ماهانه ۱۲ میلیون تومانی برایشان 

مقدور نیست. صوفی همچنین بر این نکته نیز تأکید می کند 
که دولت باید چاره‌ای برای میزان تسهیلات و بازپرداخت آن 

از سوی متقاضیان واقعی مسکن داشته باشد و دست دلالان 
را نیز کوتاه کند.فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی 
نیز با اشاره به انتقاداتی مبنی بر ناتوانی متقاضیان واقعی 
مسکن برای بازپرداخت تسهیلات مسکن ملی، گفت: از ابتدا 
مشخص بود که این اقساط برای کسانی که متقاضی واقعی 
هستند، سنگین است، این دولت هم باید تلاش کند و داریم 
تلاش می کنیم که تمهیداتی را داشته باشیم که مردم و 

متقاضی واقعی بهتر بتواند به مسکن برسد.
وی افزود: تمام تلاش دولت این است که تعهداتی که 
دولت های قبل، در جهت تأمین مسکن ایجاد کردند، به 
بهترین نحو انجام گیرد و مسکن، به متقاضی واقعی برسد

وزیر راه و شهرسازی همچنین خاطرنشان کرد: اینکه انجام 
تعهدات در زمینه مسکن با چه روشی اجرا شود، مستلزم 
زمان و میزان چگونگی تأمین منابع اعتباری است، برنامه 

ما حتماًً ادامه تکمیل طرح های مسکن است.

»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

رفاه، مغفول مانده پشت درهای مسکن

وزیر راه:

اقساط مسکن ملی برای متقاضیان واقعی سنگین است

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد
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نیم نگاه

FATF ضروری اما ناکافی 
کامران ندری  - کارشناس اقتصادی

با توجه به دستور رئیس جمهور، مبنی بر بررسی  FATFاز ابعاد مختلف توسط وزیر 
اقتصاد و دارایی  باید گفت که این اقدام شاید قدم خوب و موثری باشد اما کافی نیست . 
در واقع باید گفت مشکل اصلی و اساسی اقتصاد ایران تحریم ها است و تبعیت اغلب 

کشورهای دنیا از این تحریم ها کار را سخت تر کرده است .
از سوی دیگر نیز نمی توان گفت “اف ای تی اف” در اوضاع اقتصاد ایران  بی تاثیر است 
چراکه کشورهایی که در حال حاضر در زمینه های مختلف اقتصادی با ایران همکاری 

میکنند دستور العمل ها و الزامات اف ای تی اف را رعایت میکنند .
بر این اساس  اگر ایران در لیست سیاه اف ای تی اف قرار داشته باشد طبیعتا همکاری 
کشورهایی که در گذشته همکاری اقتصادی داشته اند محدود خواهد شد اما پذیرفتن 
الزامات” اف ای تی اف “ و بیرون آمدن از لیست سیاه آن  تا حدودی کار را اسان تر می 

کند اما مشکلات مالی و اقتصادی را به صورت کامل و جامع برطرف نمیکند .
بنابراین مادامیکه تحریم ها بر علیه ایران  برطرف نشود با این  دست از مشکلات مالی  

و اقتصادی دست به گریبان خواهد بود و به صورت کامل مرتفع نخواهد شد .
بر این اساس به نظر می رسد تحریم ها بسیار سخت تر از ماندن در لیست سیاه” اف ای 
تی اف” است اما به این معنا نیست که چنانچه تحریم ها بر کشور وجود دارد نباید به سراغ 
مرتفع کردن مشکلات” اف ای تی اف “رفت بلکه این اقدام دولت چهاردهم بسیار 
پسندیده و کارا است و باید این اقدام را به سرانجام رسانید و یکی از الزامات مهم است اما 
با این تفکر که پذیرفتن الزامات “اف ای تی اف “مشکلات را به صورت کلی برطرف 
میکند اینگونه نخواهد بود چراکه یکی از مسائل مهم در کشور تحریم هاست که گرچه 
عده ای آن را بی تاثیر و بی اهمیت نشان می دهند اما پر واضح است که در اقتصاد بسیار 
تاثیر گذار است و عملکرد امروز اقتصاد کشور نشان دهنده این موضوع است که تحریم 
ها به شدت اقتصاد کشور را عقب نگه داشته و بر سطح رفاه  عمومی مردم تاثیر منفی 

داشته است .

نبض فولاد کند می زند
در نیمه نخست امسال ۳ میلیارد و ۹۱ میلیون صادرات فولاد داشتیم که نسبت به مدت مشابه 
پارسال افت ۱۶ درصدی )۵۸۵ میلیون دلار( را نشان می دهد.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی 
وضعیت صادرات زنجیره آهن و فولاد از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه نشان می‌دهد 
که در این مدت در مجموع ١٣ میلیون و ٨٩٧ هزار تن به ارزش ۳ میلیارد و ۹۱ میلیون دلار 
محصولات فولادی صادر شده که نسبت به نیمه نخست پارسال که ۱۴ میلیون و ١٢٢ هزار 
تن به ارزش سه میلیارد و ۶٧۶ میلیون دلار بود، از نظر وزنی دو درصد و از نظر ارزش ۱۶ درصد 
کاهش یافته است.بر این اساس، در نیمه نخست امسال یک میلیون و ٧٢٩ هزار تن مقاطع 
طویل فولادی به ارزش ۸۳۰ میلیون دلار صادر شده که نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر 
وزنی ٣٢ درصد و از نظر ارزشی ٢٢ درصد افزایش یافته است. همچنین در این مدت ۵٢ هزار 
تن مقاطع طویل فولادی به ارزش ۴۹ میلیون دلار وارد کشور شده که از حیث وزن ۷ درصد 
کاهش اما از حیث ارزش ۱۰ درصد افزایش یافته است.در این بازه زمانی ١٧٠ هزار تن به 
ارزش ١١٣ میلیون دلار صادرات مقاطع تخت فولادی داشتیم که حجم صادراتی این مقاطع 
٢۶ درصد وزنی و همچنین ٢۵ درصد ارزشی کاهش یافته است. ٧٠۵ هزار تن به ارزش ٧٢١ 
میلیون دلار نیز از این محصول وارد کشور شده که از نظر وزنی دو درصد کاهش اما از نظر 
ارزش ١٣ درصد افزایش یافته است.صادرات محصولات فولادی در ۶ ماهه نخست امسال 
یک میلیون و ٨٩٩ هزار تن به ارزش ٩۴٣ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال 
حجم صادراتی ٢۴ درصد و ارزآوری ١٣ درصد افزایش یافته است. همچنین ٧۵٧ هزار تن 
به ارزش ٧٧٠ میلیون دلار محصولات فولادی طی شش ماهه ابتدایی امسال وارد کشور شده 
که به لحاظ وزنی ۲ درصد کاهش رخ داده اما از نظر ارزبری شاهد رشد ۱۳ درصدی هستیم.
از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه، دو میلیون و ٧٧۴ هزار تن فولاد میانی به ارزش یک 
میلیارد و ٣٠٧ میلیون دلار صادر شده است که نسبت به ۶ ماهه پارسال از نظر وزنی ٢۵ درصد 
و از نظر ارزشی ٢٩ درصد کاهش یافته است. ٣٢٠٠ تن به ارزش یک میلیون و ٩٠٠ هزار 
دلار نیز از این محصول طی نیمه نخست امسال واردات داشتیم که ٩۵ درصد رشد وزنی و 

٣۵ درصد افزایش ارزبری اتفاق افتاده است.

به گزارش خبرنگار روابط‌عمومی فولاد خوزستان، امیر سرتیپ 
علی ملک معاون پدافند غیرعامل کشور در راس هیاتی 
یازدهم آبان ماه ۱۴۰۳ ضمن بازدید از شرکت فولاد خوزستان 
از نزدیک شاهد اقدامات این شرکت در خط تولید و اجرای 

برنامه های هفته پدافند غیرعامل بود.
در این بازدید یک‌روزه که به میزبانی عباسعلی تقوی معاون 
منابع انسانی و امور اجتماعی و جمعی از مدیران فولاد خوزستان 
صورت گرفت، تقوی از تقویت زیرساخت های فولاد خوزستان 
در برابر هجمه های دشمن گفت و اظهار داشت: در سال های 
اخیر دشمن با هدف ضربه زدن به نظام و اخلال در نظام تولید، 
اقدامات خرابکارانه‌ای به صورت حمله های سایبری انجام 
آنی  و عکس‌العمل  آمادگی  با  که  اقداماتی  است.  داده 

متخصصان فولاد خوزستان ناکام ماندند. 
معاون سازمان پدافند غیرعامل از ضرورت‌ آمادگی شرکت های 
صنعتی در برابر توطئه دشمنان گفت و افزود: دشمن با هدف 
ضربه زدن و ناکارآمد جلوه دادن نظام، به دنبال ایجاد وقفه و 
توقف خطوط تولید صنایع کشور است. هر از چند گاهی از 

گوشه‌ و کنار کشور شنیده می شود که حمله‌ی سایبری صورت 
گرفته است. در صورتی‌ که کارکنان مجموعه آموزش های 
لازم را دیده باشند، به راحتی از بحران های احتمالی عبور کرده 

و دشمن ناکام می ماند. 
وی گفت: سازمان پدافند غیرعامل هشت شیوه نامه متناسب 
با تهدیدهای مختلف تدوین و به بخش های مختلف ابلاغ کرده 
است‌.امیر ملک در تعریف پدافند غیرعامل گفت: اقدام غیر 
مسلحانه‌ای که موجب کاهش آسیب پذیری نیروی انسانی، 
ساختمان‌ ها، تاسیسات، تجهیزات، اسناد و شریان های کشور 
در مقابل عملیات خصمانه و مخرب دشمن گردد، پدافند 
غیرعامل خوانده می شود. به بیان ساده تر پدافند غیرعامل، 
مجموعه اقداماتی است که انجام می شود تا در صورت بروز 
جنگ، خسارات احتمالی به حداقل میزان خود برسد. پدافند 
غیرعامل مصونیت بخشی و حفاظت از کشور و صیانت از مردم 
در برابر تهدیدات و جنگ های ترکیبی دشمن است. در حمله ی 
سایبری دو سال پیش به فولاد خوزستان، علاوه بر هوشیاری 
شاهد هوشمندی، ایثار و گذشت کارکنان این مجموعه بودیم

معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور:

فولاد خوزستان پیشران برنامه های پدافند غیرعامل کشور است  

اقتصاد میهن: هفدهمین دوره المپیاد آتش 
نشانان معادن کشور که از هفتم تا نهم ابان 
ماه به مدت سه روز در مجتمع معدنی چادرملو 
با حضور 30 تیم از آتش نشانان صنایع و معادن 
استانهای مختلف و یک تیم مهمان از سازمان 
آتش نشانی اردکان برگزار گردید، با قهرمانی 
تیم آتش نشانی فروکروم جغتای )پارت گوال( 

در مراحل علمی و عملیاتی به پایان رسید.
به گزارش پایگاه خبری اقتصاد میهن از روابط 
عمومی چادرملو، همچنین تیم های آتش نشانی 
گل گهر و جلال آباد زرند، کک سازی و پالایش 
قطران زرند، چادرملوی الف و طلای موته به 
ترتیب رتبه های دو تا پنجم را از آن خود کردند.در 
مراسم  پایانی این دوره از مسابقات، مهندس 
داودی مدیر مجتمع معدنی چادرملو با گرامیداشت 
چهلمین روز جان باختن جمعی از معدنکاران 
کشورمان و تسلیت مجدد به خانواده های داغدار 
این عزیزان گفت: حادثه معدن معدنجوی طبس 
اهمیت کار پرسنل ایمنی و تیم نجات را در معادن 
برجسته کرد .داودی با اشاره به اینکه در این دوره 
از مسابقات شاهد مهارت ها و رفاقت باور نکردنی 
میان تیم های معدنی کشور بودیم گفت:اهمیت 
به مقوله ایمنی یک فضیلت اخلاقی است که 
همه شرکت کنندگان نشان داده‌اند برندگان 
واقعی آن هستند.مدیر ایمنی، بهداشت و محیط 

ایمیدرو در ادامه مراسم در خصوص ارزیابی 
ریسک معادن تجدیدنظرهایی در حال انجام و 

ارزیابی و نحوه ارزیابی و نظارت بر معادن در حال 
تغییر است و خوشبختانه تصویب شد روشی که 

با 

زحمات همکاران شرکت تهیه و تولید مواد 

معدنی ایران برای ارزیابی ریسک تهیه شده با 
تغییرات و ساده سازی هایی در سطح کشور اجرا 
شود.امیر ولدخانی افزود: هر زمان بحرانی اتفاق 
بیفتد اولین گروهی که حضور می یابند همکاران 
امداد و نجات و آتش نشانی هستند که این مساله 
مسئولیت ما را در به روز رسانی توانایی های این 
گفت:  می کند.ولدخانی  سنگین تر  عزیزان 
گزارشی از آسیب شناسی بحران های اخیر کشور 
ارائه شده است که بر اساس آن سه عامل اصلی 
برای عدم موفقیت در مدیریت بحران کشور 
مطرح شده است که ۸۵ درصد ضعف اطلاعات 
ضروری، ۸۰ درصد خطای انسانی و ۶۰ درصد 
صلاحیت مامورین و این نشان می‌دهد که تقریبا 
در تمام بحران ها ما در این سه حوزه ضعیف 
بوده‌ایم.وی ادامه داد: ما در حوزه ایمنی می توانیم 
اطلاعات لازم را از ارزیابی ریسک به دست بیاوریم 
و هر خطری که می تواند منجر به بحران شود 
در هنگام نوشتن سناریو شناسایی کرده و اطلاعات 
لازم را داشته باشیم تا در صورتی که اقدامات 
پیشگیرانه مثمرثمر نبود و بحران اتفاق افتاد 
اطلاعات لازم را داشته باشیم.گفتنی است در پایان 
این مراسم دو تیم آتش نشانی اردکان به دلیل 
حضور در مسابقات و زغال‌سنگ البرز مرکزی به 
دلیل کمترین خطا در مسابقات شایسته تقدیر 

شناخته شدند.

دنیای معدن: شرکت ملی صنایع مس ایران با معامله ۶ هزار و ۱۶۰ 
تن سولفور مولیبدن و انواع مس به ارزش ۲ هزار و ۵۲۴ میلیارد تومان 
در رتبه نخست معاملات منتهی به ۱۱ آبان ماه بازار بورس کالای 

ایران ایستاد.
به گزارش دنیای معدن از پایگاه خبری مس پرس، آمار معاملات بازار 
فیزیکی بورس کالای ایران نشان می‌دهد در هفته منتهی به ۱۱ آبان 
ماه بالغ بر ۳ میلیون و ۱۱۵هزار تن انواع کالا و محصول به ارزش 

۹/۳۰هزار میلیارد تومان معامله شد.

بر این اساس، شرکت ملی صنایع مس ایران با معامله ۶ هزار و ۱۶۰ 
تن سولفور مولیبدن و انواع مس به ارزش ۲ هزار و ۵۲۴ میلیارد تومان 
در رتبه نخست ایستاد.شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با فروش 
۲۶۵ هزار تن کنسانتره و گندله سنگ آهن به ارزش هزار و ۳۲۱ 
میلیارد تومان دوم شد.سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران هم با فروش ۵۸۵ هزار تن آهن اسفنجی، سنگ آهن 
دانه بندی و سنگ آهن کلوخه به ارزش هزار و ۳۲۱ میلیارد تومان 

سوم شد.

هفدهمین دوره المپیاد آتش نشانان معادن کشور در چادرملو به کار خود پایان داد

»ملی مس« در صدر برترین های 
بازار بورس کالای ایران

آگهی فراخوان مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
انجمن شرکتهای حمل و نقل بین المللی مالکان 

کامیون ایران

المللی    بین  نقل  و  انجمن شرکتهای حمل  اساسنامه  مواد 13و15  اجرای  راستای  در   
مالکان کامیون ایران مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این انجمن در ساعت 13 روز 
دوشنبه  تاریخ 1403/09/05 در محل انجمن به آدرس : تهران، خیابان مطهری، خیابان 

سرافراز، خیابان هشتم، پلاک 1، طبقه 2
با دستور جلسه زیر برگزار می گردد:

دستور جلسه: 
- ارائه و تصویب گزارش عملکرد هیأت مدیره و بازرس

- ارائه گزارش خزانه دار
- تصویب صورتهای مالی منتهی به 1402/12/29

- انتخاب بازرس قانونی انجمن
- تعیین روزنامه کثیر الانتشار

- تعیین مبلغ حق عضویت سالیانه و ورودیه 
-سایر موارد    

هیأت مدیره  انجمن شرکتهای حمل و نقل بین المللی مالکان کامیون ایران           

محسن صانعی شهردار آران و بیدگل 

محسن صانعی شهردار آران و بیدگل 

پیرو آگهی های مناقصه شماره 7416 مورخ 1403/7/4 و 7837 مورخ 1402/7/14 شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبات ذیل با روش مناقصه به بخش خصوصی به صورت جداگانه طبق آیین نامه مالی شهرداری ها 
براساس شرایط مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح جدول ذیل اقدام نماید:

مدت اجرا )ماه(مبلغ اعتبار )ریال(عنوان پروژهتاریخ مصوبهشماره مصوبهردیف

بلوار 111241403/6/20 1و7،  بوستان  کوچه  معین آباد  خیابان  جهت  آسفالت  خرید 
امام خمینی کوچه های ولایت 6، 8، 14، 26، 18، 29، 30، 37 و معابر 

فرعی خیابان سلیمان صباحی بیدگلی و محله دولاب

50.000.000.0009

انجام و راهبری کلیه امور مرتبط به حفظ، حراست و نگهبانی با تأمین 216101402/8/10
نیروی واجد شرایط

20.000.000.00012

1- دادن سپرده‌ جهت پروژه که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد براساس تضامین مورد قبول آیین نامه قانونی.
2- برندگان اول و دوم و سوم مناقصات هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع پروژه در اسناد مناقصات است.

5- کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت و تحویل اسناد مناقصات تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
6- متقاضیان شرکت در مناقصات در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

7- مهلت و نحوه دریافت و تحویل و قبول اسناد: مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1403/08/27 و مهلت تحویل پیشنهاد تا تاریخ 1403/09/10 و بازگشایی اسناد در تاریخ 1403/09/11 ساعت 8:00 خواهد بود.

شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبات ذیل با روش مناقصه به بخش خصوصی به صورت جداگانه طبق آیین نامه مالی شهرداری ها براساس شرایط مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به شرح جدول ذیل اقدام نماید:

مدت اجرا )ماه(مبلغ اعتبار )ریال(عنوان پروژهتاریخ مصوبهشماره مصوبهردیف

40.000.000.0006خاکبرداری و خاکریزی معابر شهرک صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی114961403/8/6

130.000.000.0009خرید سنگ فرش و بلوک فرش بلوار واصف214821403/8/6

60.000.000.0009اجرای سنگ فرش و بلوک فرش بلوار واصف314821403/8/6
1- دادن سپرده‌ جهت هریک از پروژه ها که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد براساس تضامین مورد قبول آیین نامه تضمین معاملات دولت.

2- برندگان اول و دوم و سوم مناقصات هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع پروژه در اسناد مناقصات است.
5- کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت و تحویل اسناد مناقصات تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

6- متقاضیان شرکت در مناقصات در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
7- مهلت و نحوه دریافت و تحویل و قبول اسناد: مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1403/08/27 و مهلت تحویل پیشنهاد تا تاریخ 1403/09/10 و بازگشایی اسناد در تاریخ 1403/09/11 ساعت8:00 خواهد بود.

آگهی مناقصه )مرحله دوم(

آگهی مناقصه )مرحله اول(

ت اول
نوب

ت اول
نوب

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای غرب 

با  ای  مرحله  مناقصه عمومی یک  دارد  نظر  در  ای غرب  منطقه  برق  شرکت سهامی 
ارزیابی ساده به شماره ستاد ۲۰۰۳۰۰1۱3۲۰۰۰۰۶۰ را با موضوع خرید 470 ست 
اسپیسربین فازی با آرموراد و اتصالات مربوطه )۲۵۰ست 63 کیلوولت و ۲۲۰ ست 
۲30 کیلوولت( )947 مجموعه آرموراد و 940 عدد کلمپ( مطابق با شرایط مندرج در 
استاد مناقصه و با رعایت استانداردهای ملی - بین المللی و وزارت نیرو را از طریق 
اسناد  و تحویل  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  )ستاد(  درگاه 
مناقصه و سایر مراحل مناقصه تا ابلاغ برنده و انعقاد قرارداد طریق درگاه )ستاد( به 

آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد .
لازم است مناقصه گران شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ستاد نسبت به 
ثبت نام دریافت گواهی امضای الکترونیکی )بصورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضاء 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند. 
الزامات: 

-دارا بودن و بارگذاری گواهینامه معتبر مطابقت با استانداردهای تولید کالای تخصصی 
برق اخذ شده از شرکت توانیر یا نتایج تایپ تست معتبر در ستاد الزامی است. 

از وزارت صمت  -دارا بودن و بارگذاری گواهینامه معتبر پروانه بهره برداری ساخت 
در ستاد الزامی است. 

1-مبلغ برآورد مناقصه : 49.438.114.000 ریال ) چهل و نه میلیارد و چهارصد و سی 
و هشت میلیون و یکصد و چهارده هزار( ریال 

و  میلیارد  )دو  ریال  کار: 2.471.905.70۰  ارجاع  فرآیند  در  تضمین شرکت  2-مبلغ 
چهارصد و هفتاد و یک میلیون و نهصد و پنج هزار و هفتصد ( ریال .

نامه معاملات دولتی ، شماره  انواع تضمین های قابل قبول مندرج در آیین  با  مطابق 
۱۲۳۴۰۲/ ت ۵۰۶۵۹ ه مورخ 94٫۹٫۲۲ هیئت محترم وزیران 

3-تاریخ انتشار آگهی مناقصه از طریق درگاه ستاد روز دوشنبه تاریخ ۰۸٫۱4 ۱4۰۳ 

4-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از طریق درگاه ستاد از ساعت ۱۰ روز دوشنبه 
تاریخ ۱4۰۳٫۰۸٫۱4 تا ساعت ۱۹ روز شنبه تاریخ 1403/08/19

5-آخرین مهلت زمانی بارگذاری پیشنهادهای مناقصه گران از طریق درگاه )ستاد(: تا 
ساعت ۱۵ روز شنبه تاریخ ۱4۰۳٫۰۹٫۰۳ 

6-آخرين مهلت تحویل ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت فیزیکی تا 
ساعت ۸ روز یکشنبه تاریخ ۱4۰۳٫۰۹٫۰۴ 

7- زمان گشایش پاکت های مناقصه گران از طریق درگاه ستاد توسط مناقصه گزار : 
ساعت 8:30 روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۳٫۰۹٫۰۴ 

8-  اعتبار پیشنهادها: پیشنهادها باید از هر حیث برای مدت ۱۸۰ روز از تاریخ آخرین 
مهلت بارگذاری پیشنهاد مناقصه گران معتبر باشد. 

9-  سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در استاد مناقصه مندرج است. 
10-  به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان 
امضاء مشروط، مخدوش  فاقد  مالی  پیشنهادهای  و  آن  نظایر  و  مقرر، چک شخصی 

ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
اطلاعات تماس مناقصه گزار : جهت دریافت اطلاعات بیشتر مناقصه گران می توانند 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر با مناقصه گزار به نشانی کرمانشاه - 22بهمن - شرکت 
برق منطقه ای غرب - میدان گلابول - طبقه دوم - اداره قراردادها - شماره تلفن 5 ـ 
38232001 ـ 083 داخلی کارشناسی مناقصه : 22۶۹ و تلفن مستقیم رئیس اداره 
قرار دادها : 38227249 ـ 083  و مدیر دفتر فنی انتقال ۲۱۷۱ تماس حاصل نمایند.

سوالات  به  پاسخگویی  و  ستاد  در  عضویت  مراحل  انجام  جهت  تماس  اطلاعات 
استان  نام  ثبت  دفاتر  تماس ستاد  اطلاعات  )بدون پیش شماره(  ای ۱4۵۶  سامانه 

ها ، )WWW.setadiran.ir(  بخش ثبت نام / پروفایل تامین کننده / مناقصه گر
م الف 3469

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده شماره ۲۰۰۳۰۰۱۱۳۲۰۰۰۰۶۰)4031/61(

ت اول تجدید مناقصه شماره )٢٠٠3٠٠۱۱۳۲۰۰۰۰4۲( )4031/42( 
نوب

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد 
دنبال کنید

WWW.JAHAN EGHTESAD.COM



زیربنایی
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13 آبان 1403 سال سی‌ودوم  شماره 8551 یکشنبه 

  Sunday   2024 2 November 4

  مریم مرادی
 گروه زیربنایی

بعضی از کارشناسان معتقدند به دلیل وضع قوانین دستوری 
در بازار اجاره بها، عرضه مسکن در بازار کاهش پیدا کرده 
است. عده دیگری از کارشناسان معتقدند افراد به دلیل قیمت 
بالای اجاره ملک و صرفه اقتصادی زیاد آن، از عرضه مسکن 
خودداری می کنند. حتی اگر چند ماهی هم خانه خود را خالی 
بگذارند، برای این است که قیمت اجاره بالا رود. مطابق 
داده های رسمی مرکز آمار ایران، در مهرماه امسال متوسط 
اجاره بها در کشور نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۱ درصد 
افزایش یافته است. این در حالیست که تورم عمومی 31.6 
درصد بود و انتظار می‌رفت تورم اجاره خود را با سطح تورم 
عمومی مطابقت دهد. اتفاقی که به دلیل کمبود عرضه، رخ 
نداد.بعد از تابستان به دلیل کاهش تقاضا برای جابجایی، 
میزان عرضه مسکن به بازار نیز کاهش پیدا می‌کند. به 
عبارتی افراد ترجیح می‌دهند مسکن خود را در تابستان برای 
اجاره عرضه کنند زیرا مشتری بیشتر است و پیدا کردن 
مستاجر راحت تر است. مستاجران نیز ترجیح می‌دهند 
جابجایی خود را در این فصل انجام دهند چون اکثر قراردادهای 
اجاره در ماه های تابستان پایان یافته و در نتیجه ملک برای 
عرضه در تابستان فراوان تر از سایر فصول است.کمبود مسکن 
مناسب در شهر تهران باعث شده قیمت و اجاره با دلایل غیر 
منطقی افزایش پیدا کنند. صاحبان خانه به اجاره‌داری به شیوه 
مناسب برای پول درآوردن نگاه می کنند و تلاششان این است 
که با حداکثر قیمت، مسکن خود را برای اجاره عرضه کنند. 
بعضی از افراد معتقدند با چند ماه صبر کردن، اجاره ماهانه 
خانه شان افزایش پیدا می کند. عده‌ای نیز به درگیری‌های 
منطقه‌ای اشاره می کنند و احتمال جنگ می‌دهند. بعضی از 
مالکان با بازی کردن با بعد روانی بازار و به بهانه های واهی، 

قیمت اجاره افزایش پیدا می‌دهند.
هرچند این حرف ها، بهانه هایی برای بالا بردن قیمت اجاره 
است و از لحاظ اقتصادی محلی از اعراب ندارد اما مسئله‌ای 
که به ابعاد اقتصادی این امر پرداخته و آن را توجیه پذیر 
می کند، کمبود میزان مسکن مناسب در شهر تهران است. 
کمبود عرضه و بالا بودن تقاضا سبب شده دست عرضه کننده 
برای بالا بردن قیمت باز باشد.داوود بیگی نژاد، عضو اتحادیه 
املاک تهران در گفتگو با »جهان اقتصاد« گفت: عرضه 
فایل ها در بازار مسکن طبق روال سال های گذشته است و 
کم نشده است. زمانی که کشور از پیک بازار اجاره عبور 
می کند که در فصل تابستان است، قیمت ها مقداری نسبت 
به ماه مشابه قبل و فصل قبل کاهش پیدا می کند. در سالیان 
گذشته هم این اتفاق افتاده است و یک روند طبیعی در بازار 
است. تعداد فایل هایی که برای مسکن به نسبت ماه قبل 
ارائه می شود نیز، بیشتر می‌شود. با توجه به افزایش فایل های 

اجاره، تمایل مالکین برای تعدیل قیمت اجاره به نسبت 
تابستان، افزایش پیدا می کند.

وی در ادامه افزود: روند کاهش قیمت اجاره به نسبت تابستان، 
در فایل هایی که در میان مشاور املاک وجود دارد، به خوبی 
مشخص است. هم تعداد فایل ها افزایش پیدا کرده است و 
هم قیمت ها به نسبت ماه قبل کاهش پیدا کرده است. در 
حال حاضر مسکن در سبد خانواده، سهم قابل توجهی را به 
خود اختصاص می‌دهد. اگرچه قیمت ها نسبت به ماه قبل 
مقداری تعدیل شده است، اما باید پذیرفت که این مقدار 

برای مستاجران هنوز قابل قبول نیست.
افزایش اجاره بها تاثیر منفی زیادی بر خانواده ها گذاشته 
است. غلامرضا سلامی، اقتصاددان معتقد است با نگاه بلند 
مدت تر به بازار اجاره ، می توان از سیاست های ضد تولید 
مسکن در کشور به عنوان عامل فزاینده قیمت اجاره بها یاد 
کرد. تعداد صدور پروانه های ساختمانی در کشور نشان 

می‌دهد که بخش ساخت و ساز طی سال های اخیر وارد رکود 
شده است. کاهش عرضه مسکن زمینه سازی برای رشد 
اجاره بها شده است. اطلاق سوداگری به فعالان بازار مسکن، 
وضع قوانین مالیاتی در بازار اجاره و غیره، باعث تضعیف 

بخش ساخت مسکن شده است.
وی در ادامه افزود: کلان شهرها به دلیل ورود جمعیت مهاجر 
به شکل مستمر با رشد تقاضا در بازار اجاره روبرو هستند. این 
رویه‌ای است که در تمام دنیا وجود دارد. با این وجود میزان 
عرضه خانه ر کلان شهرها مطابق با افزایش جمعیت نیست و 
باعث می شود قیمت اجاره بها در چنین شهرهایی بالاتر از حد 
تورم عمومی باشد. برای حل این مسئله باید قانون سقف 
دستوری در بازار اجاره منحل شده یا سقف آن مطابق با شرایط 
بازار تعیین شود. حل ریشه‌ای چالش اجاره بها در کشور نیاز 
به تحریک ساخت مسکن در کشور دارد. به جای تضعیف 
بخش ساخت و سوداگر نامیدن فعالان بازار مسکن، باید این 
بخش را مورد حمایت قرار داد.سلامی رفع موانع ورود سرمایه 
به بخش ساخت و ساز را مهم توصیف کرد و گفت: در عین 
حال باید صنعت اجاره‌داری را به عنوان یک فعالیت رسمی 
پذیرفت. به انبوه سازان اجازه ساخت واحدهای به صرفه با 
متراژ کوچک به شرط اجاره دادن اعطا کرد و در صورت 
حمایت دولتی از این ساخت و سازها، آنها موظف به اجاره 
طولانی مدت ملک به مستاجرانی شوند که توسط دولت 
معرفی می شود. در ادامه نیز این مستاجران صاحب خانه 
شوند.چالش های عمده‌ای در بازار اجاره وجود دارد. هر ساله 
به علت کاهش ارزش پول ملی، ارزش بخش بزرگی از ودیعه 
مستاجران از بین می‌رود. کارشناسان معتقدند افزایش تورم از 
۵ سال پیش تاکنون باعث شده ۹۲ درصد قدرت خرید و ارزش 
ودیعه مستاجران از بین برود. موجرانی هم هستند که 
هزینه های افزایش یافته خود را از طریق اجاره جبران 
می کنند. جبران کاهش ارزش پول ملی وظیفه مستاجران 
نیست اما شرایط به گونه‌ای پیش رفته است که آنها مجبورند 
این هزینه را پرداخت کنند. مستاجرانی که روز به روز به 

تعدادشان افزوده شده و از رفاهشان کاسته می شود.

»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

بهانه تراشی برای افزایش نرخ اجاره بها
یادداشت

اخبار

اثر جدید تورم بر کنوانسیون 
مونترآل

میلاد صادقی - وکیل دادگستری و پژوهشگر حقوق هوافضا
قریب به پنج سال قبل در شماره )7175( روزنامه جهان اقتصاد، در یادداشتی با عنوان 
»اثر تورم بر حدود مسئولیت در حمل ‎و نقل هوایی« به موضوع حدود جدید مسئولیت 
متصدیان حمل ‎و نقل هوایی بر اساس »کنوانسیون )1999( مونترآل در خصوص یکسان 
سازی برخی مقررات حمل ‎و نقل هوایی بین ‎المللی« پرداختم؛ حدودی که در نتیجه 
عامل تورم و حصول شرایط مقرر در ماده )24( این کنوانسیون که به »ماده تعدیل« یا 
»مکانیسم بازنگری پنج ساله« موسوم است، با تغییر و تحول روبرو می ‎شوند. آن یادداشت 
به حدودی اشاره داشت که از )28( دسامبر سال )2019( لازم‎ الاجرا می ‎شدند و بسیاری 
از آن بی‎ خبر و بی اطلاع بودند یا بدان توجه نداشتند. اکنون باری دیگر این حدود بنا به 
اعلام »سازمان بین ‎المللی هواپیمایی کشوری« )ایکائو( با تغییر و تعدیل همراه می ‎گردند. 
بر اساس تغییرات و تحولات جدید، حدود مسئولیت شرکت ‎های هواپیمایی از پایان سال 
)2024(، مقارن هجده درصد )17.9 %( افزایش خواهند یافت. جالب دقت است که 
تغییرات و تحولات سال )2024(، در حقیقت، بزرگ ‎ترین افزایش از زمان لازم‎ الاجرا شدن 
کنوانسیون به شمار می ‎روند و نشان ‎دهنده اهمیت و ارزش فراوان آن برای حقوق 
مسافران و مصرف کنندگان هوایی است. بدینسان با اصلاحات یا تغییراتی که از )28( 
دسامبر سال )2024( اثرمند خواهند شد، مسئولیت متصدیان حمل ‎و نقل هوایی از جمله 
در قبال فوت و صدمه بدنی مسافران از میزان )128821( »حق برداشت ویژه« به میزان 

)151880( »حق برداشت ویژه« افزایش خواهد یافت. 
این نکته را هم باید بگویم که در حال حاضر، زیمبابوِِه آخرین دولتی است که به  کنوانسیون 
)1999( مونترآل ملحق شده است و در همین روزهای گذشته بود که کنوانسیون نسبت 
به این دولت قوت اجرایی و قانونی یافت و به موقعِِ اجرا درآمد. به هر ترتیب، با این تغییرات 
جدید کنوانسیون، حقوق زیان )مسئولیت( ما در پروازهای بین ‎المللی با حقوق اغلب 

دولت ‎ها، فاصله معناداری می‎ گیرد و اختلافات چشم ‎گیر می ‎شوند. 

مدیرعامل فرودگاه امام خبر داد؛
تردد ۷۴ هزار مسافر در مسیر 

استانبول پس‌از تحریم پروازی اروپا
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( از جابه جایی بیش از ۷۴ هزار 

مسافر از مبدا و مقصد استانبول پس از اعمال تحریم پروازهای اروپا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سعید چلندری مدیرعامل شهر فرودگاهی امام 
خمینی )ره( با اشاره به تحریم های ظالمانه علیه صنعت هوانوردی تجاری 
کشورمان و لغو پروازهای اروپا از مبدا و مقصد اروپا اظهار کرد: به منظور 
پاسخ به نیازهای هموطنان عزیز و با هماهنگی های انجام شده با 
دستگاه های ذی‌ربط، برنامه‌ریزی برای پروازهای استانبول و دبی در دستور 

کار قرار گرفت.
وی افزود: از تاریخ ۲۴ مهر تا ۸ آبان در مجموع ۷۴ هزار و ۱۱۱ نفر مسافر با 

۳۶۶ پرواز به مقصد یا از مبدا استانبول اعزام و پذیرش شدند.
چلندری با اشاره به تعداد مسافر و پرواز انجام شده سایر مقاصد در بازه بعد 
از تحریم ها نیز گفت: در این مدت بالغ بر یک هزار و ۱۳۰ پرواز انجام و ۱۷۱ 

هزار و ۱۴۸ مسافر اعزام و پذیرش شدند.
چلندری در ادامه به تعداد شرکت های هواپیمایی فعال در عملیات جابه جایی 
مسافران به مقصد یا از مبدا استانبول در این مدت اشاره کرد و گفت: در بازه 
زمانی بعد از تحریم صرفاًً ۱۰ شرکت هواپیمایی ایرانی به مقصد یا از مبدا 
استانبول پرواز داشته و در این مدت هیچ شرکت هواپیمایی خارجی، پروازی 
به مقصد یا از مبدا استانبول انجام نداده است. همچنین در این بازه زمانی 
۱۳ شرکت هواپیمایی ایرانی به ۳۶ مقصد غیر از استانبول پرواز و اعزام و 
پذیرش مسافر داشته‌اند و ۱۱ شرکت هواپیمایی خارجی به ۱۳ مقصد غیر از 

استانبول پرواز و اعزام و پذیرش مسافر داشتند.
وی ضمن محکوم کردن تحریم های ظالمانه علیه صنعت هوانوردی 
کشورمان به ایجاد مشکلات سفر و افزایش هزینه های مردم شریف ایران 
اشاره و تصریح کرد: این تحریم ها متحمل شدن ضرر و زیان مالی و زمانی 
برای ایرانیان متقاضی سفر به اروپا و برعکس را در پی داشته است به طوری 
که ضمن افزایش هزینه ها، مردم برای سفر به اروپا باید به جای انجام یک 

پرواز مستقیم دو پرواز انجام دهند.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( در 
پایان یادآور شد: ساعت ۱۱ روز پنجشنبه )۱۰ آبان( پرواز امارات انجام شد. 
همچنین با مذاکرات و پیگیری های انجام شده شرکت هواپیمایی »ترکیش«، 

از روز جمعه یازدهم آبان فعالیت خود برای پروازهای ایران را آغاز کرد.

مجموعه آزمون های نظام مهندسی 
ساختمان آبان برگزار می شود

 مجموعه آزمون های نظام مهندسی ساختمان با حدود ۱۳۲ هزار متقاضی 
در همه استان های کشور و در ۷۸ حوزه امتحانی در روزهای ۱۷ و ۱۸ آبان 

برگزار می شود.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، دومین دوره مجموعه آزمون های 
نظام مهندسی ساختمان و ورود به حرفه مهندسی برای متقاضیان هفت رشته 
مهندسی و کاردان ها و معماران تجربی طی ۲ روز ۱۷ و ۱۸ آبان در ۳۱ استان 

کشور در ۷۸ حوزه امتحانی برگزار می شود.
مجموعه آزمون های نظام مهندسی و کنترل ساختمان در هفت رشته 
مهندسی شامل؛ معماری صلاحیت های )نظارت، اجرا و طراحی(، عمران 
صلاحیت های )نظارت، محاسبات، اجرا(، تاسیسات برقی صلاحیت های 
)نظارت، طراحی، اجرا(، تاسیسات مکانیکی صلاحیت های )نظارت، طراحی، 
اجرا(، شهرسازی، نقشه برداری و ترافیک است. همچنین آزمون های صلاحیت 
)طرح و اجرای گود، پی و سازه نگهبان(، صلاحیت )ارزیابی، طرح و اجرای 

بهسازی( و آزمون تعیین صلاحیت معماران تجربی برگزار می شود.
آزمون های کاردانی نیز به روال دوره های پیشین در رشته های معماری، 

عمران، تاسیسات مکانیکی، تاسیسات برقی، شهرسازی و نقشه برداری است.
بر اساس اعلام دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان، در این دوره از آزمون ها 
در مجموع ۱۳۱ هزار و ۹۶۰ متقاضی شرکت کردند که شامل ۱۲۹ هزار و ۸۲۴ 
نفر در رشته های مهندسی، ۹۷۶ نفر در رشته های کاردانی و یک هزار و ۱۴۲ 
نفر معمار تجربی است. آقایان ۷۵ درصد و بانوان ۲۵ درصد شرکت کنندگان 

این دوره از مجموعه آزمون های نظام مهندسی ساختمان را تشکیل می‌دهند.
کمترین شرکت کنندگان مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با یک هزار 
و پنج نفر و بیشترین شرکت کنندگان مربوط به استان تهران با تعداد ۱۹ 

هزار و ۸۶۶ نفر است.
مجموعه آزمون های نظام مهندسی و کنترل ساختمان در ۲ روز و روزهای 
۱۷ و ۱۸ آبان و در سه نوبت طی روزهای ۱۷ آبان برای دو نوبت صبح و عصر 

و ۱۸ آبان در نوبت صبح برگزار می شود.
منابع اصلی آزمون شامل مقررات ملی و کنترل ساختمان و دیگر منابعی 

است که به شرکت کنندگان در رشته های مختلف اعلام شده است.

20 تا 22 آبان ماه؛

اولین نمایشگاه کار سمنان با 5 رویداد تخصصی جانبی برگزار میشود

ضرورت همکاری سازمان ثبت احوال برای رفع مشکل شناسایی خانه های خالی

مرکز کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه سمنان، اولین نمایشگاه کار را با 5  
رویداد جذاب تخصصی و کاربردی جانبی، از تاریخ 20 تا 22 آبان ماه در محل 

دانشگاه، برگزار میکند.
میثم مدرسی، رییس مرکز کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه سمنان ضمن 
اظهار این مطلب در بیان اهداف نمایشگاه افزود: هم رسانی کارفرمایان و صاحبان 
صنایع که متقاضی جذب نیروهای علمی و تخصصی هستند با فارغ التحصیلان 
و دانشجویانی که به دنبال فرصتهای شغلی یا کارورزی میباشند، از اهداف اصلی 

برپایی این رویداد است.
مدیر نمایشگاه کار سمنان گفت: شبکه سازی بین صاحبان صنایع و واحدهای 
کسب و کار، شرکتهای دانش-بنیان و هم چنین شکلگیری شبکه در بین 
دانشجویان و فارغ التحصیلان دارای شرایط احراز فرصتهای شغلی متنوع، از دیگر 

اهداف این نمایشگاه است. 
وی در توصیف ویژگیهای این نمایشگاه گفت: این رویداد با ارائه فرصتهای شغلی 
موجود در فضای کسب و کار مشارکت کنندگان و حضور و شناسایی نیروهای 
کاری فارغ التحصیل شده و دانشگاهی، فضایی مناسب برای جذب نیروهای 
کارآمد توسط کارفرمایان و انتخاب مشاغل مورد علاقه کارجویان را فراهم میسازد. 
ضمن آنکه امکان ارائه و دریافت مستقیم رزومهها، بررسی اولیه آنها و حتی 

ارزیابی و مصاحبه اولیه هم میسر است.
برنامههای تخصصی و کاربردی جانبی

رییس مرکز کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه سمنان در تشریح برنامههای 
جانبی گفت: یکی از برنامههای کاربردی پیش بینی شده، نشست تخصصی 
“بررسی فرصتها، چالشها و راه کارهای جذب نسل Z” است که با حضور مدیران 

و مسئولین منابع انسانی سازمانها، شرکتها و موسسات برپا میشود.

وی افزود: کارگاه “شبیهسازی مصاحبه شغلی” برای دانشجویان، گفتگو 
دانشجویان و فارغ التحصیلان با مدیران صنایع تحت عنوان “پیوند نسلها از 
تحصیل تا استخدام” و “داستان موفقیت و شکست” که با ارائه تجربیات فردی 
و کسب و کاری یک کارآفرین مطرح همراه خواهد بود و همچنین کارگاه “چیستی 
و کاربست مهارتها برای پل زدن بین دانشگاه و دنیای کار” چهار برنامه جانبی 

دیگر این رویداد هستند.
مدرسی درباره مشارکتکنندگان خصوصی و دولتی این نمایشگاه گفت: اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شهرداری، سازمان فنی و حرفهای و شرکت شهرکهای 
صنعتی استان با میزبانی دانشگاه سمنان، مشارکت-کنندگان بخش دولتی 

نمایشگاه هستند. 
همچنین اتاق بازرگانی، صنایع و معادن، انجمن مدیران صنایع، شرکتهای 
دانشبنیان مستقر در پارک فناوری دانشگاه سمنان نیز بخش دیگری از 

مشارکتکنندگان دولتی را شامل میشوند.
استاد کارآفرینی دانشگاه سمنان گفت: در بخش خصوصی نیز 16 شرکت ملی و 
استانی برای معرفی فرصت-های شغلی خود و جذب نیروهای متخصص، 
مشارکت فعال دارند که گروه مپنا، خودروسازی فردا، کلران، آریا ترانسفور، پارمیدا، 
رزا استیل، سیم و کابل مغان ، تیراژه، ساتراپ، فروسیلیس و فنرلول دامغان و چند 

شرکت دانش بنیان از جمله آنها هستند. 
خاطر نشان میشود برگزاری نمایشگاههای کار در دانشگاههای کشور از جمله 
دانشگاه تهران، صنعتی شریف، امیرکبیر و ... سابقه داشته که با برپایی آنها 

فرصتهای همکاری و تعامل مستقیم بین دانشگاه و صنعت، پدید آمده است.
امکان دسترسی به اطلاعات بیشتر برای حضور و مشارکت در نمایشگاه کار سمنان 

برای علاقه مندان از طریق وب سایت Job.semnan.ac.ir فراهم است. 

نخعی راد، عضو کمیسیون شوراها و عضو کمیسیون تلفیق با تشریح مزایای 
اقتصادی سامانه املاک و اسکان در حوزه بازار مسکن میگوید: انتظار می‌رود 
تمامی سازمان ها برای حل بحران مسکن، که یکی از دغدغه های اصلی مردم 
است، همکاری مؤثری داشته باشند و در جهت شناسایی و عرضه خانه های 
خالی به بازار گام بردارند. سازمان ثبت احوال، به عنوان متولی سامانه خانوار، 
با ارائه داده های دقیق و به‌روز، می تواند نقشی کلیدی در صحت سنجی و 

تکمیل اطلاعات سامانه املاک و اسکان ایفا کند.
به گزارش ایسنا، سامانه املاک و اسکان به عنوان یکی از ابزارهای نوین در 
مدیریت بازار مسکن، نقشی اساسی در شناسایی و عرضه خانه های خالی ایفا 
می کند. در شرایطی که کمبود مسکن به یکی از چالش های اصلی جامعه 
تبدیل شده و بسیاری از خانواده ها در تأمین سرپناه مناسب با مشکلات فراوانی 
روبه‌رو هستند، این سامانه می تواند با ارائه داده های دقیق و شفاف، گامی مهم 
در جهت رفع این مشکل بردارد. از آنجا که اجرای صحیح این سامانه نیازمند 
همکاری و هم‌افزایی سازمان های مختلف است، نقش سازمان هایی همچون 
سازمان ثبت احوال که به سامانه خانوار دسترسی دارند، بیش از پیش اهمیت 
می یابد. این نهادها با اتصال داده های خود به سامانه املاک و اسکان، می توانند 
فرآیند شناسایی و بهره برداری از خانه های خالی را تسهیل کرده و در نهایت 
به افزایش دسترسی مردم به مسکن کمک کنند. به این ترتیب، سامانه املاک 
و اسکان نه تنها ابزاری برای بهبود بازار مسکن، بلکه راهکاری برای افزایش 

رفاه اجتماعی و کاهش فشارهای اقتصادی بر خانواده ها محسوب می شود.
در همین راستا با علی‌اصغر نخعی راد، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون تلفیق، گفت‌وگویی داشتیم تا ابعاد 
مختلف نقش سامانه املاک و اسکان در بهبود وضعیت مسکن و ضرورت 

همکاری سازمان ها در این مسیر را بررسی کنیم.
نخعی‌راد می گوید: سامانه املاک و اسکان به عنوان یکی از ابزارهای کلیدی 
در حوزه مدیریت مسکن، امکان شناسایی خانه های خالی را فراهم می کند و 
به طور مؤثری به افزایش عرضه مسکن در بازار کمک می نماید. این سامانه 
با بهره‌گیری از تکنولوژی پیشرفته، به دولت و نهادهای مرتبط اجازه می‌دهد 
تا بدون نیاز به سرمایه گذاری در پروژه های پرهزینه ساخت‌وساز، خانه های 
خالی را شناسایی و آن ها را به بازار عرضه کنند. به این ترتیب، با کاهش 
هزینه ها و افزایش تعداد خانه های در دسترس، امکان بهبود دسترسی مردم 
به مسکن فراهم می شود و فشار ناشی از کمبود مسکن در بازار کاهش می یابد. 
این راهکار می تواند منجر به کنترل قیمت ها و جلوگیری از افزایش نابرابری ها 
در بخش مسکن شود، امری که تأثیر مستقیمی بر رفاه عمومی و عدالت 

اجتماعی دارد.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس خاطرنشان می کند: تکمیل این 
سامانه و کارایی آن نیازمند همکاری های گسترده بین سازمانی است. یکی از 
سازمان هایی که نقشی اساسی در صحت سنجی داده ها و تکمیل اطلاعات این 
سامانه دارد، سازمان ثبت احوال است. این سازمان که تحت نظر وزارت کشور 
فعالیت می کند و مسئولیت سامانه خانوار را بر عهده دارد، با ارائه اطلاعات دقیق 
از اعضای خانوار و مالکیت ها می تواند کمک قابل توجهی به افزایش دقت و 
صحت اطلاعات این سامانه نماید. اتصال داده های خانوار و مالکیت به سامانه 
املاک و اسکان، به دولت امکان می‌دهد تا خانه های خالی را با دقت بیشتری 
شناسایی کرده و از عرضه مناسب آن ها به بازار اطمینان حاصل کند. این 
همکاری نه تنها به کاهش خطاها و افزایش دقت داده ها کمک می کند، بلکه 

مانع از سوءاستفاده احتمالی در ثبت خانه های خالی نیز می شود.
یکی از سازمان هایی که نقشی اساسی در صحت سنجی داده ها و تکمیل 
اطلاعات سامانه املاک و اسکان دارد، سازمان ثبت احوال است. این سازمان 
که تحت نظر وزارت کشور فعالیت می کند و مسئولیت سامانه خانوار را بر عهده 
دارد، با ارائه اطلاعات دقیق از اعضای خانوار و مالکیت ها می تواند کمک 

قابل توجهی به افزایش دقت و صحت اطلاعات این سامانه نماید.
وی ادامه می‌دهد: سامانه املاک و اسکان ابزاری موثر برای ایجاد شفافیت در 
بازار مسکن است. این سامانه با شناسایی و ثبت اطلاعات خانه های خالی، به 
کاهش احتکار مسکن و افزایش عرضه آن به بازار کمک می کند. از طریق این 
شفافیت، دولت ها می توانند به اطلاعات دقیقی از وضعیت املاک دست یابند و 

در نتیجه، تصمیمات بهتری برای بهبود بازار مسکن اتخاذ کنند. علاوه بر این، 
داده های فراهم شده در سامانه املاک و اسکان به سیاست گذاران این امکان 
را می‌دهد که برنامه‌ریزی های خود را برای تنظیم بازار مسکن و کاهش 
فشارهای اقتصادی بر خانواده ها با دقت و کارآمدی بیشتری انجام دهند و به 

نیازهای واقعی جامعه پاسخ دهند.
عضو کمیسیون تلفیق خاطرنشان می کند: یکی از نکات مهم در خصوص این 
سامانه، قانون مالیات بر خانه های خالی است که توسط مجلس تصویب شده 
و دستگاه های اجرایی مختلف را ملزم به همکاری در راستای تحقق اهداف 
این قانون کرده است. این قانون با هدف جلوگیری از احتکار خانه های خالی 
و تشویق مالکان به عرضه خانه های خود به بازار، به عنوان ابزاری قانونی در 
دست دولت قرار دارد. همکاری سازمان ها و نهادهای مختلف برای 
اجرایی سازی این قانون، یک ضرورت است؛ زیرا بدون مشارکت همه جانبه، 
امکان شناسایی و اجرای مؤثر این قوانین از بین می‌رود. از این رو، نهادهایی 
چون سازمان ثبت احوال، شهرداری ها، بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی 
باید با یکدیگر همکاری کنند تا داده های مورد نیاز برای شناسایی دقیق 
خانه های خالی فراهم شده و اطلاعات دقیق تری در اختیار این سامانه قرار 

گیرد.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس خاطرنشان می کند: بنابراین، 
سامانه املاک و اسکان با قابلیت های خود می تواند به بهبود مدیریت بازار 
مسکن و کاهش هزینه های مرتبط با اجاره و خرید مسکن برای شهروندان 
کمک کند. ایجاد یک بستر هوشمند و کارآمد برای دسترسی به خانه های 
خالی و ایجاد شفافیت در بازار مسکن می تواند به افزایش رفاه اجتماعی و بهبود 

شرایط زندگی شهروندان منجر شود
وی ادامه می‌دهد: این سامانه در شرایطی که شهرهای بزرگ و پرجمعیت با 
محدودیت های ساخت‌وساز و افزایش تقاضای مسکن مواجه‌اند، می تواند 
نقشی حیاتی ایفا کرده و به عنوان راهکاری مؤثر برای مدیریت بهتر منابع 

مسکن عمل کند.
نخعی‌راد در پایان افزود: انتظار می‌رود تمامی سازمان ها برای حل بحران 
مسکن، که یکی از دغدغه های اصلی مردم است، همکاری مؤثری داشته 
باشند و در جهت شناسایی و عرضه خانه های خالی به بازار گام بردارند. سازمان 
ثبت احوال، به عنوان متولی سامانه خانوار، با ارائه داده های دقیق و به‌روز، 
می تواند نقشی کلیدی در صحت سنجی و تکمیل اطلاعات سامانه املاک و 
اسکان ایفا کند. این همکاری به سامانه امکان می‌دهد تا به طور مؤثر نیازهای 
مردم را پوشش دهد و دسترسی به مسکن را برای اقشار مختلف جامعه آسان تر 

کند.
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وزیر اقتصاد:
احتمالا تعرفه واردات آیفون ۳۰ درصد 

باشد 

وزیر اقتصاد گفت: تعرفه ۹۶ درصدی واردات آیفون مصوبه ما نیست و احتمالاًً تعرفه 
واردات آن ۳۰ درصد باشد.

به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در جمع خبرنگاران در رابطه با ارز تخصیصی به واردات 
آیفون گفت: با همان ارزی که موبایل هایی مانند سامسونگ وارد می شود آیفون نیز وارد 

خواهد شد.
وی در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر تعرفه های اعلامی برای واردات آیفون گفت: 
تعرفه ۹۶ درصدی برای واردات آیفون مصوبه ما نبوده و به زودی اصلاح می شود و احتمالاًً 

نزدیک به ۳۰ درصد باشد.
سکاندار وزارت اقتصاد، همچنین در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه ارز اختصاص یافته 
برای واردات آیفون از چه نوعی و از چه بازاری است گفت: ارز مورد نیاز برای واردات 

آیفون با تعرفه و نرخ بازار ارز توافقی خواهد بود.

وزیر کار:
 پردرآمدها از گرفتن یارانه نقدی

 حذف می شوند

جهان اقتصاد: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای حذف افراد پردرآمد از 
یارانه های نقدی یک آئین نامه هفته قبل در دولت مطرح و بررسی شد و به 

تصویب رسید که هفته جاری ابلاغ می شود.
احمد میدری, وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این سوال که آیا در 
لایحه بودجه سال آینده هم مطلبی برای حذف افراد پردرآمد از یارانه ها و پرداخت 
یارانه بیشتر به نیازمندان، دیده شده است، گفت: خیر، چیزی در لایحه بودجه 

نیامده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای حذف افراد پردرآمد از یارانه های نقدی 
یک آئین نامه هفته قبل در دولت مطرح و بررسی شد و به تصویب رسید که هفته 

جاری ابلاغ می شود.
میدری همچنین در مورد اجرای کالابرگ الکترونیکی نیز بیان داشت، سال قبل 
مبلغی برای کالابرگ در بودجه دیده نشد، در لایحه بودجه ۱۴۰۴ هم اعتباری برای 

کالابرگ دیده نشده است.
یارانه نقدی که نخستین مرحله واریز آن در آذر ۱۳۸۹ اجرا شد، در زمان حاضر به 
یک دغدغه برای دولت ها تبدیل شده است و تاکنون دولت های مختلف با طرح 
و ایده های گوناگون سعی کرده‌اند آن را اجرا کنند. دولت ها گاه با هدف ایجاد 
عدالت در واریز یارانه ها و از بین بردن ناترازی بودجه هدفمندی، تغییراتی در مبلغ 
یارانه و فهرست افراد مشمول دریافت آن ایجاد کرده‌اند اما همچنان نه مشکل 
ناترازی رفع شده است و نه می توان مطمئن بود که عدالت در خصوص واریز 

یارانه ها به طورکامل در حال پیاده شدن است.
مطابق لایحه بودجه ۱۴۰۳، سازمان هدفمندسازی یارانه ها موظف شده است با 
همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به حذف یارانه خانوارهای 
غیرمشمول حمایت دولت اقدام کند. منظور از خانوارهای غیرمشمول حمایت 

دولت در واقع همان خانوارهای پردرآمد است.

  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه

اخیرا رئیس کل بانک مرکزی از انتقال ارز نیمایی به بازار 
توافقی خبر داده است. خبری که اگرچه با هدف حرکت 
به سمت ارز تک نرخی صورت گرفته، اما موجی از واکنش 
ها را به همراه داشته و برخی از کارشناسان معتقدند با 
توجه تبعیت پذیری بازار توافقی از بازار ازاد احتمالا باید در 
انتظار رشد تورمی باشیم . البته تردیدی وجود ندارد که 
تک نرخی شدن ارز ضرورتی اجتناب ناغپذیر است، اما در 
این میان به نظر می رسد تنها منتفعان این تصمیم 
شرکت های فعال در بازار سرمایه است که با رشد سود 

زمینه رونق بورس را نیز رقم خواهند زد.
قیمت دلار نیمایی به دلیل اینکه بر میزان سود حاصل از 
فروش شرکت های صادراتی اثر می گذارد، حائز اهمیت 
است. در یک ماه گذشته شیب رشد قیمت حواله دلار 
نیمایی شدت یافته، به طوری که این نرخ در تاریخ 9 مهر 
در سطح قیمتی 46 هزار و 747 تومان قرار داشته اما با 
رشد 5.9 درصدی توانسته در طول یک ماه خود را به 
قیمت 49 هزار و 523 تومان برساند. حال به نظر می رسد 

با تصمیم بانک مرکزی قرار است دلار نیمایی به بازار 
توافقی انتقال پیدا کند موضوعی که قطعا فاصله این دو 
نرخ را به کمترین میزان خواهد رساند و از این مفر سود 

صنایع را افزایش خواهد داد.
دراین رابطه آراد پورکار، کارشناس بازار سرمایه اظهار 

کرد: یکی از مهم ترین فاکتور ها و مفروضاتی که بر بازار 
سرمایه تاثیر می گذارد، نرخ دلار نیما است.

وی ادامه داد: »افزایش این نرخ برشرکت های دلارمحور 
و صادراتی، سبب افزایش فروش ریالی آنها می شود که 
رشد سود ریالی آنها را در پی خواهد داشت. از جمله 

مهم ترین کاربرد ها و نتایج این افزایش، می توان به 
کاهش P/E  بازارسرمایه اشاره کرد.«

این کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار سهام برای رشد 
نیازمند محرک های مختلفی است؛ یکی از محرک های 
مهم این بازار برای صعود، افزایش قیمت دلار نیما است. 
اما در کنار آن باید به نرخ بهره ) نرخ سود بدون ریسک( 
نیز توجه داشت.وی افزود: برای تشخیص روند بورس 
باید این دو پارامتر را با یکدیگر بررسی کرد. تا زمانی که 
نرخ بهره از سوی بانک مرکزی در اعداد بالای 30 درصد 
ادامه‌دار باشد، نمی توان برای رشد بازار سرمایه تنها به 

افزایش نرخ نیما اکتفا کرد.
پورکار گفت: اگر نگاهی به پارامتر های اقتصادی و 
بنیادی کشور بیاندازیم، می توان هدف 58 هزار تومان را 

برای نرخ نیما متصور شد.
وی افزود: البته در کنار این مسائل، رشد چند روز گذشته 
نرخ بازار آزاد نیز بی تاثیر نیست. چرا که در حال‌ حاضر 

گپ قیمتی نسبتا بزرگی میان این دو ارز وجود دارد.
این کارشناس بازار سرمایه تشریح کرد: طبق آمار و 
بررسی های تحقیقاتی، هر یک درصد رشد نرخ نیما، به 

میزان 1.25 درصد سودآوری صنایع را افزایش می‌ده
پورکار ادامه داد: چنانچه عدد 58 هزار تومان را برای سقف 
نرخ نیما تا پایان سال در نظر بگیریم، این رشد تاثیر 

بسزایی بر صنایع دلاری و صادرکننده خواهد داشت.

بررسی ها نشان می دهد؛

لبخند بورس به حذف ارز نیمایی

اصل سندو برگ سبز خودرو پیکان ۱۶۰۰
مدل ۱۳۸۰به رنگ سفید روغنی و به شماره

موتور۱۱۱۲۸۰۷۹۶۶۰ و شماره شاسی
۸۰۴۸۸۲۱۴و شماره انتظامی ۳۶۹ج ۲۸.  ایران

۴۵متعلق به اقای حسین عظیم پور کدملی
۲۹۹۲۴۶۵۴۲۹مفقودگردیده و فاقداعتبار است.

مفقودی
دی  سواری۲۰۶اس  سبزخودروی  وبرگ  ماشین  کارت 
مشکی مدل۱۳۹۶به شماره موتور۱۶۷B۰۰۱۹۶۴وشماره 
ه  ر شما Nو A A P ۴۱  F E ۴ H J ۰۰۷۱۸۶      ی س شا
مهدیلو  علیرضا  آقای  به  پلاک۹۹د۳۴۵ایران۲۱متعلق 

مفقودگردیده وازدرجه اعتبارساقط میباشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
مشخصات  لذا  است  گردیده  محرز  متقاضیان  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1-  برابر رأی شماره 7473 مورخ 1403/05/03 هیأت چهارم مالکیت 
آقای اکبر مظفری وانانی به شناسنامه شماره 2370 کدملی 4620455075 
فرزند محمد تقی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 55/10 متر مربع پلاک شماره 67 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 
حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از محمود بیات فرزند اقاجان تأئید 

و محرز گردیده است.
ردیف 2- برابر رأی شماره 7469 مورخ 1403/05/03 هیأت چهارم مالکیت 
فرزند   4622211041 کدملی   69 شماره  شناسنامه  به  باقری  محمد  آقای 
عبدالرضا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
بخش 14 حوزه  اصفهان  در  واقع  اصلی  پلاک شماره 67  مربع  متر   55/10
و  تأئید  اقاجان  فرزند  بیات  محمود  از  الواسطه  مع  اصفهان  غرب  ملک  ثبت 

محرز گردیده است.
شناسه آگهی: 1808071

تاريخ التشار نوبت اول :1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/08/13

شهریاری رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

بلامعارض   مالكانه  تصرفات  دوم   هيات  راي شماره 140360319078007743  برابر 
آقاي محمد جعفري ده فارسي به شناسنامه شماره 2 كدملي 2993246518 صادره 
شماره289  پلاك  مترمربع   252 مساحت  به  خانه   ششدانگ  در  اكبر  فرزند  کرمان 
آدرس کرمان  ثبت ملك منطقه دو كرمان   واقع در بخش6 حوزه  اصلي  از75  فرعي 
بلوار هشت بهشت کوچه 17 سمت چپ اولین فرعی سمت راست  خريداري از مالك 
رسمي آقاي جواد حسینی گوهری محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 

1817476
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/13                               

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/28
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  آرای  برابر   
بلا  و  مالکانه  تصرفات  بیجار  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  ساختمانهای 
معارض متقاضیان محرز گردید. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح 
ذیل و برابر متن ارای هيات بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در   . میشود 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را 
به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ...
۱ علیشاه رجبی فرزند شکراله بشماره شناسنامه ۱ به شماره ملی ۳۷۸۲۳۸۷۴۹۱ 
واقع در محدوده  مربع  متر  به مساحت ۳۳۲.۵۸  زمین  جهت ششدانگ یک قطعه 
پلاک ۸۱۶۵ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی ملک ،بیجار خریداری از 

مالک رسمی آقای عزیز نریمانی
تاریخ انتشار نوبت اول شنبه : 1403/07/28

تاریخ انتشار نوبت دوم یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۱۳
سرپرست ثبت اسناد و املاک بیجار : جعفر برزگر

واراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  ۱۳آئین  وماده  قانون  ماده۳  موضوع  آگهی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۷/۱۵-۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۰۰۰۲۵۵۰هیات اول موضوع قانون 
واحد  فاقد سندرسمی مستقردر  اراضی وساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
ثبتی حوزه ثبت ملک قدس تهران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای لطیف 
عسگری فرزندحسن بشماره شناسنامه۵۲۲صادره ازلرستان دریک قطعه زمین بابنای 
قلعه  درقریه  واقع  اصلی  از۱۵  ۷۴فرعی  پلاک  مساحت۱۴۴/۲۳مترمربع  به  احداثی 
ازمالک  پلاک۶۷خریداری  شوراوتقی دخت  خیابان  تقاطع  دانش  حسنخان شهرک 
آقای ابراهیم مرادی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
ایت درصورت انقضای مدت مذکور وعدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۱۳تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۸/۲۹

احمدفخری رئیس ثبت واسناد واملاک شهرقدس     م الف ۴۶۳

آگهي ابلاغ رأی
سرکار خانم دکتر سیده رقیه حیدری ابدالانی فرزند سیدحسن مراد  
 ، لرستان  استان  آباد  بیمارستان مهر شهرستان خرم  پزشک عمومی 
پرونده  میرساند  اطلاع  به   ، دوماه  از  بيش  موجه  غير  غيبت  به  نظر 
شما در هيات بدوي رسيدگي به تخلفات اداري دانشگاه علوم پزشکی 
لرستان بررسي و طی رای شماره 011015101540300541 مورخه 
اید.  1403/07/09 به مجازات اخراج از دستگاه متبوع محکوم گرده 
با توجه به اینکه هيچگونه آدرسی جهت ابلاغ رأی در دسترس این 
هیأت نمی باشد لذا وفق ماده 73 قانون آيين دادرسي مدني به شما 
ابلاغ ميگردد ظرف مدت كيماه از تاريخ انتشار آگهي ، نسبت به حضور 
در هيأت فوق و ارائه مدارک لازم دال بر عدم غیبت غیرموجه  اقدام 

نمائيد ، در غير اينصورت  رأی صادره قطعی و لازم الاجرا است .
هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری

    دانشگاه علوم پزشکی لرستان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

بلامعارض  مالكانه  تصرفات  دوم   هيات  راي شماره 140360319078012172  برابر 
آقاي نعمت اله غمشادزهي به شناسنامه شماره 3710183952 كدملي 3710183952 
مترمربع  به مساحت 240  خانه  یکباب  در ششدانگ  بخش  كريم  فرزند  صادره خاش 
پلاك شماره18331 فرعي از3968 اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک 880 فرعی از 
اصلی   واقع در  بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان سرآسیاب 
بلوار امام صادق شهرک جواد الائمه خريداري از مالك رسمي آقاي  علی علی احمدی 
محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1816522

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/13                               
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/28

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  رأی  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آقای امید مرادمند به شناسنامه شماره ۵۱۳ کدملی ۳۷۸۰۱۶۶۴۲۹ صادره 
فرزند رشید در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۴,۰۵ متر مربع پلاک شماره 
۸۱۶۴ فرعی از ۱ اصلی واقع در کردستان بخش ۳ حوزه ثبت ،بیجار خریداری از 
مالک وراث بهرام مراد مند ، محرز گردیده است لذا برابر متن رأی هیئت به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول شنبه: 1403/07/28

تاريخ انتشار نوبت دوم یکشنبه: 1403/08/13
سرپرست ثبت اسناد و املاک بیجار : جعفر برزگر

رئیس کل بیمه مرکزی:

بخش عمده مطالبات ابربدهکاران بیمه مطالبات سر رسید نشده است

مطابق با شاخص عملکرد محیط زیستی )EPI( سال۲۰۲۴؛

وضعیت ذخایر آبزیان ایران ۲۴ پله صعود کرد

جهان اقتصاد: رئیس کل بیمه مرکزی گفت: امروز 
بخش عمده‌ای از مطالبات شرکت های بیمه‌ای به 
بیمه نامه های قسطی باز می گردد که مطالبات سر 

رسید نشده است.
پرویز خوش کلام خسروشاهی در حاشیه مراسم معارفه 
مدیرعامل بیمه ایران در رابطه با نوع همکاری بیمه 
مرکزی با شرکت های بیمه‌ای در راستای حمایت از 
آنها، به خبرنگاران گفت: کمک ها و همکاری بیمه 
ــورتی  ــک مش ــه‌ای کم ــرکت های بیم ــا ش ــزی ب مرک
است، برای مثال به شرکت ها مشورت می‌دهیم که 
چگونه برنامه‌ریزی کرده تا بتوانند در حوزه 
ــه  ــری را ب ــای بهت ــوده و کمک ه ــر ب ــری، موفق ت توانگ
متقاضیان و مردم ارائه و سودآوری بیشتری کسب 

کنند.
وی با اشاره به موضوع روش برخورد بیمه مرکزی 
با فساد و متخلفان بیمه‌ای گفت: در رابطه با موضوع 

تخلفات بیمه‌ای، بیمه مرکزی هرگونه مسئله‌ای که 
مطرح شود را بررسی کرده و براساس مقررات موجود، 
اقدام می کند. برای مثال اگر در حوزه‌ای تخلفی رخ 
ــت باشد، بی شک،  ــه سلب صلاحی ــاز ب دهد، اگر نی
ــن حال در  ــا ای ــم. ب ــه سلب صلاحیت می کنی ــدام ب اق
برخی مواقع با برخی تخلفات سلب صلاحیت صورت 
نمی‌گیرد، در بیمه مرکزی، در کمیته های تخصصی، 
ــاس آن  ــه براس ــرد ک ــورت می‌گی ــایی ص ــه بندی ه رتب
اگر هر کسی در صنعت بیمه، از مدیران گرفته تا 
ــام داده و در  ــف انج ــه تخل ــر، هرگون ــای دیگ بخش ه
ــا  ــدی آنه ــفی در رتبه بن ــره من ــات آن، نم ــورت اثب ص
اعمال می شود و اگر کسی بر تخلفات خود اسرار 
ــداوم داشته باشد، بی  ــات ت ــن تخلف داشته باشد و ای
شک بیمه مرکزی اجازه نمی‌دهد که متخلفان، در 

موقعیت های کلیدی بر مسند کار باشند.
رئیس کل بیمه مرکزی در پاسخ به سوالی مبنی بر 

ــلام نشدن اسامی بدهکاران بیمه گفت:  چرایی اع
موضوع معرفی کردن بدهکاران بیمه‌ای را باید با 
ــه  ــه‌ای چ ــکاران بیم ــه بده ــرد. اینک ــررسی ک ــت ب دق
ــد  ــرارداد منعق ــه ق کسانی هستند. کسانی هستند ک
کرده و هزینه و حق بیمه خود را به صورت کامل 
پرداخت نکرده‌اند. از نظر کارشناسی معرفی 
ابربدهکاران بیمه‌ای کارکردی ندارد؛ چراکه در برخی 
مواقع، بیمه گرها بر اساس قراردادهایی که منعقد 
می کنند، حق بیمه خود را به شرکت بیمه گذار، به 
صورت قسطی پرداخت می کنند، بنابراین کاری که 
بیمه مرکزی باید انجام دهد، این است که نظارت 
ــدهی  ــم ب ــد، حج ــازه نده ــه اج ــد ک ــکلی باش ــه ش ب
بدهکاران رشد کند و باید نظارت گری بیمه مرکزی 
ــای  ــات از دارایی ه ــهم مطالب ــه س ــد ک ــکلی باش ــه ش ب

شرکت های بیمه‌ای کاهش پیدا کند.
ــه و کار  ــر وظیق ــارت دیگ ــه عب ــزود: ب ــاهی اف خسروش

تخصصی بیمه مرکزی این نیست که مستقیما به 
مسئله بدهکاران بیمه‌ای ورود کند یا بخواهد 
ــررات  ــه شکلی مق ــه ب ــد، بلک ــت کن ــات را دریاف مطالب
گذاری می‌شود که روند افزایشی مطالبات کاهش 
ــن  ــل ممک ــه حداق ــای ب ــهم آن از دارایی ه ــه و س یافت
برسد.وی با اشاره به مطالبات شرکت های بیمه‌ای 
گفت: امروز بخش عمده‌ای از مطالبات شرکت‌های 
ــردد.  ــاز می‌گ ــطی ب ــای قس ــه نامه‌ه ــه بیم ــه‌ای ب بیم
برای مثال زمانی که شما بیمه درمان داشته باشید 
ــه و قسطی پرداخت می کنید.  ــه صورت ماهان آن را ب
ــر  ــات س ــات، مطالب ــزرگی از مطالب ــش ب ــن بخ بنابرای
ــری از  ــال بخش دیگ ــن ح ــا ای ــد نشده است. ب رسی
ــرکت‌های  ــه ش ــت ک ــده اس ــد ش ــر رسی ــات س مطالب
ــه  ــه بیم ــرده و وظیف ــری ک ــد آن را پیگی ــه‌ای بای بیم
ــن  ــزان ای ــا می ــن حوزه نظارت است ت مرکزی در ای

بدهی از یک محدوده مشخص بالاتر نرود.

مطابق با شاخص عملکرد محیط زیستی )EPI( سال 
۲۰۲۴ که توسط مرکز پژوهش های مجلس تحت 
بررسی قرار گرفت، در بخش سرزندگی بوم سازگان، 
ایران صرفا در زیرگروه شیلات رتبه مناسب )۶۳( را 

کسب کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از سازمان شیلات ایران، در 
گزارش منتشر شده توسط مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی با عنوان “ارزیابی جایگاه محیط زیستی 
ایران در شاخص های بین المللی” شاخص عملکرد 
محیط زیستی کشورمان در سال جاری تا حدودی 
بهبود یافته و از رتبه ۱۳۳ در سال ۲۰۲۲ به رتبه ۱۱۲ در 

سال ۲۰۲۴ ارتقاء پیدا کرده است.
در بخش سرزندگی بوم سازگان، کشورمان صرفاًً در 

زیرگروه شیلات رتبه مناسبی )۶۳( کسب کرده است اما 
در زیرگروه کشاورزی به ویژه نماگر عملکردی نسبی 
محصول وضعیت مطلوبی ندارد و در این بخش مصر 
و عربستان بالاتر از ایران بوده و ترکیه نیز وضعیت 

مطلوبی ندارد.
مقایسه سرانه ردپای بوم شناختی و ظرفیت زیستی در 
بخش های مختلف نشان می‌دهد که ایران در 
بخش های زمین زراعی و چراگاه فراتر از ظرفیت زیستی 
خود، ردپا داشته و در مقابل در بخش ماهیگیری و جنگل 
کمتر از ظرفیت زیستی خود بهره برداری کرده است 

که باعث وضعیت پایداری شده است.
این گزارش با هدف سرزندگی اکوسیستم در بررسی 
زیرگروه شیلات نماگر وضعیت ذخایر آبزیان را دارای 

وزن ۰، ۳ درصد، صید آبزیان دورریخته شده را دارای 
وزن ۰، ۴ درصد، صید ترال در منطقه انحصاری 
اقتصادی را دارای وزن ۰، ۵ درصد، نماگر تروفیک 
دریایی منطقه ای را دارای وزن ۰، ۱ درصد و صید ترال 
در اقیانوس ها را دارای وزن ۰، ۷ درصد برآورد کرده 

است.
در حوزه جایگاه ایران در شاخص عملکرد محیط زیستی 
این گزارش با اشاره به سرزندگی بوم سازگان اضافه 
کرده است که تغییر در معیارهای نمره دهی در بخش 
شیلات باعث شده است تا به رقم رشد ۳۹، ۹ درصدی 
نمره ایران در این بخش نسبت به دوره پیشین بهبود 
یافته و کشورمان را در رتبه نخست بین کشورهای 

مصر، ترکیه و عربستان در سال ۲۰۲۴ قرار دهد.

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد 
دنبال کنید
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در سی ونهمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز و همزمان با دومین کنگره ملی 15000 شهید فارس انجام شد؛ 

افتتاح و آغاز عمليات اجرايي 109 پروژه به ارزش 15 هزار و 300 ميليارد در شيراز
 

سی‌‌ونهمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز همزمان با برگزاری دومین کنگره 
ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس با افتتاح و آغاز علمیات اجرایی ۱۰۹ پروژه به ارزش 

۱۵۳ هزار میلیارد ریال برداشته شد.
 برداری از109 پروژه عمرانی شهری با حضور مسئوالان ارشد،  مراسم آغاز عملیات 
اجرایی و بهره استانی و شهری شیراز همچون استاندار فارس، شهردار شیراز، معاونین 
فنی و عمرانی، حمل و نقل و ترافیک، محیط زیست و خدمات شهری، مالی و 
اقتصادی شهرداری شیراز، رئیس شورای اسالمی شهر شیراز، تعدادی از اعضای 
شورای اسلامی شهر شیراز، معاون همانگ کننده قرارگاه سازندگی خاتم االنبیا و 

تعدادی از معاونین استاندار فارس برگزار شد.
 

 استاندار فارس: 
در شیراز براساس نیازهای واقعی پروژه ها تعریف شده و این امر 

مهمی است.
 استاندار فارس در این آیین اظهار کرد: امروز یکی از روزهای به یادمانی مردم شریف 

شیراز است.
دکترحسینعلی امیری ادامه داد: با همت مهندسان، کارشناسان، کارگران، مدیران و 
یک مجموعه‌ای از علاقمندان به سازندگی کشور یکی از پروژه های مهم و تاثیرگذار 

در ابعاد مختلف مدیریت شهری شیراز افتتاح شد.
وی از همه دست‌اندرکاران اجرای پروژه بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی به ویژه 

شهردار سخت کوش و بی ادعای این کلان شهر تقدیر کرد.
استاندار فارس همچنین از همراهی، همکاری و اعتقاد به توسعه شهر شیراز توسط 
اعضای شورای اسلامی شهر شیراز سخن گفت و عنوان کرد: از قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا)ص( نیز که پرچمش در کشور و شیراز همیشه بلند است، هم تقدیر 

می کنم. 
دکترامیری با بیان اینکه نحوه مدیریت منابع مالی در شهرداری با دیگر بخش ها 
متفاوت است، گفت: عمده منابع شهرداری شیراز برای اجرای پروژ ها از منابع مالی 
مردم و ناشی از عوارض است و در واقع پروژه ها با پول مردم سامان گرفته و به نتیجه 

رسیده می‌رسند.
 نماینده عالی دولت در فارس: اعتماد مردم به شهرداری موجب 

شتاب گرفتن پروژه‌ها می شود 
وی همچنین به اعتماد متقابل بین مردم و شهرداری اشاره و خاطرنشان کرد: اعتماد 

مردم به شهرداری موجب شتاب گرفتن پروژه ها می شود.
نماینده عالی دولت در فارس خواستار تقویت اطلاع‌رسانی پروژه ها به شهروندان شد 
و تأکید کرد: این پروژه ها براساس محاسبات دقیق فنی به نتیجه رسیده، پس باید 
نشان داده شود که خارج از اشتباه محاسباتی این پروژه ها در راستای منافع و مصالح 

عمومی اجرایی شده است.
دکترامیری تصریح کرد: اهمیت پروژه بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی که به نام این 
شخصیت بزرگ جهان اسلام، اندیشمند و کم نظیر نامگذاری شده، زمانی نمایان 
می شود که با دیگر پروژه های بزرگ این کلان شهر در موقعیت های مختلف جغرافیایی 

رینگ شود و شبکه های حمل‌ونقل مهم شیراز را ساماندهی کند.
 

شیراز دارای شهردار با کفایتی است که توانسته است پروژه های مهمی را در این 
کلانشهر اجرایی کند 

وی اضافه کرد: پروژه ها باید با مطالعات دقیق علمی، محاسبات دقیق کارشناسی انجام 
شود و بسترهای قانونی پروژه ها مطالعه شده باشد تا در مسیر اجرا با مشکلات حقوقی 
و قضایی مواجه نشویم. امروز با تحریم ها و محدودیت ها، توقف پروژه ها، هزینه ها را 
بسیار بالا می برد؛ بنابراین تأکید می شود پروژه ها از جهت فنی، حقوقی و کارشناسی 

دچار مشکل نباشد.
. استاندار فارس: شیراز دارای شهردار با کفایتی است که توانسته 

است پروژه های مهمی را در این کلانشهر اجرایی کند
استاندار فارس اضافه کرد: خوشبختانه در شیراز براساس نیازهای واقعی پروژه ها 
تعریف شده و این امر مهمی است. شیراز دارای شهردار با کفایتی است که توانسته 
است پروژه های مهمی را در این کلانشهر اجرایی کند و اعتبارات آنها را نیز تامین 
نماید.همچنین شورای شهر با وی هماهنگ است و هر دو طرف به اعتماد متقابل 

رسیده اند که این نکته بسیار مهم است.
دکترامیری با تصریح بر اینکه نیازسنجی واقعی در تعریف پروژه ها باید مدنظر قرار 
گیرد، به پروژه های محرومیت‌زدایی که ناشی از مشکلاتی است که حاشیه نشینی و 
مهاجرت در اطراف این کلان شهر ایجاد کرده اشاره و عنوان کرد: برای ساماندهی 
اطراف این کلان شهر به عنوان آبروی استان فارس، برنامه‌ریزی و محرومیت زدایی 

در برنامه ها مورد توجه قرار گیرد.
وی تأکید کرد: از آنجا که طرح جامع شهر شیراز در دست بازنگری است، باید نیازهای 
واقعی این شهر در پروژه هایی که تعریف می شود طبق چارچوب طرح بازنگری باشد

استاندار فارس عنوان کرد: با همت شهروندان و علاقه آنها به توسعه شهر، بودجه 
شهرداری شیراز به ۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده که قابل توجه است و باید با تلاش 

مجموعه شهرداری محقق شود.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: پروژه غیرهمسطح شهید محمد 

مؤیدی شهر شیراز را زیباتر میکند
 

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: شورای ششم معتقد به اقدامات بزرگ و نگاه بلند 
مبتنی بر برنامه برای رضایت شهروندان شیرازی است.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این مراسم بیان کرد: به میمنت برگزاری 
دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس، تعدادی از پروژه های زیرساختی و مهم 

تقدیم مردم شریف شیراز می شود.
مهندس سید ابراهیم حسینی ادامه داد: شورای ششم معتقد به اقدامات بزرگ و نگاه 

بلند مبتنی بر برنامه برای رضایت شهروندان شیرازی است.
وی به پروژه بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی هم اشاره و تصریح کرد: اگرچه این پروژه 
ویژگی های خاصی دارد و از ارزش ترافیکی خود برخوردار است اما منحصر به این مهم 

نیست بلکه بستر ده ها پروژه دیگر برای خدمت گذاری را فراهم کرده است، اگرچه این 
پروژه شیراز را زیباتر می کند اما معتقدیم زیبایی های شیراز را هم بهتر نشان می‌دهد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد: ویژگی بزرگ این پروژه، وجود آلبوم 
بزرگی از مسائل است که یک مدیر در طول دوره خدمتش با آن‌ مواجه می شود.

مهندس حسینی گفت: اتفاقات بزرگی پیش روی شیراز است که امید است با لطف 
خداوند شیراز به تراز اصلی خود به عنوان سومین حرم اهل بیت)ع( برسد.

 
  شهردار شیراز: 

بزرگراه آیت االله حائری شیرازی 71 روز زودتر از
موعد مقرر به بهره برداری رسید

شهردار شیراز نیز در این آیین عنوان کرد: سی و نهمین مرحله از جهش عمرانی 
کلان شهر شیراز، همزمان با دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید گرانقدر استان فارس 

در دستور اجرا قرار گرفت.
دکترمحمدحسن اسدی ادامه داد:  امروز ۱۰۹ پروژه به ارزش ۱۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد 

افتتاح و یا عملیات اجرایی آنها آغاز می شود.
وی از تکمیل سومین بزرگراه شیراز در این مرحله از جهش عمرانی خبر داد و گفت: 
با بهره برداری از محور شمالی بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی، سومین بزرگراه این 
کلان شهر تکمیل شد که تاثیر مثبتی در تسهیل و تردد شهروندان از رینگ شمال 

شرق به شمال غرب کلان شهر شیراز خواهد داشت.
شهردار شیراز از عوامل اجرای این پروژه از جمله قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص(، 
هولدینگ راه و‌ شهرسازی و مؤسسه راه و سازه تقدیر و بیان گفت: این پروژه با زحمت 

زیادی به ثمر نشست و در کشور کم نظیر و‌بی نظیر است.
 افتتاح دوربرگردان اردیبهشت و آغاز عملیات اجرایی چند هزار واحد پارکینگ در 
سه نقطه از شیراز از جمله در خیابان احمدی، میدان غدیر و پایانه شهید کاراندیش از 

شاخص ترین پروژه های این مرحله از جهش عمرانی است.
دکتراسدی تصریح کرد: این پروژه اگرچه براساس برنامه اولیه زمابندی با تأخیر به 

بهره برداری رسید، اما طبق برنامه های جبرانی، ۷۹ روز زودتر از موعد افتتاح شد.
وی همچنین افتتاح دوربرگردان اردیبهشت و آغاز عملیات اجرایی چند هزار واحد 
پارکینگ در سه نقطه از شیراز از جمله در خیابان احمدی، میدان غدیر و پایانه شهید 
کاراندیش را از شاخص ترین پروژه های این مرحله از جهش عمرانی شهرداری برشمرد

دکتراسدی ابراز امیدواری کرد که پروژه های در دست اقدام که بخشی از آن امروز به 
بهره برداری می‌رسد، تداوم داشته باشد.

وی در بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد: این روزها جای جای شهر شیراز از 
معابر و خیابان ها گرفته تا پل های هوایی و‌ اماکن، مزین به یاد و نام و تصاویر شهدا 

شده است.
 شهردار: شاید امروز در کشور کمتر پروژه‌‌ای در زمان بندی مشخص شده به 
بهره برداری برسد، اما در شیراز به یک فرهنگ تبدیل شده که زودتر از موعد مورد 

استفاده مردم قرار گیرد. 
شهردار شیراز تصریح کرد: شاید امروز در کشور کمتر پروژه‌‌ای در زمان بندی مشخص 
شده به بهره برداری برسد، اما در شیراز به یک فرهنگ تبدیل شده که زودتر از موعد 

مورد استفاده مردم قرار گیرد.
دکتراسدی همچنین این نوید را به شهر‌وندان داد که تا پایان امسال چند ابر پروژه 
از جمله زیرگذرگویم با ۲۱۵۰ مترمربع متر که بزرگ ترین زیرگذر شهری محسوب 
می شود و تقاطع غیرهمسطح احمد بن موسی)ع(- نواب- کمربندی  که بزرگترین 

تقاطع شیراز و جنوب کشور است، در دهه فجر به بهره برداری می‌رسد.
شهردار شیراز همچنین در آیین بهره برداری از دوربرگردان اردیبهشت عنوان کرد: این 
پروژه با نام مبارک شهید محمد مؤیدی به مردم عزیز و شریف شیراز تقدیم می شود.

وی از همه دست‌اندرکاران این پروژه به ویژه سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز که با رعایت همه مسائل فنی و ایمنی نزدیک به یکماه زودتر 

از زمان بندی به پروژه را به بهره برداری رساندند، تقدیر کرد.
دکتراسدی در پایان سخنانش تصریح کرد: این دوربرگردان موجب تسهیل در عبور و 

مرور و روان شدن ترافیک خواهد شد.
معاون قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص(: 

بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی موجب کاهش ترافیک، بهبود حمل و نقل و 
خدمات‌رسانی به شهروندان شیراز خواهد شد .  

معاون قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( نیز در این آیین خاطرنشان کرد: همزمانی این 
مراسم با دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید فارس را به فال نیک می‌گیریم.

 
سرداراسدا... حاجی‌زمانی عنوان کرد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( افتخار اجرای 
پروژه های بزرگی در شیراز همچون بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی و چند پروژه دیگر 

از جمله اتصال ارتباطی خط ۱ به ۴ مترو و زیرگذر گویم را دارد.
وی با بیان اینکه ۳۵۷ پروژه بزرگ و ملی در ۳۱ استان کشور توسط این قرارگاه در 
راستای خدمت‌رسانی به مردم میهن اسلامی اجرا شده و یا در دست اجرا قرار دارد، 
افزود: از مجموعه هفت هلدینگ قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص(، پروژه های زیادی 

در حوزه های مختلف اجرایی شده است.
معاون قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( خاطرنشان کرد: از آنجا که شیراز به عنوان 
سومین حرم اهل‌بیت)ع(، قطب علمی و گردشگری کشور بسیار، مهاجرپذیر است، 
لزوم اجرای پروژه های عمرانی و زیرساختی همراه با توسعه شهری در آن احساس 
می شود.سردارحاجی زمانی تصریح کرد: پروژه بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی که 
موجب کاهش ترافیک، بهبود حمل نقل و خدمات‌رسانی به شهروندان شیراز خواهد 
شد، در اجرا با مسائلی مواجه بود و ناچار بودیم ۵۳ مورد انفجار کوچک انجام دهیم که 

خوشبختانه هیچ گونه حادثه‌ جانی در برنداشت.
 معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز: صرفه جویی در مصرف سوخت و کاهش زمان 

سفر مهم ترین مزیت این پروژه است 
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز در بخش دیگری از این مراسم عنوان کرد: 
در صدر بسته هایی که در این مرحله از جهش عمرانی قرار گرفته‌اند، پروژه بزرگراه 

آیت‌ا... حائری شیرازی است. 

مهندس محمد امین بیان کرد: این پروژه در مناطق ۱ و ۶ شهرداری شیراز به ارزش 
روز به میزان ۴ هزار میلیارد تومان قرار گرفته که با همکاری قرارگاه سازندگی 

خاتم‌الانبیا)ص( اجرا شد.
وی خاطرنشان کرد: بیش از یک دهه از آغاز عملیات اجرایی این پروژه می گذشت که 
به دلایل مختلف از چرخه عملیات اجرایی خارج شده بود که در دوره ششم مدیریت 
شهری شیراز با انبوهی از سازه های تونلی، گالری، پل های باز و ... در دستور اجرا 

قرار گرفت.
معاون شهردار شیراز همچنین طول پروژه را ۷۱۰۰ مترمربع، عرض معبر را ۴۰ 
مترمربع و دارای ۵ تونل به طول ۱۱۰۰ مترمربع عنوان کرد و گفت: ابتدا و انتهای 
پروژه به تقاطع غیرهمسطح متصل می شود. همچنین این بزرگراه دارای ۴ باند رفت 

و برگشت است.
مهندس امین تصریح کرد: ابتدای و انتهای این بزرگراه با ۱۰ دقیقه در ساعاتی که 

ترافیک نباشد، طی می شود.
وی صرفه جویی سالانه در مصرف سوخت به میزان ۲۰۰ میلیارد میلیارد تومان، 
دسترسی مناسب به کمربندی و رینگ شرقی و همچنین کاهش زمان سفر را از 

مزایای اجرای این پروژه عنوان کرد.
  پروژه دوربرگردان اردیبهشت توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 

شهرداری این کلان شهر به بهره برداری رسید 
معاون شهردار شیراز به پروژه دوربرگردان اردیبهشت که توسط سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری این کلان شهر نیز به بهره برداری رسید، اشاره و 

عنوان کرد: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان اجرا شده است.
 دوربرگردان اردیبهشت ۲۷ روز زودتر از زمانبندی اعلامی به بهره برداری رسیده است
مهندس علی حسین عباسی رئیس سازمان بازآفرینی و فضاهای شهری شهرداری 
شیراز نیز گفت: دوربرگردان اردیبهشت به نام مبارک شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی 
از اوایل سال جاری در دستور اجرا قرار گرفت و نزدیک به یکماه سریعتر از زمان 
اعلامی زیر بار ترافیک قرار گرفت. به گفته وی، دوربرگردان اردیبهشت ۲۷ روز زودتر 

از زمانبندی اعلامی به بهره برداری رسیده است..
 معرفی ۱۰۹ پروژه شهرداری شیراز

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۰۹ پروژه شهرداری شیراز با ارزشی بالغ بر ۱۵۳ هزار 
میلیارد ریال در قالب سی و نهمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر شیراز، همزمان 

با کنگره ملی ۱۵ هزار شهید گرانقدر استان فارس رقم خورد.
این پروژه ها بدین شرح است؛

 پروژه های معاونت فنی و عمرانی
)افتتاح ۳ پروژه به ارزش ۴۲.۹۲۰ میلیارد ریال(: افتتاح محور شمالی بزرگراه آیت‌ا... 
حائری شیرازی حدفاصل بزرگراه شهید سلیمانی و بزرگراه محلاتی به طول ۷ کیلومتر 
با ارزش ۴۰ هزار میلیارد ریال، افتتاح استخر زهتاب‌زاده بین‌الحرمین با ارزش ۴۲۰ 
میلیارد ریال، افتتاح دوربرگردان غیرهمسطح شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی بولوار 

شهید چمران با ارزش ۲۵۰۰ میلیارد ریال
)کلنگ‌زنی ۳ پروژه به ارزش ۵۳ هزار میلیارد ریال(: پارکینگ طبقاتی احمدی پایانه 
احمدی به ارزش ۳۵ هزار میلیارد ریال، پارکینگ طبقاتی غدیر تقاطع خیابان زینبیه و 
لطفعلی خان زند به ارزش ۷ هزار میلیارد ریال، پارکینگ طبقاتی شهید کاراندیش پایانه 

شهید کاراندیش به ارزش ۱۱ هزار میلیارد ریال.
  پروژه های معاونت شهرسازی و معماری

)بهره برداری یک پروژه(:
 بهره برداری از سامانه جامع مدیریت اطلاعات ساخت و بهبود فرآیندهای دریافت، 
کنترل و تأیید نقشه های ساختمانی و نقشه های تفکیک زمین، بهره بردار: شهرداری 
شیراز، سازمان نظام مهندسی ساختمان، شرکت های مهندسین مشاور و افراد حقیقی 
دارای پروانه اشتغال، هوشمندسازی فرآیند دریافت، کنترل و تأیید نقشه های ساختمانی 
و فرآیند تفکیک زمین با هدف تهیه و آماده سازی زیرساخت های پیاده سازی رویکرد 

مدیریت و مدلسازی اطلاعات ساخت 
)BIM( با ارزش ۱۷.۹۱۲ میلیارد ریال

 پروژه های معاونت مالی و اقتصادی- معاونت محیط زیست و خدمات شهری
)کلنگ‌زنی یک پروژه به ارزش ۴۶ هزار میلیارد ریال(: کارخانه زباله‌سوز، امحای 

پسماند و تولید انرژی برمشور
 پروژه های شهرداری منطقه یک

)افتتاح ۷ پروژه به ارزش ۴۰۳ میلیارد ریال(: پیاده‌روسازی خیابان مشکین فام، 
لوله گذاری خیابان شهدای ابیوردی ۳، لوله گذاری آب های سطحی خیابان علیرضایی، 
محلاتی تا پاسداران نبش خیابان شهید سبحانی، محوطه سازی فضای پشت آسیاب 
سه تایی کوچه ۲۶ بولوار شهید چمران، پیاده‌روسازی خیابان انقلاب از کوچه ۱۲ تا 
تقاطع استقلال خیابان شوریده حدفاصل ذوالانوار تا سینما سعدی، جمع آوری پل 
فلزی و بهسازی آب گذر بولوار شهید چمران نبش کوچه ۴۲، اجرای روشنایی بوستان 

خلدبرین
)کلنگ‌‌زنی ۷ پروژه به ارزش ۵۰۹ میلیارد ریال(: لوله گذاری میدان شهید مطهری و 
بولوار شهید قدوسی غربی، احداث مخزن ۳۰۰ متر مکعبی انتهای باغ رویا بولوار شهید 
چمران، لوله گذاری ورودی زیرگذر شهیدان شیخی، تعویض شبکه موجود آب های 
سطحی کوچه ۲۰ عفیف آباد، زیرسازی، آسفالت، کانیوا گذاری و روکش آسفالت 
کوچه ها و معابر، لوله گذاری کوچه ۴ بولوار دانشجو، اجرای روشنایی بولوار شهید چمران 

حدفاصل پل شهیدان شیخی تا بیمارستان شهید چمران
 پروژه های شهرداری منطقه ۳

)کلنگ‌زنی ۴ پروژه به ارزش ۷۷۰ میلیارد ریال(: احداث مجموعه ورزشی محله 
برآفتاب سعدی، اجرای دیوار حائل سنگی خیابان حجار شهرک رکن آباد، پیاده‌روسازی 

خیابان تختی، پیاده‌روسازی محور عرفان چهارراه حافظیه تا خیابان عبیرآمیز
 پروژه های شهرداری منطقه ۴

)افتتاح ۸ پروژه به ارزش ۳۱۱۰ میلیارد ریال(: مرمت و پیاد‌ه‌روسازی بولوار استقلال، 
لوله گذاری بولوار عدالت از تقاطع رحمت تا خیابان شهیدان پوربیرک، فاز یک آشیانه 
آتش نشانی بولوار عدالت جنوبی، پیاده‌روسازی خیابان قدمگاه شرقی، دیوار گذاری باغ 
جنت، پیاده روسازی بزرگراه مهندسین، روشنایی و نصب پایه برق بزرگراه مهندسین، 

روشنایی و نصب پایه برق پیاده رو بولوار میثم

)کلنگ‌زنی ۲ پروژه به ارزش ۸۵ میلیارد ریال(: اجرای عملیات روشنایی و نصب پایه 
برق بولوار گلبرگ، اجرای عملیات روشنایی و نصب پایه برق خیابان صاحب‌الامر- 

درکی و سطح منطقه
 پروژه های شهرداری منطقه ۵

)افتتاح ۶ پروژه به ارزش ۲۲۰ میلیارد ریال(: لوله گذاری خیابان شهید رفیعی، 
لوله گذاری خیابان منطق، احداث نماز خانه بوستان حجاب و محوطه پیرامونی خیابان 
حجاب، بهسازی بوستان بنی هاشمی- بنی هاشمی کوچه ۶، بهسازی بوستان پیوند 

بولوار شهید صفرزاده، 
باغ مهربانو شماره ۲ بولوار سپاه جنوبی

)کلنگ‌زنی ۶ پروژه به ارزش ۷۲۹.۶۷ میلیارد ریال(: بهسازی رودخانه چنارراهدار 
انتهای بولوار صنعت، بوستان محراب بولوار محراب، 

پیاده روسازی بولوار رحمت شمالی از پل رضوان تا مقابل ساختمان منطقه ۵، رمپ پل 
هوایی خیابان بنی هاشمی، لوله گذاری خیابان سجاد، پیاده‌روسازی خیابان بنی هاشمی

 پروژه های شهرداری منطقه ۷
)افتتاح ۵ پروژه به ارزش ۴۰۳ میلیارد ریال(: پیاده‌روسازی حاشیه‌ای خیابان شهید 
دوران مقابل مجتمع الهادی، لوله گذاری بولوار تخت جمشید شهرک امام حسین)ع( تا 
بولوار مولوی، عملیات لوله گذاری سهل آباد ۲ جنب اراضی حاج مصلح، عملیات حمل 
و پخش و کوبیدن و تسطیح آسفالت در معابر مورد نیاز سطح منطقه ۷، لکه‌گیری 

آسفالت و روکش معابر فرعی در بولوار
 ده بزرگی، دست خضر، سهل آباد و سطح منطقه ۷

)کلنگ زنی ۱۰ پروژه به ارزش ۱۰۲۰.۷ میلیارد ریال(: احداث سالن ورزشی شهرک 
نصر سپاه بولوار نصر، احداث زورخانه خیابان سهل آباد، اصلاح طرح هندسی سایت 
خرمشكوه، خیابان گل یخ، خیابان شهید دوران و بولوار اتحاد، بهسازی معابر شهرک 
امام حسین)ع(، عملیات زیرسازی و جدول گذاری کوچه ۲۵ بولوار اتحاد واقع در 
شهرک ترکان، بهسازی معابر بولوار نصر، بهسازی بولوار فرصت شیرازی، بهسازی 
مسیر سیلاب قصر ابونصر، اجرای عملیات حمل و پخش و کوبیدن و تسطیح آسفالت 
در معابر فرعی های خیابان کشوری، خیابان دوران و سطح منطقه ۷،  لوله گذاری 

شهرک نصر 
سپاه

 پروژه های شهرداری منطقه ۸
)افتتاح یک پروژه به ارزش ۲۴۳.۷ میلیارد ریال(: لوله گذاری دفع آب های سطحی 

خیابان لطفعلی خان زند
)کلنگ‌زنی ۴ پروژه به ارزش ۵۳۴.۲ میلیارد ریال(: عملیات مرمت، بدنه سازی و 
کفسازی گذر سنگ سیاه حدفاصل مسجد مشیر تا امامزاده سیدتاج الدین غریب)ع(، 
سنگفرش، زیباسازی و پیاده‌روسازی خیابان کریم خان زند )دروازه سعدی(، اجرای 
جداکننده های خطوط ویژه در خیابان های ۹ دی و حضرتی، لوله گذاری خیابان 

کریم‌خان زند
 پروژه های شهرداری منطقه ۱۰

)افتتاح ۵ پروژه به ارزش ۱۱۲۰ میلیارد ریال(: خرید و نصب چمن مصنوعی ورزشگاه 
شهرک گویم، رفوژ میانی بولوار میرزای شیرازی، احداث بوستان مشتاق )حیات( 
خیابان حیات - شهرک گلدشت حافظ، عملیات لوله گذاری میدان صنایع تا زیرگذر 
میلاد، بهسازی و نورپردازی تقاطع های غیرهمسطح شهید رضازاده و آفرینش)کلنگ 
زنی ۲۸ پروژه به ارزش ۶۸۷۲ میلیارد ریال(: احداث باغ بانوان شهرک گویم، عملیات 
بهسازی، زیرسازی، آسفالت شهرک قصر قمشه، انجیره و سطح منطقه ۱۰، عملیات 
اجرای زیرسازی آسفالت و جدول گذاری شهرک گویم و دوکوهک، بهسازی پیاده‌رو 
در شهرک های گلستان، بزین، برنامه‌وبودجه، استانداری، احداث خطوط انتقال توزیع 
و مخازن ذخیره آب )پروژه بهسازی، اصلاح شبکه و اجرای خطوط انتقال و توزیع 
آب فضای سبز، موارد ۱۳۷ و امور اجرایی و بحران )تعمیرات دال های فلزی، پل های 
فلزی و نرده(، بهسازی تأسیسات برقی و مکانیکی بوستان های باهنر، شمشاد، نیروی 
انتظامی، روکش آسفالت درخواست های مردمی، درزگیری آسفالت معابر، تهیه و پخش 
آسفالت در محلات کمتر برخوردار، عملیات تهیه و پخش آسفالت شهرک بهشتی، 
اراضی برنامه‌وبودجه، حسین آباد، انجیره و ...، عملیات جدول گذاری شهرک های 
گلستان، بزین، بهشتی، حافظ، حسین آباد، انجیره و...، لوله گذاری و احداث کانیوا و 
تک لبه ضلع جنوب اتوبان آیت‌ا... علوی از زیرگذر گلستان تا شهرک دوکوهک، 
احداث سرویس بهداشتی شهرک بهشتی، تعمیر و اجرای کانیوا و جداول شهرک های 
گلستان، بهشتی، حافظ، آرین و سطح منطقه۱۰، جابجایی شبکه برق و روشنایی 
شهرک بزین، احداث بوستان سمن های شهرک برنامه‌وبودجه، بهسازی و مناس سازی 
معابر و پیاده‌راه های سطح منطقه ۱۰، نورپردازی تقاطع غیرهمسطح شهدای جهاد، 
پروژه احداث بوستان پرهون شهرک گلستان، لوله گذاری عرضی خیابان فاطمی، 
پروژه محرومیت‌زدایی لوله گذاری و احداث معابر شهرک گود خراسانی شهرک گویم، 
بهسازی، مرمت و احداث سرویس های بهداشتی، لایروبی رودخانه ها و مسیل های 
معادن دوکوهک و سطح منطقه ۱۰، مناسب سازی معابر شهری جهت تردد معلولین 
جسمی، بهسازی ورودی شهر و احداث پیاده‌رو اطراف پروژه زیرگذر گویم، جابجایی 
شبکه برق میدان دوم گلستان در منطقه ۱۰، دیوارگذاری و بلوک چینی به صورت 

پراکنده در سطح منطقه ۱۰
 پروژه های شهرداری منطقه ۱۱

)افتتاح یک پروژه به ارزش ۱۱.۲ میلیارد ریال(: پیاده‌روسازی ضلع شمالی بولوار مدرس 
جنب ایستگاه مترو خیابان رازی

)کلنگ‌زنی یک پروژه به ارزش ۱۲۹ میلیارد ریال(: اجرای پروژه لوله گذاری والعصر از 
خیابان دسترس تا رودخانه 

 پروژه های شهرداری سازمان آرامستان ها
)افتتاح ۴ پروژه به ارزش ۲۷۷.۴ میلیارد ریال(: سامانه اعلان حریق آرامستان بهشت 
احمدی، عملیات تعویض خط لوله انتقال آب گرم موتورخانه آرامستان بهشت احمدی، 
احداث ۵ هزار حفره قبر آرامستان بهشت احمدی، احداث تصفیه خانه آرامستان بهشت 

احمدی
)کلنگ‌زنی ۲ پروژه به ارزش ۱۴۰.۷ میلیارد ریال(: حفر ۴۰ حلقه چاه آرامستان بهشت 
احمدی، احداث قبور خانوادگی آرامستان بهشت احمدی... از جمله پروژه های است که 
عملیات اجرای آن ها آغاز شده است.                       عکس از صدف مجدم 
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مدیرعامل پتروشیمی پارس:
افزایش 40 درصدی درآمد پتروشیمی پارس

مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس از افزایش ۴۰ درصدی درآمد این شرکت در نیمه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. 

سیاوش میرحاجی افزود: درآمد پتروشیمی پارس از ۳۰ هزار و ۳۲۳ میلیارد تومان در شش ماهه ابتدایی 
سال ۱۴۰۲ با رشد جذاب ۴۰ درصدی به ۴۲ هزار و ۴۰۱ میلیارد تومان در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ 
رسیده است. وی با بیان اینکه این شرکت در نیمه نخست سال جاری موفق شد تناژ تولید خود را به بالای 
دو میلیون و ۱۰۶ هزار تن برساند ، گفت:  این موضوع در کنار رشد قیمت محصولات شرکت اعم از استایرن 
منومر، درآمد شرکت را در این مدت بالا برده است. مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس خاظرنشان کرد: این 
موضوع سبب شده سود پتروشیمی پارس را در این مدت بالا ببرد و با این حساب سهامداران این پتروشیمی 

در پایان سال مالی، سود خوبی به دست خواهند آورد.
 

در منطقه 10 عملیات انتقال گاز؛
انجام تعمیرات اساسی تاسیسات تقویت فشار 

گاز با تكیه بر توان و دانش ایرانی
مدیر منطقه 10 عملیات انتقال گاز از انجام تعمیرات دوره ای و نگهداری تاسیسات تقویت فشار گاز با تکیه 

بر توان و دانش داخلی خبر داد.
علی مغدانی با بیان اینکه تعمیرات اساسی تجهیزات و قطعات تاسیسات تقویت فشار گاز، یک اقدام پیشگیرانه 
در راستای ارتقای قابلیت اطمینان شبکه انتقال پایدار و ایمن گاز می باشد، گفت: انجام به موقع تعمیرات 
اساسی موجب کاهش هزینه های تعمیراتی، افزایش طول عمر آنان، کاهش ریسک های ایمنی و زیست 

محیطی و افزایش راندمان شبکه انتقال گاز می شود.
وی ادامه داد: در همین راستا برنامه تعمیراتی تاسیسات تقویت فشار گاز سردشت، آبپخش، خورموج و خیرگو 
)4و8(  همانند سال های گذشته از فروردین ماه امسال آغاز گردید و خوشبختانه با تکیه بر توان و دانش 
کارکنان واحد عملیات ایستگاهها و ازهمه مهمتر مشارکت جمعی همه گروهای عملیاتی و روش های  

نوآورانه و بهره مندی از قطعات و تجهیزات سازندگان داخل، طبق برنامه زمانبندی پایان یافت.
مغدانی تاکید کرد: این برنامه تعمیراتی در دو بخش تجهیزات ثابت و تجهیزات دوار و همچنین ابزار دقیق 
و برق  شامل   تعمیرات سطح A وB توربین ها، تعمیرات 48 و 24 هزارساعته کمپرسور های گاز، بازرسی 
و سرویس های دوره ای اسکرابرها، ژنراتورها و رله های حفاظتی و همچنین مسیرهای ورودی و خروجی 

تاسیسات تقویت فشار گاز با رعایت تمامی الزامات و استانداردهای لازم به انجام رسیده است.
 

در تابستان امسال و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته:
️ توليد انرژي خالص واحدهای بخار نيروگاه نکا 

24 درصد افزايش يافت
 توليد انرژي خالص واحدهای بخار نيروگاه شهيدسليمي نکا در تابستان امسال در مقايسه با مدت مشابه 

سال گذشته  24 درصد افزايش يافت.
️ مدیر نیروگاه بخار شرکت مديريت توليدبرق نکا با اعلام اين خبر افزود: در تابستان امسال دو میلیارد و 459 
میلیون و 179 هزارکیلووات ساعت در واحدهای بخار نیروگاه نکا تولید شد که در مقایسه با تابستان سال 
گذشته 24 درصد رشد داشت. سید ابوالقاسم محمدی قلعه سری گفت: در فصل تعميرات سال گذشته 
علاوه بر اجراي 8 برنامه تعميراتي در واحدهاي بخار، چندين پروژه بازيابي توان و رفع محدوديت توليد از 
جمله تعويض لوله هاي سقف بويلر واحدهاي يک و 2، لايروبي مداوم و افزايش سطح حوضچه آبگير 
واحدهاي بخار، تعميرات و تميزکاري تجهيزات مسير آب دريا و تعميرات اساسي و احياي گروه 29 سيستم 
آب ژاولسازي، انجام شد که در نتيجه توليد انرژي خالص در واحدهای بخار در ايام پيک مصرف تابستان با 
کاهش نرخ خروج و پایداری واحدها نسبت به مدت مشابه سال گذشته 24 درصد افزایش یافت.  وی 
همچنين افزايش 260 مگاواتي توان عملي توليد واحدهاي بخار طی دو مرحله را از شاخصهاي مهم 
عملکردی در تابستان امسال ذکر کرد و افزود: با اجراي برنامه تعميرات اساسي پمپهاي 3 و 6 آب دريا، واش 
پمپ ها و تميزکاري و تعمير فيلترها و تجهيزات مسير خنک کاري آب دريا و در نتیجه به مدار آمدن همه 
پمپهاي هشتگانه آب دريا در تابستان پس از حدود سه سال، این مهم محقق شد.  واحدهای بخار نيروگاه 
شهيدسليمي نکا با ظرفیت نامی 440 مگاوات، بزرگترین واحدهای بخار کشور است که با رفع محدودیت 

های تولید مي تواند، نقش مؤثرتری در پايداري شبکه سراسري برق کشور داشته باشد.

فرهنگسرای باقرالعلوم)ع( به سینما  تبدیل 
می‌شود

فریده ناصریان -خبرنگارجهان اقتصاد
شهردار قدس در جلسه شورای معاونین ضمن اشاره به ضرورت وجود سالن سینما در شهر قدس، از تبدیل 
سالن فرهنگسرای باقرالعلوم)ع( به سینما خبر داد.به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر 
قدس؛ سعید شهلی با بیان این خبر گفت: نیاز مبرم به احداث سالن سینما در شهر و عدم مراجعت شهروندان 
به شهرهای مجاور برای تماشای فیلم سینمایی جزو مطالبات مردمی بود که توسط نمایندگان مردم در 
صحن شورای اسلامی مطرح و تصویب شد. وی افزود: در همین راستا با توجه به ظرفیت و پتانسیل موجود 
در سالن اجتماعات فرهنگسرای باقرالعلوم)ع(، با انجام اقداماتی در راستای استانداردسازی، این محل در 
آینده‌ای نزدیک به سالن سینما تبدیل خواهد شد.شهردار قدس در این جلسه موضوعات مختلفی از جمله 
ایجاد فضای مناسب برای اماکن فرهنگی، برنامه‌ریزی برای افتتاح و بهره برداری از پروژه های دهه مبارک 
فجر، خرید کتاب های کمک درسی برای کتابخانه ها در راستای حمایت از دانش‌آموزان، تداوم ساماندهی 
بوستان ها و استقرار نگهبان در محیط پارک ها، توسعه سیستم آبياری قطره‌ای،  تسریع در روند اجرای پروژه 
آبهای سطحی و... را مطرح و مسئولین امر را به اجرای این امورات در سریع ترین زمان ممکن مکلف کرد.

بازدید مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
جنوب استان کرمان از پست 20/400کیلوولت 

گل گهر
حمزه صدیقی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، از پست 400/20کیلولت تازه 

تاسیس شرکت توسعه عمران و مدیریت منطقه گل گهر بازدید کرد.
 این پست که با ظرفیت 2×170 مگاولت آمپر )MVA( و 54 فیدر خروجی طراحی شده، به عنوان بزرگترین 

پست برق در بین شهرک های صنعتی کشور شناخته می شود.
بهره برداری از این پروژه، گامی بزرگ در جهت تامین پایدار انرژی برای واحدهای تولیدی مستقر در منطقه 
گل گهر برداشته و به بهبود چشمگیر بهره‌وری و افزایش تولید در این منطقه صنعتی کمک شایانی خواهد 
کرد.شهرک صنعتی خصوصی گل گهر به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی غیردولتی و تخصصی فولاد 
کشور، نقش بسیار مهمی در اقتصاد ایران ایفا می کند. تامین آب این شهرک از خط انتقال خلیج فارس به 
میزان 200 متر مکعب بر ثانیه و تامین گاز آن از طریق خط اختصاصی منطقه گل گهر به میزان 125 متر 

مکعب بر ساعت، نشان از اهمیت استراتژیک این منطقه صنعتی در کشور دارد.
  صدیقی با حضور در محل اجرای این پروژه با ارائه نظرات کارشناسی در حوزه تخصصی شبکه های توزیع، 
بر اهمیت همکاری و تعامل بین شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و شرکت توسعه عمران و 
مدیریت منطقه گل گهر تاکید کرد. مهندس آرش، مدیرعامل شرکت توسعه عمران و مدیریت منطقه 
گل گهر نیز ضمن قدردانی از حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق  جنوب استان کرمان، گزارشی 
کامل از مراحل ساخت و پیشرفت این پروژه ارائه داد و از حمایت های شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان 
کرمان قدردانی کرد.با بهره برداری کامل از این پروژه در سه فاز، فصل جدیدی در تامین انرژی پایدار و مطمئن 
برای واحدهای تولیدی مستقر در منطقه گل گهر آغاز خواهد شد. این دستاورد بزرگ، حاصل تلاش های 
مهندسین و متخصصین حوزه انرژی و نشان از عزم جدی این دو شرکت برای توسعه زیرساخت های انرژی 

کشور دارد.
جور کم کاری متولیان ساماندهی معتادان را شهرداری کرج به دوش می کشد

 در بحث جمع‌آوری و رسیدگی به معتادان متجاهر نزدیک به ۱۶ دستگاه مسئولیت دارند که متاسفانه عمده 
انتظارات و پرداخت ها از جانب شهرداری کرج بوده است و باقی دستگاه ها در این زمینه اقدامات و وظایف 

محوله را به انجام نرسانده‌اند.

مدیر  اقتصاد:  جهان  خبرنگار  فولادی-  اسدالله 
دامپروری  و  صنعت  و  کشت  ملی  شرکت  عامل 
بازنگری  و  انسانی  نیروی  ساماندهی  گفت:  پارس 
در ساختار جذب نیرو در شرکت پارس، ضروری و 

از اهم برنامه های مدیریت جدید است.
اداری  عالی  در جلسه شورای  زرگر  عدیل سروی 
موقعیت  از  کلی  گزارش  ارائه  ضمن  شرکت،  این 
منطقه و عملکرد و شرایط شرکت در طی ۹ ماه 
سیستم  ساختار  بهبود  برنامه  مالی،  سال  گذشته 
های آبیاری و توسعه آن ، توسعه باغات در اراضی 
ارزش  با  بذور  تولید  سمت  به  حرکت  دار،  شیب 
های  شرکت  با  قرارداد  در  نگری  باز  بالا،  افزوده 
خارجی، پیگیری حل مشکلات فی مابین شرکت 
از  را  پروژه های توسعه ای شرکت  و  و معارضین 

اهداف و استراتژی مدیریت جدید اعلام کرد.
از وضعیت موجود  این شرکت  رفت  برون  وی،راه 
دانست  ای  توسعه  های  پروژه  اجرای  را  فعلی  و 
روزی  شبانه  تلاش  با  راستا  همین  در  افزود:  و 
حمایت  و  الهی  الطاف  سایه  در  صدیق،  کارکنان 
اجرا  را  ای  توسعه  های  پروژه  عزیز،  سهامداران 
خواهیم کرد تا ضمن بازگشت سرمایه به شرکت، 
را  کشاورزی  و  اقتصادی  بزرگ  بنگاه  این  شرایط 
مطابق با انتظار همگان بهبود بخشیده و توازن کار 

در بین نیروی انسانی را برقرار کنیم.
عملیات  در  زمان  مدیریت  بحث  کرد:  اضافه  وی 
تولید را باید به درستی اجرا کنیم تا راندمان تولید 
های  دستورالعمل  زمان  رعایت  از  متاثر  شرکت 

زراعی بهتر شود. 
تلاش  از  دامه  در  پارس  ملی  شرکت  عامل  مدیر 
عرصه  در  نوآوری  و  تحقیقات  بستر  ایجاد  برای 
خبرداد  شرکت  در  باکیفیت  و  جدید  بذور  تولید 
و نتایج آن را در افزایش تولید ثروت، بهره وری و 

قطع وابستگی خارجی موثر دانست. 
علی نبوی: کمیته حسابرسی قوی در شرکت پارس 
گذاری  سرمایه  شرکت  عامل  شودمدیر  مستقر 

گروه توسعه ملی نیز با تاکید بر عزم جدی گروه 
توسعه ملی بر حمایت و پشتیبانی راسخ از مدیر 
عامل جدید شرکت ملی پارس، بر استقرار کمیته 
حسابرسی قوی و کمیته معاملات فنی و کاربلد در 
شرکت، پیگیری مشکل سند نهایی اراضی شرکت 
و نیز بررسی پیشنهاد عرضه محصولات شرکت در 

بورس کالا تاکید کرد.
علی نبوی با اشاره به ضرورت اصلاح ساختار مالی 

انسانی شرکت و تقویت نیروی عملیاتی  و نیروی 
شرکت پارس، خواستار تهیه گزارش برای مذاکره 
با سازمان خصوصی سازی و پیگیری مشکل تامین 
سرمایه جهت اجرای پروژه های شرکت ملی پارس 
و همچنین بحث بروز رسانی اطلاعات مالی و فنی 

پروژه ها شرکت شد.
پارس  ملی  شرکت  در  فرصتها  افزود:  نبوی  علی 
زیاد است و با دانش فنی و همت و تعصب همکاران 
و سایر سهامداران میتوان وضعیت شرکت را بهبود 
تکلیف  تعیین  در  باید  رابطه  این  در  و  بخشید 
هایی  فعالیت  برخی  مالی  و  اقتصادی  محاسبات 
که تاثیری در سود شرکت ندارد تجدید نظر شود 
تا ضمن بررسی خطای گذشتگان، آیندگان نیز با 
برای  را  درست  روش  و  راه  خطاها  این  از  دوری 

تولید ثروت و اشتغال در این شرکت خلق کنند.
پارس  شرکت  جدید  عامل  مدیر  فهیمی:  ابراهیم 

یکی از کارآمدترین مدیران ملی است
اصلاندوز  و  سوار  بیله  آباد،  پارس  مردم  نمیانده 
مهمانان  حضور  از  قدردانی  ضمن  نیز  مجلس  در 
شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی ، شرکت 
منطقه  در  مقاومتی  اقتصاد  پایگاه  را  پارس  ملی 
دانست و گفت: مدیر عامل جدید شرکت یکی از 
مایه  و  ملی  مدیران  ترین  توانمند  و  کارآمدترین 

امید است .
ابراهیم فهیمی تاکید کرد: با تمام قوا در کنار همه 
مدیران و کارکنان شرکت در ارتقای جایگاه واقعی 

شرکت ملی پارس تلاش خواهیم نمود.

مدیر عامل کشت و صنعت پارس:

بازنگری در ساختار جذب نیرو جزو برنامه های اولویت دار شرکت پارس است

 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز در دیدار با اعضای هیات مدیره مجمع خیرین تامین 
سلامت فارس، این مجمع را سرمایه ای بزرگ برای حوزه 

سلامت برشمرد.
دکتر سید بصیر هاشمی، در دیدار با اعضای هیات مدیره 
مجمع خیرین تامین سلامت فارس، با بیان اینکه مجمع 
خیرین تامین سلامت در استان فارس و شهر شیراز یک 
سرمایه بزرگ برای حوزه سلامت است، گفت: یکی از 
افتخارات دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز همراهی و تعامل با مجمع خیرین تامین سلامت است

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز کارهای بزرگی که از سوی مجمع خیرین تامین 
سلامت فارس در راستای کمک به حوزه سلامت و حمایت 
افزود:  و  تقدیر دانست  قابل  را  انجام شده  بیماران  از 
اعتمادسازی بین خیرین و مجموعه سلامت، اقدامی مهم 
است که با تلاش اعضای مجمع خیرین تامین سلامت انجام 

شده است.
وی در ادامه با مهم برشمردن وفاق ملی، شایسته سالاری و 
عدالت محوری به عنوان اصول مهم گفتمان دولت و تاکیدات 
رئیس جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: همه ما باید در 
کنار هم به مسایل کشور فکر کنیم و با کار شبانه روزی برای 
حل این مسایل تلاش کنیم تا دین خودمان را به کشور و 

نظام ادا کنیم.
دکتر هاشمی همچنین ایجاد خوابگاه های دانشجویی در 

شان و منزلت دانشجویان را از نیازهای مهم دانشگاه عنوان 
کرد و از خیرین خواست در این حوزه نیز با دانشگاه همراه 
باشند و با مشارکت دانشگاه و مجمع خیرین، بخشی از 
ایجاد خوابگاه های  نیز به سمت  کمک های خیرین 

دانشجویی هدایت شود.
وی تاکید کرد: دانشگاه خانه همه ما است و همه در دانشگاه 
رشد کرده ایم؛ مسایل دانشگاه با حوصله، صبر و مدارا قابل 
حل است و باید در کنار هم برای توسعه خدمات و ارتقای 
شاخص های دانشگاه تلاش کنیم تا دانشگاهی پویا داشته 
باشیم و دانشگاه علوم پزشکی شیراز به جایگاه واقعی خود 

دست یابد.

تلاش برای تسهیل شرایط مشارکت خیرین سلامت
دکتر کوروش عزیزی نیز در این نشست، با اشاره به اقدامات 
و فعالیت های خوب مجمع خیرین تامین سلامت فارس، 
ایجاد صندوق حمایت از دانشجویان را از کارهای مهم و موثر 
این مجمع دانست که از زمان تاسیس تاکنون کمک های 
فراوانی را در قالب اعطای وام دانشجویی به همراه داشته 

است.
مشاور عالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز با بیان اینکه مجمع خیرین تامین سلامت ابتدا 
در شیراز راه اندازی و سپس در سایر نقاط کشور ایجاد شده 
است، اضافه کرد: خیرین، دغدغه مردم را دارند که این 

موضوعی ارزشمند است.
وی با اشاره به اهمیت تکریم خیرین افزود: سرمایه های 
خیرین باید به گونه ای هدایت شود تا مسایل موجود، در 
راستای قوانین و مقررات به بهترین نحو برطرف و کارها با 

سرعت بیشتری اجرایی شود.
دکتر محمود تابنده نیز در دیدار با سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز، دکتر »سید بصیر هاشمی« را از جامعه 
نیکوکاران و آشنا با فعالیت های مجمع خیرین تامین 

سلامت معرفی کرد.
رئیس هیات مدیره مجمع خیرین تامین سلامت فارس 
گفت: در مجمع خیرین تامین سلامت فارس تلاش می کنیم 
تا در راستای اهداف دانشگاه و حوزه سلامت گام برداریم و 
منافع همکاری نزدیک دانشگاه و مجمع، به مردم می رسد

مدیرعامل مجمع خیرین تامین سلامت فارس نیز در این 
نشست با ارایه گزارشی از اقدامات این مجمع در سال های 
گذشته از آغاز ایجاد مجمع تاکنون، امضای تفاهم نامه 
همکاری با خیرین حوزه سلامت را به عنوان یکی از اقدامات 
مجمع خیرین تامین سلامت فارس در راستای کمک به 

حوزه سلامت و خدمت رسانی بهتر به بیماران برشمرد.
دکتر »علی اکبر رامجردی« همچنین از بهره برداری از 
بزرگ ترین اقامتگاه همراه بیمار کشور در آینده ای نزدیک 
برای رفاه همراهان بیماران در شیراز خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد این اقامتگاه، مجموعه ای شاخص برای استان فارس 

باشد.

سمیه باقرزاده
 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در نشست 
هفتمین جشنواره تولید ملی و رسانه  و نیز رونمایی از پوستر 
این جشنواره در جمع اصحاب رسانه گفت: تولیدکننده در 
این کشور مانند سرباز مدافع مرزهاست که باعث جلوگیری 
از ورود دشمن و تروریست صنعتی به کشور می شود که 
ایستاده تا ارز از کشور خارج نشود، با تولید کالای ایرانی 
مایحتاج خانواده ها را تامین کند و سرمایه های کشور مورد 
حفاظت قرار گیرند، لذا هر تولیدکننده‌ای که سلاح تولیدش 
را پایین بگذارد راه را برای ورود کالای خارجی باز کرده است

محمدحسین حسین زاده با تاکید بر اینکه تولیدکنندگان 
ایرانی مانند سربازان وطن در حال جنگ برای دفاع از اقتصاد 
کشور، ارتقای سرمایه ها و حفظ متخصصان و خلاقان در قالب 

تولید کالای ایرانی و توسعه خدمات هستند.
وی تولید ملی را از جنس تعصب و هویت ملی دانست و 
مصرف کننده را بعد دیگر تولید ملی خواند و ادامه داد: مصرف 
کنندگان بعد دیگر تولید ملی هستند؛ به این معنا که اگر 
مصرف کننده ایرانی نسبت به مصرف کالای داخلی تعصب 
نداشته باشد، اگر کالای خارجی را به کالای ایرانی ترجیح دهد، 
اگر اسیر برندها شود و در جنگ روانی برندها پولی که باید 
برای رفع نیازها هزینه شود را به کالاهای خارجی اختصاص 
دهد، او هم اجازه ورود تروریست اقتصادی را به کشور داده 
است.حسین زاده در ادامه افزود: در بعد دیگر تولید ملی، 
مسئولان و سیاستگذاران حوزه اقتصاد و تولید هستند که باید 
به نحوی عمل کنند که تولید ملی به لحاظ کمی و کیفی رشد 
یابد، نه آنقدر به تولیدکننده فشار وارد آوردند که انگیزه خود 
را برای تولید از دست بدهد، نه آنقدر اجازه واردات کالا به 
کشور دهند که تولیدکننده داخلی توان رقابت با تولیدکننده 

خارجی را از دست بدهد.
حسین زاده با اشاره به موقعیت رسانه بعنوان بعد تکمیل 
کننده اذعان داشت: بعد دیگر این مربع که تکمیل کننده آن 
است، رسانه ها هستند، جشنواره تولید ملی و رسانه نیز بر 
همین اصل پایه گذاری شده است، این ضلع از مربع تولید 
ملی، متاثر از سه ضلع دیگر است، رسانه می تواند مصرف 
کننده را به مصرف کالای ایرانی تشویق کند، تولیدکننده را 
به سرمایه گذاری و رشد تولید ترغیب نماید، با تذکر و هشدار، 
حاکمیت را در تنظیم تولید و بازار واردات و صادرات تذکر 

بدهد و هدایت کند.
حسین زاده گفت:  امروزه تنوع در رسانه ها بسیار زیاد و تاثیر 
گذار است، رسانه ای که آمیخته با هنر است با یک داستان، 

یک کاریکاتور، یا یک گزارش طنز دلنشین می تواند اثرگذار 
باشد، رسانه های رسمی می توانند گفتمان تقویت و حمایت 
از تولید ملی، ایجاد تعصب در مصرف کالای ایرانی و غیرت 

در مصرف کننده و تولیدکننده را ایجاد نمایند.
وی اظهار کرد: جشنواره تولید ملی و رسانه بهانه‌ای برای ایجاد 
یک پیوند جمعی ملی در راستای حمایت از تواید داخل است، 
مدیران جشنواره مزبور همت کرده‌اند تا به این تعصب اهالی 
رسانه نسبت به تولید ملی آفرین گفته و رسانه های برتر در 
این زمینه را تشویق کنند که این مسیر درست را در جهت 
حمایت از تولید طی شود.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی همچنین به انتخاب درست نام تجاری برای 
بخش تولید اشاره کرد و گفت: استفاده از واژگان بیگانه و 
غیرفارسی در حوزه صنعت و صنف ریشه تاریخی دارد، اما 
امیدواریم به همت خانه صنعت معدن و تجارت همان طور 
که با وجود ۶ هزار واحد صنعتی در خراسان رضوی به 
خودکفایی در تولید رسیده ایم، با انتخاب نام فارسی برای 
برندهای تجاری نیز به خودکفایی در حوزه فرهنگ دست 

یابیم.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز در 
این نشست به محورهای هفتمین جشنواره تولید ملی و رسانه 
اشاره کرد و گفت: تبیین و ترویج کارآفرینی، حمایت از تولید 
ملی، چالش های تولید و اقتصاد مقاومتی محورهای این دوره 
بوده که “ناترازی انرژی” به عنوان محور ویژه برای این 

جشنواره در نظر گرفته شده است.
فیروز ابراهیمی افزود: این جشنواره برای خانه صنعت معدن 
و تجارت خراسان رضوی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 

است، در سال گذشته استقبال خوبی از این جشنواره شد و 
امسال نیز در همین راستا یکی از اعضای هیات رئیسه خانه 
شامل رئیس کمیسیون جوانان به صورت خاص مسئولیت 

هدایت گری این جشنواره را برعهده گرفته است.
وی با بیان اینکه در هفت‌ ماه نخست سال جاری، صادرات 
خراسان رضوی از یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار فراتر رفته 
است، تصریح کرد: در این بازه زمانی، بیش از ۲۰ هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری جدید در حوزه تولید انجام شده است و 
تعدادی از واحد های راکد در مسیر احیا بازگشایی شده‌اند. 
اگر شرایط انرژی در کشور مدیریت شود، تولید خراسان‌رضوی 

این قابلیت
را دارد که در بازار های خارجی نقش مؤثر داشته باشد.

 ابراهیمی با تاکید بر اینکه اکنون، تولید معادن سنگان خواف 
افزایش چشمگیری دارد که این یک نمونه از زنجیره توانمند 
تولید در خراسان رضوی محسوب می شود، افزود:  با این حال، 
در شرایطی که میدان‌داران عرصه تولید و اقتصاد در تلاش 
برای ارز آوری هستند، برخی مسئولان هر روز یک مشکل 

جدید به مشکلات تولیدکنندگان اضافه می کنند.
وی با انتقاد از طرح جدید وزارت نیرو برای افزایش چشمگیر 
قبوض برق مصرفی صنایع با عنوان »هزینه ترانزیت« گفت: 
برق، سوق‌دادن  راهبرد جدید شرکت  در شرایطی که 
شرکت های تولیدی به سمت خودکفایی در تولید و مصرف 
برق است، براساس آخرین گزارش ها، هزینه ترانزیت از مهر 
ماه روی قبوض صنایع اعمال شده و شاید حتی دوبرابر نرخ 
قبض برق واحد های تولیدی، حق ترانزیت انرژی از آن ها اخذ 

می شود.
تدبیر نادرست در بهره مندی انرژی برق

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی اظهار 
کرد: با آغاز فعالیت دولت چهاردهم، آرامشی بر اقتصاد کشور 
حاکم شد که نرخ تورم از ۴۸ درصد به حدود ۳۰ درصد کاهش 
یافت. اما نگرانی ما از این است که سخت‌گیری های نادرست 
در حوزه انرژی، دوباره بازار را به مسائل مرتبط با تورم درگیر 
کند. این درست نیست که باغ تالار ها از برق به هر میزان که 
خواسته باشند بهره ببرند، اما حدود شش هزار واحد صنعتی 

هر روز نگران انرژی خود باشند.
وی با تأکید بر اینکه هر یک روز تعطیلی واحد های تولیدی 
علاوه بر بیکاری بیش از ۲۳۰ هزار کارگر، حدود هزار میلیارد 
تومان خسارت روی دست صاحبان صنایع می گذارد، افزود: 
اداره کل مالیات خراسان رضوی در هدف گذاری خود، 
برنامه‌ریزی کرده تا ۳۸ هزار میلیارد تومان تأمین کند که 

بیش از ۸۰ درصد از این رقم بر دوش واحد های تولیدی است
ابراهیمی خاطرنشان کرد: حوزه تولید خراسان رضوی از 
محل مالیات خود بیش از ۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در 
سال گذشته و بیش از ۳ هزار میلیارد تومان در هفت ماه امسال 
به شهرداری ها و دهیاری ها کمک نقدی داشته است. این 
ظرفیت صنایع خراسان رضوی بوده که در این میان، تلاش 
ما این است که در میان این گرفتاری ها، از ظرفیت رسانه های 
جمعی استفاده کنیم تا مشکلات فعالان اقتصادی با قلم های 
شیوا، زبان های رسا و قاب های ماندگار مورد پیگیری قرار 

بگیرد.
برگزاری تور های بازدید تخصصی برای اصحاب رسانه

در ادامه دبیر هفتمین جشنواره صنعت و رسانه نیز اظهار کرد: 
در این جشنواره، آثار مرتبط با حوزه اقتصاد، صنعت، 
کشاورزی و تجارت گردآوری می شود تا پس از گذران دوره 
داوری کارشناسی، به بهانه تجلیل از منتخبان، به مرور 

فرصت های کار مشترک رسانه و تولید بپردازیم.
محسن رضوی افزود: در حوزه صنعت و تولید که مهم ترین 
رکن مبارزه در جنگ اقتصادی محسوب می شود، رسانه ها 
عنصر پیشتاز و پیشران هستند. هدف از برگزاری این 
جشنواره نیز تسهیل این فضای همکاری مشترک میان 
رسانه ها با اتاق بازرگانی خراسان رضوی است و در شرایطی 
که سال گذشته بیش از ۸۵۰ اثر در بخش های مختلف به 
دبیرخانه ارسال شد، پیش‌بینی ما در جشنواره هفتمین، 

افزایش کمی و کیفی آثار ارسالی است.
دبیر هفتمن جشنواره صنعت و رسانه با بیان اینکه در جریان 
برگزاری جشنواره امسال، چهار تور بازدید از مراکز صنعتی 
برای اصحاب رسانه برنامه‌ریزی شده تا تولیدات اقتصادی به 
شکل هدفمند در رسانه ها منعکس شود، گفت: رویداد هفتم 
در محور های تبیین و ترویج کارآفرینی، حمایت از تولید ملی 
و چالش های تولید و اقتصاد مقاومتی برگزار می شود، ضمن 
اینکه یک بخش ویژه با عنوان »ناترازی انرژی« تعریف شده 

است تا آثار تخصصی در این باره گردآوری شود.
مهلت ارسال آثار به هفتمین جشنواره تولید ملی و رسانه 

خراسان رضوی اول دیماه سال ۱۴۰۳ است
وی بیان کرد: در جشنواره هفتم، آثار منتشرشده از ابتدای 
دی ۱۴۰۲ تا ابتدای دی ۱۴۰۳ در رسانه های داخلی مورد 
بررسی قرار گرفته و مهلت ارسال آثار نیز تا ۳۰ دی ماه امسال 
خواهد بود و با راه‌اندازی درگاه اینترنتی با عنوان رسمی 
جشنواره، علاقه مندان می توانند آثار خود را به دبیرخانه 

دائمی جشنواره تولید و رسانه ارسال کنند.

مجمع خیرین تامین سلامت فارس

 یک سرمایه بزرگ برای حوزه سلامت است

فراخوان هفتمین جشنواره تولید ملی و رسانه در خراسان رضوی
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 بدون شرح


کارتون روز

 محسن  رفیعی
 محمد شایسته، تهیه کننده و پخش کننده سینما با اشاره به حضور پررنگ اهالی سینما

در شبکه نمایش خانگی می گوید: در دورانی که پلتفرم ها سریال هایی با کیفیت 
سینمایی پخش می کنند، برای اینکه مردم به سالن های سینما بروند باید خوراک 

فوق‌العاده‌ای به آن ها داده شود.
به گزارش ایسنا، از یک سال گذشته انتقاد به سلطه مطلق فیلم های کمدی در 
گیشه سینماها شدت پیدا کرده است بخصوص آنکه بیشتر سالن های سینمایی 
و سانس های روزانه در اختیار اکران همین کمدی هاست. در این مدت این مسئله 
که چرا قطار تولید سینما، گیشه و سالن های نمایش باید به این شکل در خدمت 
آثار کمدی باشند؛ از جنبه های مختلف محل بحث بوده و با وجود اینکه بسیاری از 
سینماگران معتقدند ادامه این روند منجر به نابودی سینمای متفکر ایران می شود، 
برخی دیگر معتقدند مخاطب سینمارو تمایلی به دیدن فیلم های غیرکمدی روی 

پرده سینما ندارد مگر اینکه اثری متفاوت عرضه شود.
در این زمینه محمد شایسته  - مدیر شرکت پخش »شایسته فیلم« - که فیلم 
»صبحانه با زرافه ها« به کارگردانی سروش صحت را به تازگی در سینماها اکران 
کرده، در گفت‌وگویی با ایسنا به تشریح علت فروش قابل توجه برخی فیلم های 
کمدی و ترجیح مخاطب به تماشای فیلم هایی از این جنس در سینماها پرداخت.  

این تهیه کننده که تا مدتی قبل فیلم »هتل« را هم روی پرده سینماها داشت، ابتدا 
درباره انتقادها به اکران پی‌درپی فیلم های کمدی و سانس ها و سالن های زیادی 
که برخی فیلم ها بیش از بقیه دراختیار دارند، به فیلم »زود پز« اشاره کرد و گفت، 
»فیلم هایی که وزارت ارشاد و شورای صنفی نمایش فکر می کنند از فروش بالایی 
می توانند برخوردار شوند، معمولا با سه - چهار هفته اختلاف نسبت به هم روانه 
اکران می شوند تا آسیبی به فروش هر کدام وارد نشود. »زودپز« هم زمانی به چرخه 
اکران اضافه شد که مدتی بود از اکران فیلم های روی پرده می گذشت و آن ها توان 
چندانی برای رقابت با این فیلم جدید نداشتند اما به طور کلی فکر می کنم تمام این 
فیلم ها از جمله »صبحانه با زرافه ها« حق خود را در اکران می‌گیرند و به اندازه‌ای 
که برای مخاطب جذابیت داشته باشند و ظرفیتشان اجازه دهد تماشاگر خواهند 
داشت و به فروش لازم می‌رسند. البته ممکن است برخی همکاران از این صحبت 
من ناراحت شوند ولی به عنوان کسی که به طور مرتب میزان فروش‌ فیلم ها را 
بررسی و رصد می کند، معتقدم وقتی بعضی فیلم ها با وجود بازیگران خوب یا یک 
قصه کمدی، صندلی سالن ها را پر نمی کنند، نمی توان نسبت به پرمخاطب بودن 

دیگر فیلم ها و ظرفیتی که در اختیارشان برای اکران گذاشته می شود گله مند شد.«
شایسته ادامه داد: سلیقه و مدل دلخواه من نیز فیلم اجتماعی است که این روزها 
درباره کم ساخته شدن آن‌ زیاد بحث می شود اما امروز آن نوع فیلم‌ در سینماها 
فروش زیادی نخواهند داشت و فیلم های پرمخاطب در سینما همچنان کمدی ها 

هستند یا فیلم های اجتماعیِِ جنجالیِِ خوش ساخت و پر بازیگر.
او درباره اینکه آیا نباید فیلم های کمدی‌ را هم در میان کم فروش ها دسته بندی 
کرد چرا که برخی از همین کمدی ها با بازیگرانی مطرح مثل رضا عطاران فروش 
موفقی در گیشه ندارند، گفت: بررسی وضعیت اکران نشان می دهد که مردم از 
چیدمان های جدید در فیلم ها خیلی استقبال می کنند مثل فیلم »زودپز« که نوید 
محمدزاده و محسن تنابنده در کنار هم بازی کرده‌اند و یک ترکیب جدید برای 
مخاطب هستند. علاوه براین، فیلم های دنباله‌دار مثل »تگزاس« هم برای مردم 
جذاب هستند. وقتی قرار بود »تگزاس 3« اکران شود، از همان ابتدا می شد حدس 
زد که فروش خوبی خواهد داشت )در حال حاضر با حدود 247 میلیارد تومان در 
صدر جدول فروش سینماها است( چون نسخه های اول و دوم آن هم جذاب بود؛ 
بنابراین پیش‌بینی می شد که »تگزاس ۳« هم در فروش موفق باشد. در واقع اگر 
سری اول موفق باشد نسخه های بعدی هم پرفروش می شوند حتی اگر کیفیتی در 
حد سری اول نداشته باشند.وی در بخشی دیگر درباره کم بودن تعداد فیلم های 
غیرکمدی بیان کرد: در سینمای اجتماعی و ژانرهای دیگر مثل خانوادگی، معمایی 

یا یک ژانر جدیدی که در سینمای ایران خلق شده و صرفا قتل و غارت و لات 
بازی نشان می‌دهد، به نظرم کارگردان های محدودی هستند که اگر فیلم بسازند 
می توانند در گیشه موفق باشند به همین دلیل در پاسخ به برخی انتقادها درباره 
ساخت فیلم های کمدی و اکران پرشمار آن ها، یک واقعیت تلخ وجود دارد و آن هم 
این است که در شرایط فعلی، وزارت ارشاد چاره‌ای جز مجوز دادن به فیلم کمدی 
ندارد چون وقتی تمام کارگردان های اجتماعی ساز و درجه یک سینما مشغول ساخت 
سریال برای پلتفرم های نمایش خانگی هستند، وزارت ارشاد باید به چه کسی پروانه 

ساخت بدهد؟  
او با اشاره به اینکه ترجیح خودش برای کار در سینما فعلا کمدی است اما در شبکه 
نمایش خانگی سریال اجتماعی می سازد، گفت:‌ در بین تمام کمدی هایی که برای 
شبکه نمایش خانگی ساخته شده، شاید فقط یکی دو مورد بوده که با استقبال مواجه 
شدند و نسبت به بقیه موفقیت بیشتری داشتند. تماشاچیِِ پلتفرم می خواهد قصه 
ببیند؛ قصه‌ای که در پایان هر قسمت تعلیق داشته باشد ولی این ها را در کمدی 
نمی توان دید. نکته مهم دیگر این است که مخاطب ما وقتی وارد شبکه نمایش 
خانگی می شود، شهاب حسینی، امیر آقایی، نوید محمدزاده، امیر جعفری، آزاده 
صمدی، پیمان معادی، سحر دولتشاهی و ... را در پلتفرم های مختلف می‌بیند، حالا 
وقتی خوراک لازم را از پلتفرم ها می‌گیرد، چرا باید برای دیدن همین بازیگرها آن 
هم در همین ژانرها به سینما برود؟ به نظرم وقتی تماشاچی هر هفته با یک قصه 
خوب، با کارگردانی خوب و با ستاره های محبوبش در پلتفرم ها همراه می شود، باید 
خوراک خارق‌العاده‌ای به او داده شود تا برای تماشای همین جنس فیلم به سینما 
بیاید چون الان کسانی که اهل تماشای فیلم و پلتفرم ها هستند، فقط به سینما 
می‌روند که بخندند.شایسته در پایان به بخش تولید هم اشاره کرد و افزود: الان 
بیش از ۵۰ درصد سریال های پلتفرم ها کیفیت سینمایی دارند، بیشتر کارگردان های 
کاربلد، فیلمبرداران تاپ سینمای ایران و بسیاری دیگر از عوامل حرفه‌ای سینما 
مشغول کار در سریال ها هستند، چه کسی باید برای سینما فیلم تولید کند؟ وضعیت 
در حدی است که اطلاع دقیق دارم یک پروژه بزرگ سینمایی با داستانی اجتماعی 
بخاطر نبود عوامل حتی با وجود اینکه سرمایه تولید هم داشت، تعطیل شده است. 
تمام این ها در حالی است که در خارج از ایران پلتفرم ها ستاره و بازیگر را کشف 
می کنند ولی اینجا تمام کشف شده های تلویزیون و سینما در ۲۰ سال گذشته به 
پلتفرم ها رفته‌اند و دیگر به راحتی نمی توان برای یک پروژه سینمایی تیم جمع کرد.

یک تهیه کننده سینما مطرح کرد:

کوچ سینماگران حرفه‌ای به پلتفرم ها و فیلم هایی که تعطیل می شوند

فیلم سینمایی »قلب رقه« که این روزها در سینماها اکران است، محلی 
برای پشتیبانی از جبهه مقاومت شده است

به گزارش خبرنگار مهر، اکران کنندگان مردمی جشنواره عمار در شهرهای 
مختلف کشور، با اکران فیلم »قلب رقه« دست به پشتیبانی از مردم لبنان 
و فلسطین زدند.در حاشیه اکران های فیلم »قلب رقه«، اکران کنندگان عمار 
در شهر نهاوند طی فراخوانی موفق به جمع آوری ۷۰ گرم طلا شدند و با 
برپایی یک بازارچه خیریه، کمک های مالی و اقلامی مانند پتو، لباس و مواد 
غذایی را برای ارسال به لبنان و فلسطین جمع‌آوری کردند.همچنین موکب 
مقاومت در زاهدان در شبی که فیلم »قلب رقه« را برای مردم به نمایش 
گذاشت، ۴۰ میلیون تومان برای کمک به جبهه مقاومت جمع آوری کرد.در 
شهر خرم‌آباد نیز از اکران این فیلم مبلغ ۱۵ میلیون تومان حاصل شد که 

آن هم به جبهه مقاومت اختصاص داده شد
در شهرهای اصفهان، نائین، دولت آباد و کربکند نیز تاکنون سه اکران در 
حمایت از جبهه مقاومت برگزار شده و در مجموع ۲۰ میلیون تومان به 
جبهه مقاومت کمک شده است.همچنین بخشی از هزینه اکران های مردمی 
»قلب رقه« که از شهادت شهید سید حسن نصرالله گردآوری شده‌اند، از 
سوی تهیه کننده‌ فیلم و اکران مردمی عمار، به جبهه مقاومت اختصاص 

یافته که مبلغ آن تاکنون به ۲۰۰ میلیون تومان رسیده است
فیلم سینمایی »قلب رقه« داستان پاسدار مدافع حرمی به نام رضاست که 
در شهر رقه سوریه پایتخت داعش در جستجوی یک اسیر ایرانی به نام 
حاج عباس است. حاج عباس اطلاعات بسیار ارزشمندی دارد و داعش قصد 
دارد او را به اسرائیل تحویل دهد. رضا برای یافتن حاج عباس، مسئول 

رسانه‌ای داعش در رقه می شود و در این میان همسرش ریما را که فکر 
میکرده کشته شده در میان داعشی ها پیدا می کند

واحد اکران مردمی جشنواره عمار این امکان را فراهم کرده تا فیلم سینمایی 
»قلب رقه« در شهرها و مناطق بدون سینما نیز امکان نمایش داشته باشد. 
برای ثبت درخواست اکران این فیلم در مساجد، حسینیه ها، سالن های 
اینترنتی  نشانی  به   ... و  علمیه  حوزه های  دانشگاه ها،  شهر،  فرهنگی 
مراجعه   ekranmardomi.ir/movie/the-heart-of-aqqah

کنید یا با شماره ۰۲۱۴۲۷۹۵۰۵۰ تماس بگیرید
فیلم »قلب رقه« به کارگردانی و نویسندگی خیرالله تقیانی پور و تهیه کنندگی 
سعید پروینی، محصول بنیاد سینمایی فارابی و بنیاد رسانه‌ای بیان است و 

اولین بار در جشنواره فیلم فجر ۱۴۰۲ به نمایش درآمد

حمایت ۶۰۰ میلیون تومانی »قلب رقه« از جبهه مقاومت

 شرکت ملی حفاری ایران

مشخصات مناقصه :  

www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران                      شناسه آگهی:1815978

آگهی مناقصه
مبلغ تضمین مبلغ برآورد )ریال/ارز(شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

 0230117شرکت ملی حفاری ایران
SWACO SUPER 

ADJUSTABLE CHOKE 
MODLE H2S-10K PSI

2003093985000763000/000/00056/000/000/8002/

مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50( روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در

توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه های مورد و ... نیاز درج گردد.

 تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت . تاریخ شروع : ) از  1403/08/14   لغایت   1403/08/23(

/071403/09                                                                تحویل اسناد :www.setadiran.ir محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی 

               14  روز پس از آخرین روز دریافت اسنادþ آخرین مهلت :

 انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره
 (  و سایر4001114006376636IR  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا 350100004001114006376636

تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز

 )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه
قابل تمدید باشد(

  بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملیwww.setadiran.ir تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی 
 – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.Bحفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت 

 امور قراردادها و روابط عمومی سازمان سیما ،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج      

رضا قشقایی -شهردار دوگنبدان

سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج  در نظر دارد بصورت مناقصه عمومی خريد و تحویل  كود دامی )گاوی پوسیده( مورد نياز  پروژه هاي  سازمان را  به اشخاص حقیقی و  حقوقی  اقدام  نمايد.

مبلغ اولیه  ریالمدتموضوع   مناقصهردیف

222/560/000/000 ماه خريد و تحویل كود دامی )گاوی پوسیده( مورد نياز کلیه پروژه هاي  سازمان 1
-1 متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت درمناقصه  عمومی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( به  آدرس                                                    سایت  https ://www.setadiran.ir   مراجعه نماید .

2- شرایط متقاضی : 
1-2 –  اشخاص  حقوقی: محتوي اساسنامه شرکت– آگهي تاسيس-آخرين تغييرات )روزنامه رسمي(- ساير مدارك ثبتي- كد اقتصادي-  گواهي  ارزش  افزوده  درصورت شمول ) قبل از انعقاد قرارداد ارائه نمایند درغیر اینصورت 

سپرده شرکت در مناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد(.
2-2- اشخاص  حقيقی:  جواز کسب  یا مجور تولید یا دامداری های سراسرکشور و مدارک شناسایی ) کپی  کارت ملی و شناسنامه (  و گواهي  ارزش  افزوده درصورت شمول ) قبل از انعقاد قرارداد  ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده 

شرکت درمناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد(.
3- سپرده  شرکت در  مناقصه به مبلغ1/128/000/000 ریال به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:

- ضمانتنامه بانيك معتبر و یا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی و اعتباری معتبر و مورد تایید بانک مرکزی و دارای شماره اختصاصی سپام  معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. ) شناسه ملی 
14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917  ، کد پستی  3134851965  (

- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 
4-  مبلغ 2/000/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد  مناقصه  به حساب شماره 700824126398بانک شهر واریز وفیش پرداختی آن را به امورقراردادها تحویل نمایند.

5- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
6- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

7- هزینه چاپ آگهی  به عهده برنده مناقصه میباشد .
8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .

9-  10 % ازمبلغ کل پیشنهادی وجه نقد و یا ضمانتنامه بانيك معتبر ویا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر ومورد تایید بانک مرکزی ودارای شماره ا ختصاصی  سپام ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام 
تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.

10-  مبلغ قرارداد 60% نقدی 40%  تهاتری میباشد. 
11- تاریخ انتشار درسامانه از موخ 1403/8/13 مدت سه /3 روز 

12- مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت  تاپایان وقت اداری مورخ1403/8/23
13- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پایان وقت اداری مورخ  1403/9/5

14- زمان بازگشایی درسایت ساعت 8 صبح مورخ1403/9/6 

"شرح آگهی مزایده عمومی فروش آهن آلات ضایعاتی تجهیزات وسایل فلزی فرسوده و قدیمی شهربازی واقع در پارک مهرورزی کوی آفتابگردان شهرداری دوگنبدان به مقدار تقریبی 25 تن"  
طبق مجوز شماره 311/ش مورخه 1403/05/13 و هیات تطبیق به شماره 900/ت/ه مورخه 1403/05/22 )نوبت اول(

نام و نشانی مزایده‎گذار: استان کهگیلویه و بویراحمد – شهرستان گچساران- بلوار ولیعصر)عج( شهرداری دوگنبدان

ف
قیمت پایه موضوع مزایدهردی

هر کیلوگرم
قیمت پایه 

25 تن
تضمین مبلغ شرکت

 در مزایده

زمان دریافت 
اسناد مزایده

محل 
دریافت

اسناد 
مزایده

زمان تحویل 
پیشنهادات 
به دبیرخانه 

شهرداری

محل تحویل

پیشنهادات

زمان بازگشایی

پاکات 
)پیشنهادات(

مزایده عمومی 1
فروش آهن آلات 

ضایعاتی تجهیزات 
وسایل فلزی 

فرسوده و قدیمی 
شهربازی واقع در 
پارک مهرورزی 
کوی آفتابگردان 

شهرداری 
دوگنبدان به مقدار 

تقریبی 25 تن

110/000

2/750/000/000

واریز مبلغ 
138/000/000ریال  

ضمانتنامه بانکی یا وجه 
نقد به شماره حساب 
 3100002051002

1403/08/19

لغایت

1403/08/26

بمدت 7/هفت 
روزکاری

از طریق 
سامانه 

تدارکات 
الکترونیکی 

)دولت( 
ستاد 

1403/08/27

لغایت

1403/09/07

بمدت 10 
روزکاری

از طریق 
سامانه 

تدارکات 
الکترونیکی 
دولت )ستاد(

روز پنجشنبه

1403/09/08

ساعت10صبح

سایر شرایط:
- در صورتیکه برندگان اول، دوم و سوم انصراف دهند و حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضیط خواهد شد.

- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در شرح اسناد مزایده مندرج است.

- واریز مبلغ 3/۰۰۰/000 ریال بحساب شماره ۳۱۰۰۰۰۲۰۳۹۰۰۹ بنام شهرداری بابت خرید اسناد مزایده.
- با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مزایده شامل دریافت اسناد مزایده-ارائه پیشنهادات و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا متقاضیان )مزایده گران( در صورت عدم عضویت 

قبلی می بایست مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مزایده را در دفاتر پیشخوان انجام دهند.
نوبت اول روز یک شنبه مورخه 1403/08/13

نوبت دوم روز شنبه مورخه 1403/08/19            

 مناقصه عمومی  کد  آگهی46- 1403

مزایده عمومی فروش آهن آلات ضایعاتی

ت دوم
نوب

ت اول
نوب

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(-موسسه شهید رجایی

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( -هلدینگ تخصصی راه و شهرسازی-موسسه شهید رجایی در نظر دارد »خرید انواع میلگرد و تحویل در محل پروژه« را از طریق 
آگهی عمومی به مناقصه بگذارد.

مدت  زمان اجراء: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 3 ماه شمسی تعیین می گردد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمين شركت در مناقصه، مطابق ماده 5 تصویب نامه شماره 123402/ت50659 مورخه 94/09/22 آئین نامه تضامین معاملات دولتی 

مبلغ 5.400.000.000 ریال می باشد که به صورت انواع تضامین مورد قبول در آئین نامه معاملات دولتی ارائه گردد.
نحوه پرداخت : بصورت 100درصد غیر نقدی می باشد.

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/08/19.   
تاریخ بازگشایی پاکات: بازگشایی پاکات توسط کمیسیون مناقصه خریدار انجام خواهد شد و نتیجه بصورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می گردد.

داوطلبان میتوانند به منظوردریافت اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مورخ 1403/08/09 با در دست داشتن معرفی نامه به یکی از آدرس های زیر مراجعه نمایند.
1-تهران – بزرگراه شهید متوسلیان – روبروی فتح27– ابتدای خیابان نورد – پروژه تاسیسات تونل راه آهن تهران _ تبریز

تلفن: 021-66802900
2-استان زنجان، شهر زنجان، شهرک کوی فرهنگ-خیابان شقایق شمالی، خیابان یاسمن 10- پروژه تقاطع شهیدان کریمی -واحد امور قراردادها )آقای مسلمی 

)09198803574-
هزینه چاپ آگهی مناقصه در روزنامه، بر عهده برنده مناقصه می باشد.                                                                                 

ت دوم آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
نوب

شهردار مهدی قنائی مقدم 

موضوع مناقصه: شهرداری سفیدشهر در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 943 /ش/س مورخ 1403/06/29 شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به واگذاری فضای سبز کل شهر سفیدشهر به بخش 
خصوصی و مطابق شرح مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید: 

کارشناسی جمعاًًکاربریموضوع
 به مبلغ )ریال(

5درصد سپرده )ریال(آدرس

1.296.201.735کل فضای سبز شهر سفیدشهر25.924.034.682فضای سبز واگذاری فضای سبز کل شهر سفیدشهر به بخش خصوصی
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 
لازم را به عمل آورند.

مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1403/08/23، مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ 1403/09/04 و بازگشایی پاکت ها در تاریخ 1403/09/05 خواهد بود.
تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ معادل 5 درصد قیمت مبنا به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه شهرداری سفیدشهر نزد پست بانک شعبه سفیدشهر

- هرگاه برندگان اول تا سوم مناقصه حاضر به انجام معامله در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به نفع شهرداری به ترتیب ضبط خواهد گردید.
- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است.

- سایر اطلاعات و جزئیات مورد معامله در اسناد مناقصه درج شده است.

ت دومآگهی مناقصه عمومی نوبت دوم
نوب

»باغ کیانوش«؛ یک ماجراجویی نوجوانانه
»باغ  فیلم  به  یادداشتی  در  سینمایی  نویسنده  یک 
کیانوش« پرداخته و درباره ویژگی های این اثر سینمایی 

نوشته است.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد جلیلوند نویسنده سینمایی 
در یادداشتی به فیلم سینمایی »باغ کیانوش« ساخته رضا 
کشاورز حداد که این روزها در سالن های سینما درحال 

اکران است، پرداخته است.
»ساخت فیلم سینمایی برای طیف سنی نوجوان با توجه 
به تنوع روحی و روانی آن‌ها، کار سختی به حساب می آید. 
به همین دلیل هم این گروه سنی اغلب با رده های سنی 
پایین تر جمع زده و آثاری متکی بر عنصری به نام تخیل 
برایشان ساخته می شود. در سینمای ایران و به ویژه در 
دهه های شصت و هفتاد آثاری با قهرمان های نوجوان 
ساخته می شدند که در قصه آن کمتر از تخیل بهره گرفته 
شده و عناصر ژانر ملودرام پررنگ تر بودند. همین موضوع 
نیز سبب فاصله گرفتن نوجوان ها از بخش مهمی از این تولیدات می شد و تنها آنهایی مورد توجه قرار می گرفت 
که برخوردار از قصه هایی مماس با این قشر در آن ایام بودند.در این بین کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
به سیاق همیشگی خود دست به تولید آثاری می‌زد که بسیاری از آنها کیفیت متقاعدکننده‌ای داشتند. در سه چهار 
سال اخیر، بار دیگر توجه تولیدکنندگان سینمای ایران به این طیف سنی پُُرتعداد جلب شده و آثاری را تولید و روانه 
اکران کرده‌اند. یکی از شاخص ترین آن‌ها که به تازگی روی پرده رفته و در جشنواره فیلم فجر ۴۲ و جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان سال جاری بسیار مورد توجه قرار گرفته، »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز حداد است. 
)ناگفته نماند که باشگاه فیلم سوره دیگر سرمایه گذار این پروژه است.(فیلم سینمایی »باغ کیانوش« را می توان در 
رده فیلم های اقتباسی قرار داد که فیلمنامه‌اش براساس کتابی به همین نام نوشته علی اصغر عزتی پاک نوشته شده 
است و مهمترین نقطه آن نیز به حساب می آید. چراکه در آثار اقتباسی، قصه سروشکل درستی داشته است و مصالح 
مورد نیاز را در اختیار فیلمنامه نویس قرار می‌دهد. رضا کشاورز حداد که خود فیلمنامه »باغ کیانوش« را نوشته تا حدود 
زیادی به کتاب وفادار بوده و تنها تعداد شخصیت های نوجوان کارش را بیشتر کرده تا درام قوت بیشتری گرفته و 
قصه در عرض گسترش پیدا کند.داستانی که سرضرب شروع شده و به خوبی شخصیت های خود را معرفی می کند تا 
به نقطه عطف نخست برسد. جایی که »علی« و »سینا« شرط می بندند در شب عروسی یکی از اهالی روستا به باغ 
کیانوش رفته و از درخت موز داخل آن موز بردارند. باغی که در هاله‌ای از ابهام بوده و اغلب بچه های روستا جرات 
ورود به آن را ندارند. در این بین جعبه موزی که پشت وانت صاحب عروسی پنهان شده و علی و سینا آن را دیده‌اند، 

نقش مهمی در این شرط بندی دارد.
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سرشماری عمومی کشاورزی باعث ایجاد 
امنیت غذایی پایدار می شود

ــن گفت:  ــران در قزوی ــار ای ــز آم ــا - ناظر سرشماری مرک ــن - ایرن قزوی
سرشماری عمومی کشاورزی به منظور برنامه ریزی هرچه بهتر در 
ــردار و  ــره ب ــش به ــدف افزای ــا ه ــدار ب ــذایی پای ــت غ ــن امنی ــتای تامی راس

بع کشاورزی انجام میشود حفظ مناـ
به گزارش خبرنگار ایرنا، سید صدرالدین بلادی موسوی روز شنبه در 
آیین افتتاح و شروع به کار سرشماری عمومی کشاورزی قزوین اظهار 
کرد: سرشماری کشاورزی در ایران هر ۱۰ سال یکبار انجام می شود 

و آخرین سرشماری عمومی کشاورزی مربوط به سال ۱۳۹۳ است
ــب  ــاورزی کس ــومی کش ــماری عم ــلی سرش ــدف اص ــرد: ه ــه ک وی اضاف
اطلاعات و آمار روز بخش کشاورزی است تا بتوان با برنامه ریزی 
درست و صحیح مبتنی بر پایش اطلاعات و آمار برای تامین امنیت 

ـغذایی کشور وارد عمل ـشد
ــور را  ــاغلان کش ــت ش ــد جمعی ــه ۱۶ درص ــان اینک ــا بی ــوی ب بلادی موس
کشاورزان تشکیل می دهند، ادامه داد: ۶ درصد ارزش افزوده اقتصادی 
ــردار  ــون بهره ب ــوده و چهار میلی ــه بخش کشاورزی ب ــوط ب کشور مرب
کشاورزی در کشور وجود دارند که ۹۰ درصد آنها در مناطق روستایی 

فعالیت می کنند
ــومی  ــماری عم ــمین سرش ــه کار شش ــاز ب ــه آغ ــاره ب ــا اش ــوول ب ــن مس ای
کشاورزی در کشور خاطرنشان کرد: به منظور اجرای هرچه بهتر و 
صحیح تر سرشماری عمومی کشاورزی تمامی دستگاه های اجرایی 
و دولتی مکلف هستند تا امکانات و تجهیزات خود را در اختیار مرکز 

آمار ـقرار دهند
ــرد: ۸۵  ــان ک ــن خاطرنش ــران در قزوی ــار ای ــز آم ــماری مرک ــر سرش ناظ
ــتی  ــه از لحاظ جمعی ــد ک ــدگی می کنن ــا زن ــت در کشور م ــون جمعی میلی
رتبه ۱۷ جهان را داریم و سهم ما در اشتغال بخش کشاورزی رتبه 

یا است ۱۵ دنـ
بلادی موسوی یادآور شد: ایران در تولید محصول پسته و خرما رتبه 
ــن  ــاخص قزوی ــولات ش ــکی از محص ــز ی ــته نی ــه پس ــان را دارد ک دوم جه
ــه شمار می  ــوده و این ۲ محصول از محصولات استراتژیک کشور ب ب

روند
وی افزود: مساحت خاکی استان قزوین ۶ صدم بوده و جزو ۷ استان 
آخر کشور است و از لحاظ جمعیتی نیز این استان در رتبه بیستم و 

در جمعیت روستایی جزو ۷ استان آخر کشور ارزیابی میشود

تبدیل ۶۰۰۰ هکتار از اراضی ملی گیلان به نفع 
مردم

ــار از  ــون ۶۰۰۰ هکت ــت: تاکن ــاد کشاورزی گیلان گف ــازمان جه ــس س رئی
اراضی ملی استان به نفع مردم به غیر ملی تبدیل شده و در اختیار 

ـمردم ـقرار گرفته است
ــتان  ــل اس ــع تداخ ــون رف ــاه در کمیسی ــروز، ۱۲ آبان م ــدی ام ــح محم صال
گیلان، با اشاره ظرفیت های قانون رفع تداخلات اراضی ملی و 
کشاورزی، اظهار کرد: این فرصت ایجاد شده تا بتوانیم برای حل 
مشکلات مردم به ویژه در مناطق روستایی تصمیمات خوب و درست 

یم را اتخاذ کنـ
ــا مردم و  ــان اینکه رفع تداخل اراضی اختلاف بین مردم ب ــا بی وی ب
مردم با دولت را برطرف می کند، افزود: تاکنون ۶۰۰۰ هکتار از اراضی 
ملی استان به نفع مردم به غیر ملی تبدیل شده و در اختیار مردم 

ـقرار گرفته است
ــالای  ــم ب ــه حج ــاره ب ــا اش ــاورزی گیلان ب ــاد کش ــازمان جه ــس س رئی
مراجعات به محاکم قضایی و دادگستری ها جهت با محوریت تداخل 
اراضی، خاطرنشان ـکرد: رفع تداخل این مراجعات را کاهش می دهد

ــناد و  ــت اس ــعی و ثب ــع طبی ــدردانی از ادارات کل مناب ــن ق ــدی ضم محم
ــل،  ــع تداخ ــون رف ــا کمیسی ــکاری ب ــت هم ــاد و دارایی جه املاک و اقتص
اضافه کرد: در اراضی مربوط به حاشیه تالاب انزلی و ساحل چمخاله 
ــد استفاده از  ــذا نیازمن ــش می رود و ل ــدی پی ــا کن ــع تداخل ب ــات رف عملی

لس هستیم ندگان مجـ یت نمایـ ظرفـ
محمدی قانون رفع تداخل اراضی کشاورزی را در دستور کار سازمان 
ــتان  ــداخلات اس ــع ت ــون رف ــت: کمیسی ــت و گف ــاورزی دانس ــاد کش جه
تشکیل شده و از ۲۳۰ هزار هکتار اراضی مشمول قانون رفع تداخل 
تاکنون ۲۱۸ هزار هکتار در کمیسیون رفع تداخلات با حضور مدیران 
ــرای  ــد و ب ــام ش ــعی انج ــع طبی ــاد و دارایی و مناب ــناد، اقتص ــت اس کل ثب
۱۱۵ هزار هکتار هم سند کشاورزی صادر و به صاحبانشان تحویل 

ـشده است

سرشماری عمومی بخش کشاورزی راهی 
برای توسعه کشور

ایسنا/خراسان رضوی ساعاتی قبل، زنگ عملیات اجرایی سرشماری 
بخش کشاورزی همزمان با سراسر کشور، در تمامی شهرهای خراسان 
رضوی به صدا در آمد، طرحی که بر اساس گفته کارشناسان تأثیر 
ــعه  ــوص توس ــه خص ــت گذاری ها و ب ــا، سیاس ــاری در تصمیم گیری ه بسی

کشور دارد
ــت  ــون ۵ نوب ــده، تاکن ــاز ش ــور آغ ــال ۱۳۵۲ در کش ــه از س ــرح ک ــن ط ای
ــان  ــماری نش ــن سرش ــج ای ــده و نتای ــته ش ــر گذاش ــزاری آن پشت س برگ

ست شرو اـ شورهای پیـ جزو کـ یران ـ که اـ هد ـ می دـ
بدیهی است بسیاری از شهرهای خراسان رضوی در تولید محصولات 
ــوند و  ــد در سطح کشور محسوب می ش ــف قطب تولی کشاورزی مختل

ـعملًاً اهمیت این سرشماری نسبت ـبه گذشته دو چندان است
در همین خصوص ابراهیم رودسرابی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ــا  ــماری در تصمیم گیری ه ــرح سرش ــت ط ــر اهمی ــد ب ــا تأکی ــاب ب خوش
گفت: اساس برنامه ریزی در هر بخش مستلزم داشتن آمار صحیح 
ــک  ــتن ی ــرای داش ــاورزی ب ــش کش ــه در بخ ــان اینک ــا بی ــت.وی ب اس
برنامه ریزی صحیح برای بهره برداران نیاز به آمار و اطلاعات داریم، 
افزود: در همین راستا طرح سرشماری کشاورزی همزمان با سراسر 

مه دارد ــه مدت ۴۵ روز اداـ ــان آغاز و ب کشور از ۱۲ آب
ــرح  ــن ط ــرد: در ای ــار ک ــاب اظه ــتان خوش ــاورزی شهرس ــاد کش ــر جه مدی
مأموران مربوطه با داشتن کارت شناسایی معتبر به بخش کشاورزی 
ــای  ــایر فعالیت ه ــروری و س ــاورزی و دامپ ــات کش ــرده و اطلاع ــه ک مراجع
بهره برداران را ثبت می کنند.وی با تأکید بر اینکه کشاورزان و 
ــت  ــه دق ــند و ب ــته باش ــوران داش ــا مأم ــکاری را ب ــت هم ــرداران نهای بهره ب
ــات  ــتن اطلاع ــا داش ــاًً ب ــرد: قطع ــح ک ــد، تصری ــخ دهن ــؤالات را پاس س
صحیح خواهیم توانست بهترین برنامه ریزی را برای بخش کشاورزی 

یم شته باشـ ستان داـ شهرـ

اخبار

کشاورزی

ششمین سرشماری عمومی کشاورزان همزمان با سراسر کشور 
شنبه با نواختن زنگ در آبادان، خرمشهر و شادگان آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، معاون استاندار و فرماندار ویژه 
شهرستان خرمشهر شنبه در این آیین در مدرسه روستای 
مغامسیه گفت: اجرای سرشماری عمومی بخش کشاورزی 
در واقع به روز کردن اطلاعات و آمار در این حوزه برای 

برنامه‌ریزی های دقیق در راستای توسعه است.
مسعود خواست خدایی افزود: مسئولان، بهره برداران بخش 
کشاورزی، شوراها و دهیاران در سرشماری عمومی کشاورزی 
با ماموران آمارگیر، بر لزوم ارائه آمار دقیق توسط بهره برداران 

بخش کشاورزان شهرستان در این سرشماری همکاری کنند.
وی اظهار کرد: این سرشماری در بخش کشاورزی و دامپروری 

و سایر زیر بخش های آنها نقش موثری دارد.
فرماندار خرمشهر با اشاره به اینکه بخش کشاورزی این 
شهرستان تاثیر ویژه‌ای بر اقتصاد شهری دارد بیان کرد: 
نتایج این سرشماری زمینه ساز توسعه شهرستان، تکمیل 
زیرساخت های کشاورزی، برنامه ریزی و تصمیم گیری های 
موثر برای آینده بخش کشاورزی و سایر زیربخش‌های آن 

خواهد بود.
خواست خدایی سرشماری عمومی کشاورزی را از برنامه های 
مهم امسال دولت برشمرد و گفت: این سرشماری از امروز ۱۲ 
آبان ماه تا ۴۵ روز ادامه دارد و نیاز است همه اقشار در این امر 

مهم یاریگر ماموران سرشماری باشند.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری آبادان نیز بیان کرد: 
سه گروه عملیاتی ۱۲ نفره در طرح سرشماری کشاورزی این 

شهرستان ساماندهی شدند و در بازه زمانی ۱۲ آبان تا ۲۶ آذر به 
مدت ۴۵ روز در این طرح همکاری خواهند کرد.

علی حنظل عیدانی مراسم نواختن زنگ سرشماری عمومی 
کشاورزی در مدرسه شهید مکیان روستای رمیله آبادان اظهار 
کرد: طرح سرشماری کشاورزی در شهرستان آبادان به ۲ 
صورت و در محدوده شهری به صورت تلفنی و در مناطق 

روستایی با حضور کارشناسان در محل اجرا می شود.
وی افزود: بر اساس برنامه ریزی انجام شده در شهر اروندکنار و 

مناطق دارای بافت کشاورزی شهر آبادان از جمله شطیط، سلیج 
و علوانیه، طرح سرشماری به صورت تلفنی توسط کارشناسان 
مربوطه انجام و در صورت عدم پاسخگویی کشاورزان، 

کارشناس به محل اعزام خواهد  شد.
حنظل عیدانی اظهار کرد: برای اجرای این طرح، نیرو، خودرو 
و سیستم ثبت الکترونیکی اطلاعات کشاورزان تامین شده و 

مشکلی در این خصوص وجود ندارد.
وی گفت: در طرح سرشماری فعالیت های کشاورزی در زمینه 

زراعت، باغداری، پرورش قارچ، پرورش آبزیان، پرورش دام 
سبک و سنگین و زنبورداری مورد بررسی قرار گرفته و نتایج 
آن نشان‌دهنده اقدامات، عملکرد و تغییرات بخش کشاورزی 

طی ۱۰ سال گذشته در سطح شهرستان‌ است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری شهرستان آبادان گفت: 
انجام سرشماری ها برای توسعه کشورها یک مساله حیاتی و 

اولین قدم برای توسعه کشور در بخش کشاورزی است.
فرماندار شادگان آیین آغاز سرشماری کشاورزی در جهاد 
کشاورزی این شهر گفت: چهار گروه عملیاتی در طرح 
سرشماری کشاورزی این شهرستان ساماندهی شدند و در بازه 
زمانی ۱۲ آبان تا ۲۶ آذر به مدت ۴۵ روز در این طرح همکاری 

خواهند کرد.
جمال صالح‌زاده ادامه داد: کشاورزان باید در اجرای این طرح با 

ماموران سرشماری همکاری کنند.
وی اظهار کرد: سرشماری کشاورزی در برنامه‌ریزی های 
توسعه‌ای بخش کشاورزی شهرستان از اهمیت بسیار بالایی 
دارد و همه ادارات و دستگاه ها نسبت به برنامه ریزی جهت 
اجرای دقیق طرح سرشماری عمومی کشاورزی اقدامات لازم 

را انجام دهند.
فرماندار شادگان گفت: به منظور اجرای بهتر سرشماری عمومی 
کشاورزی از ظرفیت رسانه‌ها و پیام رسان های داخلی و فضای 
مجازی تبلیغات محیطی و دهیاران و شوراهای اسلامی به 

کشاورزان استفاده می شود.
به گزارش ایرنا، خوزستان سالانه با تولید ۱۷.۵ میلیون تن انواع 
محصولات کشاورزی مقام نخست کشور را دراین بخش دارد.

طرح سرشماری عمومی کشاورزان در جنوب غرب خوزستان آغاز شد

 )EPI( مطابق با شاخص عملکرد محیط زیستی
سال۲۰۲۴ که توسط مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی تحت بررسی قرار گرفت، در بخش 
زیرگروه  در  صرفا  ایران  سازگان،  بوم  سرزندگی 

شیلات رتبه مناسب )۶۳( را کسب کرد
به گزارش خبرگزاری مهر، در گزارش منتشر شده 
توسط مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
با عنوان »ارزیابی جایگاه محیط زیستی ایران در 
محیط  عملکرد  شاخص  بین المللی«  شاخص های 
زیستی کشورمان در سال جاری تا حدودی بهبود 
یافته و از رتبه ۱۳۳ در سال ۲۰۲۲ به رتبه ۱۱۲ در 

سال ۲۰۲۴ ارتقا یافته است
بر اساس این گزارش، در بخش سرزندگی بوم 
سازگان، کشورمان صرفاًً در زیرگروه شیلات رتبه 
زیرگروه  در  اما  است  کرده  کسب   )۶۳( مناسبی 
کشاورزی به ویژه نماگر عملکردی نسبی محصول 
و  مصر  بخش  این  در  و  ندارد  مطلوبی  وضعیت 
عربستان بالاتر از ایران بوده و ترکیه نیز وضعیت 

مطلوبی ندارد
مقایسه سرانه ردپای بوم شناختی و ظرفیت زیستی 

در بخش های مختلف نشان می دهد که ایران در 
بخش های زمین زراعی و چراگاه فراتر از ظرفیت 
بخش  در  مقابل  در  و  داشته  ردپا  خود،  زیستی 
ماهیگیری و جنگل کمتر از ظرفیت زیستی خود 
بهره برداری کرده که باعث وضعیت پایداری شده 

ست ا
این گزارش با هدف سرزندگی اکوسیستم در بررسی 
زیرگروه شیلات نماگر وضعیت ذخایر آبزیان را دارای 
وزن ۰،۳ درصد، صید آبزیان دورریخته شده را دارای 
انحصاری  منطقه  در  ترال  درصد، صید   ۰،۴ وزن 
اقتصادی را دارای وزن ۰،۵ درصد، نماگر تروفیک 
دریایی منطقه ای را دارای وزن ۰،۱ درصد و صید 
ترال در اقیانوس ها را دارای وزن ۰،۷ درصد برآورد 
کرده است.در حوزه جایگاه ایران در شاخص عملکرد 
محیط زیستی نیز این گزارش با اشاره به سرزندگی 
بوم سازگان اضافه کرده است که تغییر در معیارهای 
نمره دهی در بخش شیلات باعث شده است تا به 
رقم رشد ۳۹.۹ درصدی نمره ایران در این بخش 
نسبت به دوره پیشین بهبود یافته و کشورمان را در 
رتبه نخست بین کشورهای مصر، ترکیه و عربستان 

در سال ۲۰۲۴ قرار دهد
در این میان اقداماتی نظیر مدیریت درست صید 
ترال که به واسطه تلاش های انجام شده در مجلس 
و دولت، سبب شده تا ایران در زمینه وضعیت ذخایر 
آبزیان با ۲۴ پله صعود به رتبه ۱۷ دنیا و رتبه 

نخست خاورمیانه دست یابد
در بخش دیگری از این گزارش، مقایسه و ارزیابی 
جایگاه ایران با برخی کشورهای منطقه در شاخص 
عملکرد محیط زیست بررسی شده که کشورمان در 
حوزه حفاظت از مناطق کلیدی تنوع زیستی دریایی 
دارای نمره ۶۶،۴ و رتبه ۳۹ بوده که طی ده سال 

اخیر تغییراتی نداشته است
همچنین در حوزه حفاظت از زیست گاه های دریایی 
یافته ایم. شدت  دست  رتبه ۶۹  و   ۲۲.۲ نمره  به 
حفاظت دریایی نیز دارای نمره ۱۰۰ و رتبه یک بوده 
است.در مجموع حوزه شیلات به نمره ۶۳،۳ و رتبه 
۶۳ دست یافته که تغییرات ده ساله آن معادل ۲،۱ 
درصد است و در بین کشورهای عربستان که دارای 
رتبه ۵۶، مصر دارای رتبه ۳۲،۴ و ترکیه که دارای 
رتبه ۵۰ است، کشورمان بالاترین رتبه را از آن خود 

کرده است.این گزارش وضعیت ذخایر آبزیان را دارای 
نمره ۷۶،۵ و رتبه ۱۷، حوزه آبزیان صید شده دور 
ریخته شده را دارای نمره ۶۲،۶ و رتبه ۵۳، صید ترال 
در منطقه انحصاری اقتصادی را دارای نمره ۵۸،۴ 
و رتبه ۶۷، صید ترال در اقیانوس ها را دارای نمره 
۶۷،۸ و رتبه ۶۸، نماگر تروفیک دریایی منطقه ای 
را دارای نمره ۲۰،۲ و رتبه ۱۲۷ اعلام کرده است.

لازم به ذکر است؛ در شاخص ردپای بوم شناختی 
و ظرفیت زیستی ایران، عربستان، ترکیه و مصر 
مورد مقایسه قرار گرفتند که در بخش ماهیگیری 
کشورمان ۰،۱۳ درصد، عربستان ۰،۰۷، ترکیه ۰،۰۵ و 

مصر ۰،۶ درصد دارای ظرفیت زیستی بوده اند
شاخص های  از  بسیاری  میان  در  گزارش  این 
نامطلوب که نقاط ضعف در محیط زیست محسوب 
می شود به وجود نقاط قوتی چون وضعیت ذخایر 
آبزیان اشاره کرده است و در مجموع رتبه ایران در 
شاخص عملکرد محیط زیستی طی سال ۲۰۲۴ را 
تا حدودی بهتر از سال های قبل ارزیابی کرده به 
گونه ای که از رتبه ۱۳۳ در سال ۲۰۲۲ به رتبه ۱۱۲ 

در سال جاری ارتقا یافته ایم

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، 
تولید بذر سبزی و صیفی را یکی از نیازهای اصلی 
به  دستیابی  ما  هدف  گفت:  و  برشمرد  کشور 
خودکفایی ۵۰ درصدی در پایان برنامه هفتم توسعه 

ست ا
به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا گل محمدی، 
در مراسم رونمایی از ۷ رقم جدید کاهو که با 
برگزار شد، گفت:  حضور وزیر جهاد کشاورزی 
تولید بذر سبزی و صیفی به عنوان یکی از نیازهای 
اصلی کشور و جز سیاست های مهم برنامه هفتم 

است توسعه 
وی افزود: هدف ما افزایش سالانه ۱۰ درصدی 
 ۵۰ خودکفایی  به  رسیدن  تا  داخلی  بذر  تولید 

است توسعه  هفتم  برنامه  پایان  در  درصدی 
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نقش 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در 
کاهش وابستگی به واردات عنوان کرد: در حال 
حاضر، ۹۸.۵ درصد بذر محصولات زراعی کشور در 
داخل تولید می شود که این دستاورد معادل ارزشی 

بیش از یک میلیارد یورو دارد
وی افزود: این رقم نشان دهنده اهمیت و اثربخشی 
آموزش  تحقیقات،  سازمان  تولیدات  و  تحقیقات 
و  است  بذر  حوزه  در  )تات(  کشاورزی  ترویج  و 
محصولات  بذر  واردات  به  وابستگی  کاهش  از 
استراتژیک نظیر گندم و تأمین نیاز داخلی حکایت 

دارد

گل محمدی با اعلام حمایت کامل سازمان تات 
تولید  زمینه  در  داد:  ادامه  خصوصی،  بخش  از 
بذرهای هیبرید برای محصولات گلخانه ای از جمله 
گوجه فرنگی، خیار و فلفل، از بخش خصوصی و 
خواهیم  کامل  حمایت  دانش بنیان  شرکت های 
کرد و در همکاری با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی، 
زیرساخت ها و امکانات لازم را در اختیار آنان قرار 

می‌دهیم
وی در ادامه تصریح کرد: شرکت های دانش‌بنیان و 
مراکز رشد و پارک های علم و فناوری، بخش های 
کلیدی برای توسعه این فناوری ها در کشور هستند

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
خاطرنشان کرد: امروز با تلاش جهاد دانشگاهی 

و همکاری محققان، از ۷ رقم جدید کاهو شامل 
زیستا، رستا، روما، روشا، آترا، مانا و ویونا که در 

فهرست ملی کشور ثبت شده اند، رونمایی شد
به گفته وی، این ارقام از تیپ های مختلف کاهو 
از جمله رومن، آیسبرگ و اوکلیف هستند که تنوع 
بیشتری برای تولیدکنندگان داخلی فراهم کرده 

ست ا
گل محمدی در پایان افزود: در راستای تحقق اهداف 
رهبری،  معظم  مقام  فرمایشات  و  هفتم  برنامه 
سازمان تحقیقات متعهد به تقویت تولید بذر داخلی 
و کاهش وابستگی به واردات است و برای این 
منظور هرگونه حمایت را از شرکت های دانش‌بنیان 

و بخش خصوصی به عمل خواهد آورد

شهردار شیراز با اشاره به نقش باغات این کلانشهر در کسب عنوان 
پایتخت محیط زیست آسیا، حفظ باغات را خط قرمز مدیریت شهری 

کرد اعلام 
محمدحسن اسدی امروز، ۱۲ آبان در نشست شهرداری شیراز اظهار 
کرد: انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا توسط مجمع 
شهرداران آسیایی در سال ۲۰۲۴ یک برگ برنده و کارت طلایی برای 

این کلانشهر تاریخی، فرهنگی و مذهبی است
وی افزود: شیراز در بسیاری از فاکتورها برای جهانیان یک شهر بی نظیر 
شناخته می شود؛ اینکه این کلانشهر به عنوان پنجمین شهر پرجمعیت 
کشور بیشتر روزهای سال را با هوای پاک سپری کرده است، مجمع 
شهرداران آسیا را متقاعد کرد که شیراز را به پایتختی انتخاب کند تا 
گردشگران سفر به شیراز را در میان جاذبه‌های آن به مثابه فرصتی 

برای تنفس در میان عطر بهار نارنج قلمداد کنند
شهردار شیراز درباره کسب این عنوان بین‌المللی در میان مجمع 
شهرداران آسیایی گفت: عنوان پایتختی زیست‌محیطی کلانشهر شیراز 
در سال ۲۰۲۴ توسط مجمع شهرداران آسیایی در هشتمین روز از آغاز 
سال جاری میلادی با اعطای گواهی پایتختی محیط زیست آسیا، 

به این کلانشهر شیراز اختصاص یافت. اسدی با بیان اینکه مجمع 
شهرداران آسیایی  به عنوان یک مجمع بین‌المللی در انتخاب پایتختی 
شیراز ملاک های متعددی را مدنظر قرارداده است، تاکید کرد: اقدامات 
شهرداری شیراز در حوزه اقلیمی، حوادث طبیعی، مدیریت منابع آبی و 
حفظ سرانه فضای سبز از جمله ملاک های این کلانشهر در قاره آسیا 

لحاظ شده است
وی بار دیگر بر شاخص های این کلانشهر برای کسب پایتختی 
زیست محیطی آسیا تأکید کرد و افزود: انجام مطالعات زیست محیطی 
با لحاظ اولویت ها و مسائل موجود، استقرار مدیریت انرژی در شهرداری 
با هدف مدیریت مصرف انرژی، اجرای پروژه‌های زیست محیطی نظیر 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر و خریداری و نصب دستگاه های سنجش 
برخط آلودگی هوا با هدف پایش وضعیت شهر شیراز و همچنین 
پیگیری و انجام امورات مرتبط با قانون هوای پاک با اقدامات 

هماهنگ کشوری از جمله مهم ترین اقدامات این شهرداری است
شهردار شیراز تصریح کرد: کاهش استفاده از انرژی های فسیلی و 
بهره بردن از انرژی های پاک به  اصلاح الگوی مصرف در این شهر 
کمک کرده است. همچنین بهبود وضعیت زیست محیطی باعث رونق 

بیشتر گردشگری سلامت در شهر شیراز شده است
وی بیان کرد: این عنوان برای شهر شیراز، مجموعه شهرداری را مکلف 
می کند تا اقدامات بیشتری برای پایداری زیست محیطی شهر انجام 
دهد تا جایی که برای دیگر شهرهای عضو مجمع به یک شهر الگو 
تبدیل شود.عضو هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان یادآور 
شد: کلانشهر شیراز پنجمین شهر پرجمعیت کشور است که هیچ 
روزی از سال را با آلودگی هوا سر نمی کند و همه روزهای سال مردم 
در هوای پاک زندگی می کنند.اسدی همچنین گفت: نباید از این نکته 
مهم غافل شد که داشتن هوای پاک شیراز در مقایسه با کلانشهرهای 
دیگر را می توان به گواه دستگاه های سنجش و پایش آلودگی هوا 
ثابت کرد. به طوری که همه روزهای شیراز هوای قابل قبولی دارد و 
تنها در مواردی بسیار نادر هوای ناسالم برای گروه های حساس اتفاق 
می افتد.عضو هیئت مدیره انجمن کلانشهرهای جهان)متروپلیس( اضافه 
کرد: داشتن هوای قابل قبول در اکثر روزهای سال شاخص بسیار 
مهمی برای کلانشهرهاست که در این زمینه فضای سبز و باغات 
شیراز به عنوان ثروت سبز این شهر به کمک پایداری هوای پاک 

آمده اند، پس خود این موضوع نیز اهمیت بالایی دارد

کشاورزی  جهاد  مدیر  رضوی  ایسنا/خراسان 
شهرستان زاوه گفت: علاوه بر نیروی اشتغالی که 
برای برداشت زعفران در شهرستان وجود دارد حدود 
۱۰ تا ۱۲ هزار نفر نیز نیروی اشتغال دیگر به 
صورت میهمان در فصل برداشت این محصول در 

شهرستان حضور پیدا می کنند

جواد محمدپور در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه 
شهرستان زاوه با سطح زیر کشت ۱۵ هزار و ۷۰۰ 
هکتار، بیشترین سطح زیر کشت زعفران کشور را 
داراست، اظهار کرد: فصل برداشت زعفران از نیمه 

مهرماه آغاز و تا اواخر آبان ماه نیز ادامه دارد
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان زاوه با بیان اینکه 

که  بارش هایی  به  توجه  با  می شود  پیش بینی 
داشته ایم وضعیت برداشت نسبت به سال گذشته 
بهتر باشد، گفت: زعفران و تولید آن به یکی از 
مهم ترین منابع درآمدی کشاورزان شهرستان زاوه 
تبدیل شده است. وی بیان کرد: کشت زعفران که 
از دیرباز در منطقه زاوه متداول بوده و در سال‌های 

اخیر باعث رشد قابل توجه صنعت زعفران شده 
است، افزود: زعفران از نگاه اقتصادی برای مناطق 

کم آب منافع بسیار خوبی دارد
بسته‌بندی  طریق  از  باید  کرد:  تأکید  محمدپور 
مناسب و محصولات زیربخش حوزه زعفران بتوانیم 

منافع بهتری را برای کشور ایجاد کنیم

وضعیت ذخایر آبزیان ایران ۲۴ پله صعود کرد

معاون وزیر جهاد اعلام کرد؛

پیش بینی ۵۰ درصد خودکفایی تولید بذر سبزی و صیفی در کشور

هردار:

حفظ باغات شیراز خط قرمز مدیریت شهری است

محصولی که برای برداشت آن بیش از ۱۲ هزار نفر راهی شهرستان زاوه می شوند
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پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری سهامی
درهفته گذشته

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

یکشنبه هر هفته پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری سهامی را در طول 
برای  سهامی  صندوق های  می‌دهیم.  قرار  بررسی  مورد  گذشته  هفته  یک 
سرمایه گذاران با ریسک پذیری بالا مناسب هستند. این صندوق ها مناسب 
افرادی است که دانش و وقت کافی برای حضور در بازار سرمایه را ندارند. با 
سرمایه گذاری در این صندوق ها می توانند به طور غیر مستقیم در بازار سرمایه 

حضور یافته و از بازدهی آن بهره بگیرند.
بازده  ثبت  با  صندوق سرمایه گذاری »آهنگ سهام کیان« در هفته گذشته 
کرد. صندوق¬  ثبت  این صندوق ها  بین  در  را  بازده  بیشترین  درصد   4.07
سرمایه گذاری »مشترک افق« با کسب 3.91 درصد بازدهی در رتبه¬ دوم پر 
بازده ترین صندوق های سهامی قرار گرفت. رتبه سوم بازدهی صندوق سهامی 
هفته گذشته را نیز صندوق »سهام بزرگ کاردان« با 3.82 درصد بازدهی کسب 

کرده است.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

www.irasam.ir 

ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

در روز سه شنبه 1403/08/08 مجموعا به طور خالص 18460 میلیارد ریال 
صندوق های  کل  به  سرمایه  ورود  شد.  خارج  سرمایه گذاری  صندوق های  از 
 78224 سرمایه  خروج  و  ریال  میلیارد   59764 روز  این  در  سرمایه گذاری 
میلیارد ریال بوده و به طور خالص 18460 میلیارد ریال از آن ها خارج شده 
است. در این میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط، این 
ریال  میلیارد  با 48210  که  بودند  درآمدثابت  با  سرمایه گذاری  صندوق های 
ورودی و 72495 میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را در این 
روز ثبت کردند و خالص خروج سرمایه از این صندوق ها 24285 میلیارد ریال 
بوده است. صندوق های سهامی با خالص ورود 1174 میلیارد ریال و مختلط 
نیز با خالص ورود 34 میلیارد ریال رو به رو بوده اند. با مقایسه جریان نقد کل 
صندوق ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان دریافت که در 
مجموع  صندوق های سرمایه گذاری به نسبت همین تاریخ در سال گذشته، 50 
درصد به ورودی و همچنین 138 درصد به خروجی سرمایه شان افزوده شده 
است. همچنین به طور خالص 363 درصد جریان نقد کمتری نسبت به همین 

تاریخ در سال گذشته داشته‌اند.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

 www.irasam.ir 

اطلاعات معاملات بازار بدهی

امروز  بازار  در  بدهی  اوراق  معاملات  ارزش  آبان  ماه 1403  معاملات 12  در 
7،594  میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به روز معاملاتی 
گذشته را مرابحه كرمان موتور )كرمان5124( با قیمت 1،040،000ریال به 
میزان 4 درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز معاملاتی 
گذشته را مرابحه عام دولت )اراد140( با قیمت 875,000 ریال و به میزان 

0.57- درصد داشت. 

 آخرین اخبار و تازه ترین
 تحلیل ها را در سایت جهان اقتصاد 

 دنبال کنید
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می تواند  روزمره  زندگی  در  از هوش مصنوعی  استفاده 
و  کارایی  افزایش  ازجمله  باشد،  داشته  زیادی  مزایای 
کرد  توجه  نکته  این  به  باید  اما  زمان؛  در  صرفه جویی 
که داده هایی که به این سرویس ها ارائه می دهیم ممکن 

است حریم خصوصی ما را تحت تأثیر قرار دهد.
افراد از عواقب جمع آوری  از  به گزارش ایسنا، بسیاری 
اطلاعات  است  ممکن  و  نیستند  آگاه  داده ها  تحلیل  و 
حساسی را بدون احتیاط به اشتراک بگذارند؛ همچنین، 
به‌صورت  است  ممکن  مصنوعی  هوش  الگوریتم های 
نادرستی  نتایج  و  کنند  عمل  مغرضانه  یا  نادرست 
این  از  استفاده  در  که  است  مهم  بنابراین،  دهند؛  ارائه 

فناوری ها دقت کنیم و آگاهانه عمل کنیم.  
دانشگاه  مدرس  زارعی-  علی اصغر  رابطه  همین  در 
که  طور  همان  کرد:  اظهار  ایسنا  با  گو  و  گفت  در   -
 AI مصنوعی  هوش  می کنید  ملاحظه  روزها  این  در 
تکنولوژی  با  ما  تعامل  شیوه  تغییر  حال  در  به سرعت 
 Copilot و   ChatGPT مانند  ابزارهایی  و  است 
به کاربران امکان می دهند تا به راحتی به سؤالات پاسخ 
دهند، کد تولید کنند و در انجام وظایف روزمره کمک 
کنند. با این‌ حال، استفاده از این سرویس ها بدون توجه 
به امنیت و حریم خصوصی می‌تواند خطراتی به همراه 

داشته باشد.
داده  ابزارها  این  به  که  حساسی  اطلاعات  افزود:  وی 
می شود، ممکن است در معرض دسترسی غیرمجاز قرار 
در  باید  و حریم خصوصی  امنیت  بنابراین، حفظ  گیرد؛ 
و  کنند  عمل  بااحتیاط  باید  کاربران  گیرد.  قرار  اولویت 
کنند.  خودداری  حساس  اطلاعات  اشتراک گذاری  از 
 Copilot استفاده از بات های هوش مصنوعی مثل
و ChatGPT می تواند بسیار مفید باشد اما نباید از 

حفظ امنیت و حریم خصوصی غافل باشید.
حتماًً  مصنوعی،  هوش  بات  هر  از  استفاده  از  قبل 
سیاست های حریم خصوصی آن را بررسی کنید تا بدانید 
چگونه از اطلاعات شما استفاده می شود.این کارشناس 
مهندسی   - اطلاعاتی  سیستم های  مدیریت  ارشد 
فناوری و اطلاعات- با بیان اینکه پنج مورد از بایدهای 
امنیتی سرویس های هوش مصنوعی که حتماًً باید آن ها 
را انجام بدهید، تشریح کرد: در قدم اول باید از اطلاعات 
شخصی تان محافظت کنید چراکه محافظت از اطلاعات 
شخصی در مکالمات با بات های هوش مصنوعی اهمیت 
مانند  حساس،  جزئیات  اشتراک گذاری  با  دارد.  بالایی 
اطلاعات پروژه ها یا داده های محرمانه، ممکن است به 
سوءاستفاده از اطلاعات شما منجر شود. این اطلاعات 
می تواند به راحتی در دسترس افراد غیرمجاز قرار گیرد و 

حریم خصوصی شمارا به خطر بیندازد.
اطلاعات  این  از  سوءاستفاده  همچنین،  افزود:  وی 
می تواند به هک شدن حساب های شما یا کلاه‌برداری 
هرگونه  ارائه  از  است  بهتر  بنابراین،  شود؛  منجر  مالی 
تنها  و  کرده  خودداری  حساس  و  شخصی  جزئیات 
اطلاعات عمومی و غیر حساس را به اشتراک بگذارید. 
مصنوعی  هوش  مزایای  از  می‌توانید  کار،  این  با 
برای  جدی  ریسک های  اینکه  بدون  شوید  بهره مند 
خود ایجاد کنید. حساس در مورد پروژه ها و یا اطلاعات 

محرمانه تان خودداری کنید.
باید  همچنین  گفت:  صحبت هایش  ادامه  در  زارعی 
چون  کرد  استفاده  معتبر  پلتفرم های  و  سرویس ها  از 
استفاده از سرویس ها و پلتفرم های معتبر و شناخته شده 
برای تعامل با بات های هوش مصنوعی اهمیت زیادی 
امنیتی  استانداردهای  دارای  معمولًاً  پلتفرم ها  این  دارد. 
بالایی هستند که به حفاظت از داده های کاربران کمک 

می کند. قبل از استفاده از هر بات هوش مصنوعی، حتماًً 
سیاست های حریم خصوصی آن را بررسی کنید تا بدانید 

چگونه از اطلاعات شما استفاده می شود.
جمع آوری،  نحوه  شامل  سیاست ها  این  او  گفته  به 
ذخیره سازی و اشتراک گذاری داده ها هستند. همچنین، 
شمارا  اطلاعات  است  ممکن  پلتفرم ها  برخی  ازآنجاکه 
موضوع  این  از  آگاهی  کنند،  منتقل  ثالث  اشخاص  به 
کمک  آگاهانه  تصمیمات  اتخاذ  در  شما  به  می تواند 
با انتخاب سرویس های معتبر، می توانید از امنیت  کند. 
داده های خود اطمینان حاصل کنید و خطرات احتمالی 
را به حداقل برسانید. درنهایت، همیشه به روز باشید و از 
آخرین اخبار و تغییرات در سیاست های حریم خصوصی 

مطلع شوید.
این کارشناس با تأکید بر اینکه باید کاربران حواسشان 
مصنوعی  هوش  های  سرویس  امنیتی  تنظیمات  به 
از  استفاده  داد:  ادامه  باشد،  کنند  می  استفاده  که 
سرویس های هوش مصنوعی نیازمند توجه به تنظیمات 
گزینه هایی  معمولًاً  پلتفرم  هر  اولًاً،  آن هاست؛  امنیتی 
برای تنظیم حریم خصوصی و امنیت دارد که باید آن ها 
کنترل  شامل  می توانند  تنظیمات  این  کنید.  بررسی  را 
اطلاعات  اشتراک گذاری  نحوه  و  داده ها  به  دسترسی 
امنیتی، می توانید  فعال سازی گزینه های  با  ثانیاًً،  باشند. 
از حفاظت بیشتری برای داده های خود اطمینان حاصل 
توسط  که  امنیتی  به روزرسانی های  همچنین،  کنید. 
پلتفرم ارائه می شود را دنبال کنید تا از آخرین تغییرات 

آگاه باشید.
وی تصریح کرد: علاوه بر این، استفاده از رمزهای عبور 
قوی و احراز هویت دومرحله ای نیز می تواند به افزایش 
سیاست های  به  همواره  درنهایت،  کند.  کمک  امنیت 
حریم خصوصی سرویس ها توجه کنید تا بدانید چگونه 

از اطلاعات شما استفاده می شود.
به گفته زارعی مدیریت دسترسی ها به برنامه های هوش 
اطلاعات  امنیت  کلیدی  جنبه های  از  یکی  مصنوعی 
اطلاعات  کدام  که  کنید  شناسایی  باید  ابتدا،  و  است 
دسترسی  آن  به  برنامه هایی  چه  و  دارد  وجود  حساس 
این  به  بات ها  دسترسی  کردن  محدود  سپس،  دارند 
اطلاعات  تنها  به طوری که  است؛  مهم  بسیار  اطلاعات 

ضروری برای عملکرد آن ها در دسترس باشد.  
او در ادامه صحبت هایش تأکید کرد این کار می تواند 
شامل استفاده از سیاست های دسترسی مبتنی بر نقش 
برنامه تنها اجازه  یا  )RBAC( باشد که به هر کاربر 
همچنین،  می دهد.  را  نیاز  مورد  اطلاعات  به  دسترسی 
به روزرسانی  و  بررسی  را  به طور منظم دسترسی ها  باید 
حاصل  اطمینان  امنیتی  نیازهای  با  انطباق  از  تا  کنید 
شود. درنهایت، آموزش کاربران در مورد اهمیت مدیریت 

دسترسی و خطرات احتمالی ناشی از دسترسی غیرمجاز 
نیز ضروری است. با این اقدامات، می توانید ریسک های 
خود  حساس  اطلاعات  از  و  دهید  کاهش  را  امنیتی 
محافظت کنید. علاوه بر موارد گفته شده برای اطمینان 
دانلود  مصنوعی،  هوش  بات های  کارایی  و  امنیت  از 
بسیار  معتبر  کت های  مار  از  سرویس‌ها  و  اپلیکیشن ها 

مهم است.
وی ادامه داد: این مارکت ها معمولًاً فرآیندهای بررسی 
که  می دهند  انجام  نرم افزارها  برای  را  امنیتی  تأیید  و 
به کاهش خطر وجود بدافزارها و آسیب پذیری ها کمک 
می کند. همچنین، به روزرسانی مداوم نرم افزارها به این 
اصلاحات  و  ویژگی ها  آخرین  از  شما  که  است  معنی 
به روزرسانی ها معمولًاً شامل  امنیتی بهره مند می شوید. 
رفع اشکالات و بهبودهای عملکرد هستند که می توانند 
با  این،  بر  علاوه  ببخشند.  بهبود  را  کاربری  تجربه 
ممکن  که  شناخته شده  آسیب پذیری های  به روزرسانی، 
می شوند؛  برطرف  گیرند،  قرار  سوءاستفاده  مورد  است 
بنابراین، استفاده از نسخه های قدیمی نرم افزار می تواند 
این  درنهایت،  دهد.  افزایش  را  امنیتی  ریسک های 
اقدامات به حفظ یک محیط امن و پایدار برای بات های 

هوش مصنوعی کمک می کند.
با  را  خود  سازمانی  محرمانه  اطلاعات  نباید  کاربران 
صورت  در  چون  بگذارند  اشتراک  به  مصنوعی  هوش 
پیدا  دسترسی  غیرمجاز  افراد  یا  رقبا  به  می توانند  افشا 
هوش  سرویس های  از  استفاده  در  نباید  کنند.چهار 

مصنوعی
نباید اطلاعات شخصی  اعتقاد کارشناسان، کاربران  به 
را با سرویس های هوش مصنوعی برای دریافت پاسخ 
این  انجام  بگذارند چون  اشتراک  به  به پرسش هایشان 
این  باشد.  داشته  به همراه  کار می تواند خطرات جدی 
اطلاعات شامل شماره کارت اعتباری، رمز عبور، شماره 
تلفن و آدرس منزل هستند که در صورت افشا می توانند 
شوند.  مالی  کلاه برداری  یا  هویت  سرقت  به  منجر 
موقت  به طور  است  ممکن  مصنوعی  هوش  بات های 
ذخیره سازی اطلاعات را انجام دهند و در صورت عدم 
امنیت مناسب، این داده ها در معرض دسترسی غیرمجاز 

قرار می گیرند.
از  است  ممکن  سرویس ها  این  از  بسیاری  همچنین، 
که  کنند  استفاده  تجاری  اهداف  برای  شما  داده های 
همین  به  کند.  تهدید  شمارا  خصوصی  حریم  می تواند 
اشتراک گذاری  به  از  احتیاط کنید و  باید  دلیل، همیشه 
اطلاعات حساس خودداری کنید. استفاده از نام مستعار 
می‌تواند  واقعی  اطلاعات  به جای  عمومی  اطلاعات  یا 
یاد  به  درنهایت،  باشد.  شما  امنیت  حفظ  برای  راهی 
داشته باشید که امنیت آنلاین به خود شما بستگی دارد 

و باید با دقت عمل کنید.
در قدم بعدی کاربران نباید اطلاعات محرمانه سازمانی 
درباره  بگذارند.  اشتراک  به  مصنوعی  هوش  با  را  خود 
چرایی آن باید گفت که می تواند عواقب جدی داشته 
باشد؛ این اطلاعات شامل جزئیات پروژه ها، برنامه های 
صورت  در  که  هستند  تجاری  استراتژی های  و  آتی 
پیدا  افراد غیرمجاز دسترسی  یا  رقبا  به  افشا، می توانند 
بات های هوش مصنوعی ممکن است اطلاعات  کنند. 
را ذخیره کرده و از آن ها برای تحلیل های آینده استفاده 
کنند که این امر می تواند به آسیب به موقعیت رقابتی 

سازمان منجر شود.   
نیز  یا کلاه برداری  مانند سرقت هویت  امنیتی  خطرات 
عمومی  اطلاعات  تنها  که  می شود  توصیه  دارد.  وجود 
و غیر حساس را با این سیستم ها به اشتراک بگذارید. 
را  داخلی  سیاست های  باید  داده‌ها،  امنیت  حفظ  برای 
رعایت کرده و آموزش های لازم را برای کارکنان فراهم 
احتمالی  به عواقب  باید نسبت  کنید. درنهایت، همیشه 

اشتراک گذاری اطلاعات حساس آگاه باشید.
نباید به کودکان اجازه داد که بدون نظارت از سرویس 
های هوش مصنوعی استفاده کنند چون این سرویس ها 
ممکن است به اطلاعات حساس و پیچیده ای دسترسی 

پیدا کنند که برای سنین پایین مناسب نیست.
علاوه بر موارد گفته شده کارشناسان توصیه می کنند 
سرویس‌های  پاسخ های  به  کامل  به صورت  نباید  که 
اطلاعات  به  اعتماد  کرد.   اعتماد  مصنوعی  هوش 
بااحتیاط  باید  مصنوعی  هوش  سرویس های  خروجی 
و  قدرتمند  هرچند  سیستم ها،  این  شود.  انجام  دقت  و 
پیشرفته هستند، اما ممکن است خطاهایی داشته باشند 
یا نتایج نادرستی ارائه دهند. به همین دلیل، همیشه باید 

خروجی ها را موردبررسی و تائید نهایی قرار دهید.
اطلاعات ممکن است ناقص، قدیمی یا غیر مرتبط باشند 
و به همین دلیل، تحلیل دقیق و انتقادی ضروری است. 
همچنین، زمینه و هدف استفاده از این اطلاعات را در 
نتیجه گیری ها  تا اطمینان حاصل کنید که  نظر بگیرید 
منطقی و معتبر هستند. درنهایت، ترکیب دانش انسانی 
به  را  نتایج  بهترین  می تواند  مصنوعی  هوش  باقدرت 
همراه داشته باشد. لذا همواره باید به بازبینی و ارزیابی 

مجدد اطلاعات توجه کنید.
کودکان  به  نباید  که  کنند  می  تأکید  همچنین  آنها 
هوش  های  سرویس  از  نظارت  بدون  که  داد  اجازه 
است  ممکن  سرویس ها  این  کنند.  استفاده  مصنوعی 
کنند  پیدا  دسترسی  پیچیده ای  و  حساس  اطلاعات  به 
ممکن  کودکان  نیست.  مناسب  پایین  سنین  برای  که 
است نتوانند محتوای نامناسب یا خطرناک را تشخیص 
دهند و درنتیجه، در معرض خطرات آنلاین قرار بگیرند. 
می‌تواند  گمراه کننده  یا  نادرست  اطلاعات  همچنین، 
تأثیر منفی بر روی درک و نگرش آن ها بگذارد. نظارت 
والدین به آن ها کمک می کند تا از منابع معتبر استفاده 
کنند و در مورد اطلاعاتی که دریافت می کنند، بحث و 

گفتگو کنند.
این امر به کودکان آموزش می دهد که چگونه به صورت 
درنهایت،  کنند.  استفاده  فناوری  از  مسئولانه  و  ایمن 
و  خانوادگی  روابط  تقویت  به  می تواند  والدین  نظارت 

اعتماد بین والدین و فرزندان کمک کند.
هوش  سرویس های  از  مسئولانه  و  امن  استفاده  برای 
از  آگاهی  منابع،  بررسی  مانند   نکاتی  به  مصنوعی، 
دیگران،  با  گفت وگو  انتقادی،  تفکر  نامناسب،  محتوای 
استفاده متعادل، گزارش مشکلات و آموزش مداوم توجه 

شود.

بایدها و نبایدهای استفاده از سرویس های هوش مصنوعی

کارشناسان امنیتی از انتشار یک آسیب پذیری امنیتی خبر داده‌اند 
ــاس  ــای حس ــه داده ه ــد ب ــرداری از آن می توان ــا بهره ب ــم ب ــه مهاج ک
ــت وب  ــر دهد و در نهای ــوای آن را تغیی دسترسی داشته باشد و محت
سایت را به طور کامل کنترل کند.به گزارش ایسنا، آسیب پذیری 
ــاره  ــاتی اش ــتم اطلاع ــک سیس ــتی در ی ــا فرص ــف ی ــه ضع ــت ب در امنی
می کند که مجرمان سایبری می توانند از آن سوء استفاده و 
باشند.  رایانه‌ای داشته  به یک سیستم  دسترسی غیرمجاز 
ــملات  ــرای ح ــد و در را ب ــف می کنن ــتم ها را ضعی ــا سیس آسیب پذیری ه
ــاز می کنند.در حالی که یک آسیب پذیری به ضعف های  مخرب ب
ــرای  ــا ب ــردازد، راه ورود هکره ــا می پ ــا رویه ه ــزار ی ــخت‌افزار، نرم‌اف س
ــت  ــربی اس ــد مخ ــا ک ــتفاده ب ــوء اس ــک س ــتم ها، ی ــه سیس ــترسی ب دس
ــر  ــه خط ــا و ب ــتفاده از آسیب پذیری ه ــرای اس ــایبری ب ــان س ــه مجرم ک
انداختن زیرساخت فناوری اطلاعات استفاده می کنند.براساس اعلام 
فورتی نت،  سیسکو،  مایکروسافت،  شرکت های  اخیرا   رسمی، 
در  اس‌ای‌پی،  و  موزیلا  گوگل،  سولارویندز،  وی‌ام‌ور،  ترلیکس، 

مجموع حدود ۲۴۰  آسیب پذیری امنیتی در برخی محصولات 
ــم  ــال ترمی ــا در ح ــده و ی ــم ش ــانی، ترمی ــا به‌روزرس ــرکت  ب ــن ۹ ش ای
ــوده  و  ــافت ب ــری در محصولات مایکروس ــب پذی هستند.بیشترین آسی
مجموعه‌ اصلاحیه های امنیتی این شرکت این ۱۱۷ آسیب پذیری 
ــده  ــزارش ش ــر« گ ــا، »روز-صف ــورد از آنه ــه ۵ م ــد ک ــم می کن را ترمی
است.     نکته قابل توجه این است مرکز CISA آمریکا علاوه 
بر انتشار هشدارهای امنیتی در خصوص برخی سامانه های کنترل 
صنعتی )ICS(، بیست و یک  آسیب پذیری‌ در حال سوءاستفاده را 
ــای  ــت، ضعف ه ــرده اس ــرفی ک ــبکه ها مع ــامانه ها و ش ــران س ــه راهب ب
امنیتی که ترمیم های ۹ شرکت بزرگ سایبری نتوانسته است آنها 
-CVE را برطرف کند.حال به تازگی یک آسیب پذیری با شناسه

 Crypto plugin for ــه ــالا( در افزون ۲۰۲۴-۹۹۹۰ و شدت ۸.۸ )ب
ــص در  ــک نق ــاشی از ی ــه ن ــت، ک ــده اس ــف ش WordPress کش
مکانیزم اعتبارسنجی ورودی است.درباره جزئیات آن می توان گفت، 
ــای  ــه داده ه ــد ب ــری می توان ــن آسیب پذی ــرداری از ای ــا بهره ب ــم ب مهاج

ــد و در  ــر ده ــوای آن را تغیی ــد و محت ــته باش ــترسی داش ــاس دس حس
ــردار  ــر اساس ب ــد؛ ب ــرل کن ــه طور کامل کنت نهایت وب سایت را ب
AV:N/AC:L/PR:N//۳.۱:CVSS آسیب پذیری  این  حمله 

UI:R/S:U/C:H/I:H/A:H: بهره برداری از آن از طریق شبکه 
ــت  ــرار اس ــل تک ــتی قاب ــوده و به‌راح ــر ب ــارجی و از راه دور امکان پذی خ
ــه هیچ  ــه ب ــرای انجام حمل ــاز ندارد.ب ــه شرایط خاصی نی ــدان ب و چن
حساب کاربری با سطح دسترسی خاصی نیاز نیست و به تعامل 
ــایر  ــر س ــور ب ــری مذک ــرداری از آسیب پذی ــاز دارد، بهره ب ــر نی ــا کارب ب
ــا  منابع امنیتی تأثیر نمی گذارد )S:U(، هر سه ضلع امنیت به ب

ند.  قرار می‌گیرـ یر ـ بالا تحت تأثـ ـشدت ـ
ــای  ــات رخداده ــگی عملی ــداد و هماهن ــت ام ــز مدیری ــق اعلام مرک طب
ــخه ۲.۱۵  ــه نس ــه از جمل ــن افزون ــخه های ای ــام نس ــر(، تم رایانه‌ای)ماه
ــان  ــن کارشناس ــد بنابرای ــرار گرفته‌ان ــری ق ــن آسیب پذی ــر ای ــت تأثی تح
به کاربران توصیه می کنند که در اسرع وقت نسخه های 

ند سانی کنـ تر به‌روزرـ های جدیدـ سخه ـ به نـ یر را ـ آسیب پذـ

ــات کرد که  ــمی دانشگاه تهران اثب ــت عل ــه عضو هیئ ــج مطالع نتای
ــوم در  ــد تیتانی ــوذرات دی‌اکسی ــمی نان ــرات س ــوری آب اث ــش ش افزای

شد بود می بخـ ــدف )Crassostrea( را بهـ ــوعی ص ن
ــر  ــران، دکت ــگاه ته ــل از دانش ــه نق ــر ب ــزاری مه ــزارش خبرگ ــه گ ب
ــع  ــاورزی و مناب ــکدگان کش ــمی دانش ــت عل ــو هیئ ــر، عض آرش جوانشی

ــا اعلام اینکه  ــاتی، ب ــم تحقیق ــعی دانشگاه تهران و سرپرست تی طبی
ــوم در  ــد تیتانی ــوذرات دی‌اکسی ــمی نان ــرات س ــوری آب اث ــش ش افزای
ــا  ــت: »ب ــار داش ــد، اظه ــود می بخش ــدف )Crassostrea( را بهب ص
آزمایشات انجام شده مشخص شد با افزایش شوری آب، اجزای 
ایمنی و فعالیت آنزیم های آنتی‌اکسیدانی بهبودیافته و استرس 
اکسیداتیو با افزایش شوری تا ۳۵ ـگرم در لیتر، کاهش می یابد«

ــن  ــه ای ــه اینک ــاره ب ــا اش ــاورزی ب ــکدگان کش ــمی دانش ــو هیئت عل عض
 )TiO2( ــوم ــد تیتانی ــوذرات دی‌اکسی ــه نان ــد ک ــان می‌ده ــق نش تحقی
ــمیت  ــث س ــا و باع ــعی ره ــای طبی ــفی در آب ه ــای مختل ــه روش ه ب
ــه  ــفی ک ــات مختل ــود مطالع ــا وج ــرد: »ب ــح ک ــوند، تصری ــان می ش آبزی
اثرات سمی این نانوذرات را برای جانوران آبزی بررسی و گزارش 
ــژه  ــطی به‌وی ــل محی ــر عوام ــورد تأثی ــمی در م ــات ک ــد، اطلاع کرده‌ان

جود دارد« نوع ـسمیت وـ ین ـ بر اـ ـشوری آب، ـ
ــه  ــن مطالع ــت: »در ای ــش گف ــن پژوه ــام ای ــد انج ــاره فراین وی درب
روی صدف  آب  شوری  و  تیتانیوم  نانوذرات  همزمان  تأثیرات 

Crassostrea پاسیفیک بررسی شد و صدف ها به مدت 
ــرار  ــوم ق ــوذرات تیتانی ــف نان ــای مختل ــرض غلظت ه ــاعت در مع ۹۶ س
ــوذرات  ــرض نان ــن در مع ــس از قرارگرفت ــزود: »پ ــر اف گرفتند«.جوانشی
ــت  ــف )غلظ ــود در همولن ــنی موج ــای ایم ــوم، فاکتوره ــد تیتانی دی‌اکسی
در  آنتی‌اکسیدانی  آنزیم های  فعالیت  فاگوسیتوز(،  کل هموسیت، 
ــان  ــش ها و بی ــون در آبش ــترس اکسیداسی ــاخص اس ــوارشی، ش ــده گ غ

ژنهای مرتبط ــبا ایمنی در هموسیتها اندازه‌گیری ــشد«
وی در ادامه اظهار داشت: »نتایج آزمایشات نشان داد غلظت های 
و  آنتی‌اکسیدانی  آنزیم های  فعالیت  فاگوسیتوز،  هموسیت،  کل 
ــوری ۵ و ۱۵  ــا در ش ــنی، در هموسیت ه ــا ایم ــط ب ــای مرتب ــان ژن ه بی
ــد  ــوذرات دی اکسی ــالای نان ــای ب ــه دوزه ــخ ب ــر و در پاس ــرم در لیت گ
ــر،  ــرم در لیت ــا ۳۵ گ ــوری آب ت ــش ش ــه و افزای ــش یافت ــوم کاه تیتانی
ــر اجزای ایمنی و  ــوم را ب ــد تیتانی ــوذرات دی‌اکسی استرس حضور نان
ــود  ــو را بهب ــترس اکسیداتی ــا کاهش داد و اس ــدانی صدف ه ــتی اکسی آن

ید« بخشـ

کشف یک آسیب پذیری که می تواند محتوا را تغییر دهد

نتایج یک تحقیق نشان داد؛

شوری آب صدف ها را ایمن می کند
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ضمانت نامه به لیست خدمات بانک افزوده 
می شود

با حضور »عیسی امامی« رئیس هیأت مدیره، جلسه رؤسای شعب و دوایر مدیریت 
شعب استان گلستان بانک قرض الحسنه مهر ایران برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، »عیسی امامی« رئیس هیات مدیره بانک 
قرض الحسنه مهر ایران ضمن تقدیر از زحمات همکاران مدیریت شعب استان در 
کسب رتبه دوم رشد منابع در کشور، گفت: به زودی ظرفیت های بسیار خوبی مانند 
ضمانت نامه بانکی به لیست خدمات بانک افزوده می شود که می تواند در تجهیز منابع و 

جلب رضایت مشتریان بسیار موثر باشد.
مشتری مداری،  همدلی،  در  ایران  مهر  قرض‌الحسنه  بانک  کارکنان  افزود:  امامی 

مسئولیت پذیری و پاسخگویی سرآمد هستند.
رئیس هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به فرآیند گذار از بازاریابی 
سنتی به بازاریابی علمی در بانک، گفت: بانک همواره در تلاش است تا با نوآوری، 

قابلیت پاسخگویی به نیازهای مردم را افزایش دهد.
در این نشست، »محسن عسکری« مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان 
گلستان با ارائه گزارشی از عملکرد شعب، به برنامه های این استان برای تجهیز منابع و 

ارائه خدمات به مشتریان در سال جاری پرداخت.

بانک پارسیان میزبان صنعتگران در بیست و 
چهارمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت تهران

بانک پارسیان با هدف ارائه خدمات و محصولات بانکی و مالی متنوع و همچنین 
حمایت از شرکت های صنعتی کشور، به عنوان یکی از شرکت کنندگان فعال در بیست و 

چهارمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت تهران حضور خواهد یافت.
این بانک به همراه بیمه پارسیان و شرکت تأمین سرمایه لوتوس پارسیان، با برپایی 
غرفه‌ای در این نمایشگاه، آخرین دستاوردها و خدمات خود را به بازدیدکنندگان معرفی 
خواهد کرد. کارشناسان بانک در سالن ۳۵، غرفه شماره ۳۵۲۶ مستقر خواهند بود و 
آماده پاسخگویی به سؤالات و ارائه مشاوره به صنعتگران و گروه های تخصصی صنعتی 

و بازرگانی حاضر در نمایشگاه هستند.
از  یکی  به عنوان   )TIIE( تهران  صنعت  بین‌المللی  نمایشگاه  چهارمین  و  بیست 
بزرگ ترین رویدادهای صنعتی کشور، هر ساله به صورت بین‌المللی برگزار می شود. این 
دوره از نمایشگاه از تاریخ ۱۳ تا ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه های تهران 

با حضور بیش از ۳۰۰ شرکت داخلی و بین‌المللی برگزار خواهد شد.

نمایشگاه کیش اینوکس 2024، فرصت ایده 
آل برای معرفی توانمندی های اگزیم بانک 

ایران
نایب رئیس هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران، نمایشگاه کیش اینوکس 2024 
را یک فرصت ایده آل برای معرفی توانمندی و ظرفیت های این بانک در حمایت از 
صادرات غیر نفتی اعلام کرد و گفت: بانک توسعه صادرات ایران با هدف توسعه تعامل 
با مشتریان و بازاریابیB2B به همراه شرکت های تابعه خود در این نمایشگاه 

شرکت خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، نرگس نجفی عضو هیات مدیره 
این بانک با بیان اینکه یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس ، بانک و معرفی فرصت 
های سرمایه گذاری کشور )کیش اینوکس 2024 ( تخصصی ترین نمایشگاه درحوزه 
حوزه مالی و پولی کشور است، افزود: حضور گسترده فعالان بازارهای مالی اعم از 
بورس، بانک و بیمه، فضایی مساعد برای توسعه تعامل این بخش ها با یکدیگر و 

فعالان اقتصادی کشور ایجاد می کند.
وی ادامه داد: یکی از برنامه های اصلی بانک توسعه صادرات ایران، ارتباط مستمر 
با فعالان عرصه تولید و صادرات در کشور بوده است و از فرصت حضور در کیش 
اینوکس نیز برای توسعه تعامل با مشتریان و علاقه مندان به حوزه تولید و صادرات 

بهره خواهد برد.
نمایشگاه  این  در  کرد:  خاطرنشان  ایران  صادرات  توسعه  بانک  مدیره  هیات  عضو 
برنامه ویژه ای برای معرفی خدمات و تسهیلات بانک داریم؛ طرح الماسان بانک 
توسعه صادرات ایران، بسته ای جامع و متنوع از خدمات اگزیم بانک ایران و رونمایی 
برای  نمایشگاه  این  در  که  است  تابعه  های  شرکت  و  بانک  جدید  محصولات  از 

بازدیدکنندگان و علاقه مندان تشریح خواهد شد.
نجفی از آمادگی بانک توسعه صادرات ایران برای میزبانی از بازدیدکنندگان در نمایشگاه 
کیش اینوکس 2024 خبرداد و گفت: گروهی از مدیران، روسای شعب و کارشناسان 
بانک توسعه صادرات ایران برای پاسخگویی به سوالات مراجعه کنندگان و معرفی 

توانمندهای بانک و شرکت ها تابعه در غرفه حضورخواهند داشت.
گفتنی است یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری کشور ، ) کیش اینوکس 2024( از 14 لغایت 17 آبان ماه 1403 در 

جزیره کیش برگزار می شود.
رویداد کیش اینوکس در طول سال های برگزاری با برخورداری از حمایت و مشارکت 
گسترده وزارتخانه ها، سازمان ها و بنگاه‌ های اقتصادی، بخش های دولتی و خصوصی 
و همچنین مشارکت کنندگان بین المللی و با حضور نخبگان اقتصادی کشور به محلی 
جهت ارائه تصویری کامل از قابلیت ها، ظرفیت ها و شرایط کلان اقتصاد کشور، 
تقارن و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی داخلی و بین المللی و برگزاری نشست های 

تخصصی با موضوعات روز اقتصادی در ابعاد کشوری و جهانی تبدیل گردیده است.

اعطای بیش از شش هزار و هفتصد و نوزده 
میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و 

ودیعه مسکن تا پایان مهر ۱۴۰۳
بانک خاورمیانه در هفت ماه نخست سال ۱۴۰۳، برای عمل به بخشی از مسئولیت 
اجتماعی خود، درمجموع شش هزار و صد و سه میلیارد و هشتصد میلیون ریال به 

متقاضیان، تسهیلات ازدواج را اعطا کرد.
به عنوان تسهیلات فرزندآوری در این بازه زمانی، مبلغ سیصد و چهل و دو میلیارد و 

نهصد میلیون ریال به متقاضیان، تسهیلات پرداخت شده است.
همچنین، در این دوره با هدف تسهیل ازدواج و فرزندآوری، دویست و هفتاد و دو میلیارد 
و چهارصد و هشتاد میلیون ریال وام ودیعه مسکن به افراد واجد شرایط اعطا شده است

بانک سپه قهرمان مسابقات المپیاد ورزشی 
شبکه بانکی کشور شد

ورزشکاران بانک سپه با کسب 5 مدال طلا، دو مدال نقره و دو مدال برنز در 
سکوی اول قهرمانی بیست ویکمین المپیاد ورزشی شبکه بانکی کشور ایستاد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در این دوره از مسابقات تیم والیبال 
بانک سپه با کسب نایب قهرمانی صاحب مدال نقره شد.

بر اساس این گزارش، شهاب پویانظر از استان اصفهان در دوومیدانی 1000 
متر، سیدکریم سیدمحمودی از استان تهران در 2500 متر و فرشید میری از 
استان کرمانشاه در 3000 متر و تیم بدمینتون متشکل از مازیار متولی از استان 
بانک سپه  برای  از گلستان  یداللهی  ابوذر  و  قربان زاده  خراسان رضوی، جواد 

مدال طلا کسب کردند. 

همکاری و تعامل بانک صادرات ایران و ایران خودرو در پی 
نشستی با حضور مدیران ارشد دو مجموعه بزرگ اقتصادی 

کشور، سرعت بیشتری به خود گرفت.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی 
در دیدار با مدیرعامل و مدیران ارشد گروه ایران خودرو و 
شرکت های زیرمجموعه با بیان اینکه نگاه بانک صادرات 
تعاملی است،  نگاه  از خودروسازان یک  به حمایت  ایران 
راه های توسعه همکاری بانک و ضرورت پشتیبانی بیشتر از 
تولید و طرح های جدید بزرگترین خودروساز کشور را مورد 

تأکید قرار داد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران در این نشست که با حضور 
علیمردان عظیمی، مدیرعامل ایران خودرو و سایر مدیران 
این شرکت و همچنین مهدی اقبالی‌راد عضو هیأت مدیره 
و جمعی از معاونان و مدیران ارشد بانک صادرات ایران 
در برج سپهر برگزار شد، گفت: با وجود تشدید سیاست های 
انقباظی، عملکرد بانک صادرات ایران در پشتیبانی از صنعت 
خودرو و کمک به توسعه تولید و اشتغال، تغییری نکرده و 

تلاش می کنیم از تمامی تجربیات تخصصی بانک در زمینه 
پشتیبانی از صنعت خودرو به بهترین نحو استفاده کنیم.

در این نشست همچنین علیمردان عظیمی با قدردانی از 
زحمات و نقش مؤثر بانک صادرات ایران در تأمین مالی 
وجود  با  ایران  صادرات  بانک  گفت:  ایران خودرو،  گروه 
مدیران و کارکنان صادق و زحمتکش، یکی از مطمئن ترین 
بانک های کشور است که می توان به آن تکیه کرد و از 
بسیار  بوده‌اید،  خودرو  ایران  پشتیبان  مدت  این  در  اینکه 

سپاسگزاریم.
وی با بیان اینکه استفاده متوازن از تسهیلات و تعهدات 
بانک صادرات ایران ملاک عمل است، خواستار استفاده 
بیشتر از ظرفیت های این بانک در تأمین مالی و نقل و 

انتقال مالی برای صنعت خودرو کشور شد.
همچنین در این نشست گزارشی از روند همکاری بانک 
توسعه  راهکارهای  و  ارائه  کشور  بزرگ  خودروساز  و 
قرار  بررسی  و  بحث  مورد  بانکی  و  مالی  همکاری های 

گرفت.

عظیمی: 

بانک صادرات ایران یکی از مطمئن ترین تکیه گاه های تولید کشور است

مدیرعامل بانک ملی ایران در جمع مشتریان ارزنده این 
بانک در استان اصفهان بر جدیت این بانک در حمایت 

از واحدهای اقتصادی مولد و موفق استان تاکید کرد.
نشست  در  ایران،  ملی  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
زهرا  همراهی  با  نجارزاده  دکتر  اندیشی  هم  صمیمی 
مشتریان  حضور  با  و  مبارکه  مردم  نماینده  سعیدی، 
و  تولیدکنندگان  کارآفرینان،  اقتصادی،  فعالان  برتر، 
با  اصفهان  استان  بزرگ  اقتصادی  های  بنگاه  مدیران 
اشاره به تحولات رخ داده در شکل گیری فصل جدیدی 
اظهارداشت:  مشتریان،  به  بانک  این  رسانی  خدمات  از 
و  مناسب  خدمات  ارائه  بانک  اصلی  رسالت  و  وظیفه 
شایسته به مشتریان و آحاد جامعه در سراسر کشور است 
که با شکل گیری جدید ارائه خدمات مناسب بنا داریم 
که زمینه رضایت مشتریان را بیش از پیش فراهم کنیم

در  مشتریان  صمیمانه  همراهی  از  قدردانی  با  وی 
اخیر  های  سال  در  بویژه  ایران  ملی  بانک  با  اصفهان 
گفت: پیشرفت و توسعه استان اصفهان ، به عنوان یکی 
از استان های کلیدی و راهبردی کشور برای بانک ملی 
با وجود  ایران بسیار مهم است چرا که استان اصفهان 
پیشران  از  تولیدی و صنعتی یکی  ظرفیت های عظیم 

های توسعه کشور است.
سبد محصولات  طراحی  دنبال  به  که  این  بیان  با  وی 
جدید برای مشتریان بانک هستیم، افزود: نظرات و ایده 
های سازنده مشتریان به طور جداگانه در سیاست ها و 
اهداف بانک لحاظ خواهد شد تا فعالان اقتصادی استان 
بتوانند از ظرفیت های موجود بانک بهره مند شوند و از 

خدمات متنوع بانک استفاده نمایند .
استمرار نوآوری در ارائه خدمات مالی

مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به استمرار نوآوری 
درارائه خدمات مالی و بانکی خاطرنشان کرد: ما به دنبال 
راه اندازی سوپر مارکت مالی در بانک ملی ایران هستیم 
را  کشور  صنعت  توسعه  زمینه  ارزش  خلق  ایجاد  با  تا 

فراهم کنیم.
وی در این نشست با اشاره به آمادگی کامل و گستردگی 

شبکه‌ ارزی بانک ملی ایران در سطح ملی و بین الملل، 
تصریح کرد: ظرفیت های مناسبی برای گسترش روابط 
و همکاری های دوجانبه وجود دارد و تقویت مناسبات و 
تعاملات دوجانبه⁩ زمینه ای برای ارتقای سطح همکاری 
و  صنعتی  های  طرح  تکمیل  و  کشور  توسعه  برای  ها 

تولیدی کشور است.
با  ایران  ملی  بانک  که  این  به  اشاره  با  نجارزاده  دکتر 
کوششی  گونه  هر  از  جاری  امور  تمامی  در  شفافیت 

به  بانکی  خدمات  ارائه  و  کشور  توسعه  به  برای کمک 
مشتریان دریغ نخواهند کرد، افزود: با توجه به موقعیت 
راهبردی استان اصفهان که از لحاظ  تولیدی، صنعتی، 
اقتصادی و بازرگانی ظرفیت ها و پتانسیل بالایی دارد 
شعب  در  را  خدمات  ارزش  زنجیره  بناداریم   : افزود   ،
محصولات  و  خدمات  تمامی  تا  دهیم  گسترش  استان 
اعتباری  فناوری،  بازارسرمایه،  ریالی،  ارزی،  نظیر  بانک 
برتر  به مشتریان  پیوسته  و  یکپارچه  به صورت  و غیره 

استان ارائه شود.
وی  ضمن تأکید بر آمادگی بانک ملی ایران برای ارائه 
هرگونه خدمات بانکی به مشتریان برتر و شرکت های 
استان اصفهان یادآور شد: این تعاملات و همکاری ها با 
رعایت قوانین و مقررات ، قابل  ارائه  و اجرا خواهد بود

مدیرعامل بانک ملی ایران در خاتمه استمرار نوآوری در 
خدمات را مسیر قطعی این سازمان دانست و خاطرنشان 
گونه  هر  از  ایران  ملی  بانک  متخصص  نیروهای  کرد: 
کوششی برای کمک به توسعه کشور دریغ نخواهند کرد

لازم به ذکر است، این نشست هم اندیشی که با هدف 
گسترش  و  تقویت  راهکارهای  بررسی  و  همفکری 
همکاری های بانکی دو و چندجانبه برگزار شد، هریک 
استان  اقتصادی  بزرگ  بنگاه های  فعالان و مدیران  از 
و  مسائل   ، نظرات  نقطه  ها،  دیدگاه  بیان  به  اصفهان 
مشکلات خود در امور خدمات مالی و بانکی پرداختند و 
در خصوص موضوعاتی نظیر تامین سرمایه در گردش 
بازپرداخت   ، ارزی  خدمات  ارائه   ، تولیدی  واحدهای 

تسهیلات اعطایی و غیره بحث و تبادل نظر شد .

مجموعه آموزشی دارالفنون اردبیل با 30 کلاس و در زمینی 
به مساحت 10000متر مربع هم‌راستا با تفکر متعالی بانک 
پاسارگاد در ارتقاء کیفیت آموزش و توسعه فضاهای آموزشی 

کشور افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، آیین افتتاح مجموعه 
آموزشی دارالفنون استان اردبیل شامل 2 واحد دبیرستانی در 
روز پنجشنبه مورخ 10آبان ماه1403 با حضور دکتر علیرضا 
کاظمی وزیر آموزش و پرورش، دکتر مجید قاسمی مدیرعامل 
بانک پاسارگاد و جمعی از مدیران ارشد این بانک، دکتر علی 
نیک‌زاد نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم 
اردبیل، نیر، نمین و سرعین، دکتر احمد بیوته، مهندس صدیف 
بدری، ابراهیم فهیمی و دکتر وحید کنعانی نمایندگان مجلس 
و  اردبیل  استاندار  عاملی  حامد  سید  دکتر  اسلامی،  شورای 

جمعی از مدیران استانی و مسئولان محلی برگزار شد.
در ابتدای این مراسم سیدحامد عاملی استاندار اردبیل با اشاره 
به کمبود جدی ۲ هزار کلاس در این استان تأکید کرد: »برای 
پیش  سال  سه  از  آموزشی،  فضای  کمبود  بحران  از  عبور 
قرار  کار  در دستور  احداث یک هزار کلاس درس  عملیات 

گرفته و احداث آن ها آغاز شده است.«
 وی در ادامه ضمن تشکر از اقدامات ارزشمند بانک پاسارگاد 
افزود: »از یک هزار کلاس درس دیگر مورد نیاز استان، احداث 
۲۳۴ کلاس درس از طریق توافق با شهرداری اردبیل آغاز 
شده و احداث ۳۰۰ کلاس درس نیز توسط خیرین مدرسه ساز 
متقبل شده و علاوه بر این، ۵۰۰ کلاس درس دیگر هم با 
تامین اعتبارات ملی و استانی تا سه سال آینده احداث خواهد 

شد.«
نمین  نیر،  اردبیل،  نماینده مردم  نیکزاد،  ادامه دکتر علی  در 
و سرعین در مجلس شورای اسامی در سخنانی با اشاره به 
ولی  کوتاه  عمر  با  مدیری  را  وی  امیرکبیر،  بزرگ  کارهای 
اثرگذاری عمیق خواند. او گفت: »امیرکبیر جلوی انحرافات 

دین را گرفت و اصلاحات بنیادینی در کشور انجام داد.«
به تأسیس دارالفنون  نائب رییس مجلس شورای اسلامی   
به عنوان یک اقدام کلیدی در تاریخ آموزش و پرورش ایران 
نیازهای  تأمین  هدف  با  مدرسه  »این  افزود:  و  کرد  اشاره 
ایرانی نیازی به سفر  آموزشی کشور تأسیس شد تا جوانان 
به غرب نداشته باشند و امروز بیش از هر زمانی نیازمند تولید 
دانش بومی و فراهم کردن بستر توسعه و کسب علم و دانش 

توسط جوانان در داخل کشور هستیم.«
وی ضمن قدرانی از بانک پاسارگاد افزود: »مدرسه دارالفنون 
اردبیل که با الگو‌گیری از مدرسه دارالفنون تهران ساخته شده، 

گامی در راستای تحقق همگام سازی دانش و مهارت است.«
سخنران بعدی دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد 
بود که صحبت های خود را با اشاره به رضوی بودن بانک 
پاسارگاد با قرائت صلوات خاصه امام رضا )ع( آغاز و تأکید کرد: 
»دارالفنون باید به عنوان یک مرکز پرورش استعدادها عمل کند 

و در این مدرسه باید بزرگ‌ترین مهندسان و شاعران و زنان 
دانشمند پرورش یابند.«

مدرسه  در  خود  تحصیل  دوران  به  اشاره  با  قاسمی،  دکتر 
دارالفنون، به تاریخچه این مرکز آموزشی و نقش آن در تربیت 
بزرگ ترین دانشمندان کشور اشاره کرد و گفت: »دارالفنون نه 

تنها یک مدرسه، بلکه یک پیام و اندیشه است.« 
و  آموزشی  نظام  در  موجود  مشکلات  به  همچنین  ایشان 
ضرورت عدالت آموزشی تأکید کرد و افزود: »باید استعدادهای 
درخشان از دهک های پایین درآمدی را جذب کنیم تا آنان نیز 

در عرصه های علمی و اجتماعی مطرح شوند.«
مدیرعامل بانک پاسارگاد به اقدامات بانک پاسارگاد در ساخت 
57 مدرسه و تأسیس دانشگاه خاتم اشاره کرد. ایشان اظهار 
داشت: »در دانشگاه خاتم، دانشجویان نخبه بدون پرداخت 
شهریه تحصیل می کنند و ما در حال تربیت دانشجویان در 
مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکترا در مرزهای دانش دنیا هستیم. 
فرایند  خاتم  دانشگاه  با  کشور  در  دارالفنون  مدارس  ارتباط 
مبارکی برای هر چه سریع تر و عمیق تر اعتلای علم، دانش، 

نوآوری و فناوری در میهن اسلامی خواهد بود.«
وی همچنین از ساخت 22 کتابخانه در کشور و برنامه‌ریزی 
ترویج  دنبال  به  »ما  افزود:  و  داد  خبر  روند  این  ادامه  برای 
حکمت عملی هستیم که علم را به دانش تبدیل کند و پس 
از تجزیه و تحلیل اطلاعات و داده ها و در ادامه آن خردورزی، 
تغییرات مثبت و نهادینه را در سطح علمی کشور به وجود 

آوریم.«
دکتر قاسمی در ادامه سخنان خود با تأکید مجدد، به ضرورت 
»قبولی های  داشت:  اظهار  کشور   در  آموزشی  عدالت  ارتقا 
دانشگاه ها در سه دهک پایینی درآمدی جامعه فقط دو درصد 
است. ما باید به دنبال جذب استعدادهای درخشان از مناطق 

کم برخوردار باشیم.«
در ادامه دکتر علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش ساخت 

ماندگار،  بسیار  اقدامی  را  اردبیل  استان  دارالفنون  مجموعه 
بی نظیر و با اندیشه‌ای بلند دانستند و از بانیان انجام این اقدام 
بزرگ و به طور ویژه از خََیر نیک‌اندیش کشورمان جناب آقای 

دکتر قاسمی  تشکر کردند.
دکتر کاظمی این اقدام را افتخاری ماندگار برای بانک پاسارگاد 
برشمردند و فرمودند: »از اندیشه بسیار بالا و بلندی که در 
ماورای این ساخت و ساز نهفته است تجلیل می کنم. وقتی 
فرهنگی،  پرافتخار  مفاهیم  می شود،  بیان  دارالفنون  موضوع 
علمی و اجتماعی مطرح می گردد که نشان می‌دهد، این نگاه 

بلند مسیر کشور را تغییر می‌دهد.«
مسیر  می خواهد  کشور  اگر  »امروز  افزودند:  ادامه  در  ایشان 
دانش،  علم،  رفیع  قله های  بر  و  کند  درست طی  را  توسعه 
فرهنگ و هنر بایستد باید به آموزش و پرورش و اندیشه های 
بلندی مثل دارالفنون توجه کند. در مجموعه دارالفنون می توان 
اندیشه های استقلال، اقتدار، ظلم ستیزی، عدالت خواهی، وطن 
پرستی، ایمان و اعتقاد راسخ به قرآن و اسلام را مشاهده کرد.«
چنین  به  ورود  »با  افزود:  ادامه  در  پرورش  و  آموزش  وزیر 
فضای زیبا، مفرح و لذت بخش فرهنگی و هنری، خودبه خود 
در دانش آموزان ما انگیزه ایجاد می شود. قطعا دانش آموزانی که 
در این فضا با این عنوان بلندش درس می خواند، روحیه، اعتماد 
نیز خواهند  یقینا کوشش متفاوتی  و عزت متفاوتی دارند و 
داشت.«دکتر کاظمی در ادامه گفتند: »شک نکنید این بنیان 
ماندگار و اقدام خیرخواهانه و نیک‌اندیشانه بانک پاسارگاد، که 
بدون هیچ تکلف و وظیفه‌ی اداری، صرفا با نگاه الهی، خدایی 
و عشق به کشور ساخته شده است، محل رویش اندیشه های 

بلند و دانشمندان بزرگی در این کشور خواهد بود.«
وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشاره به انباشت مشکلات 
متعدد و پیچیده در آموزش و پرورش اظهار کرد: »در دوره 
جدید همه مشکلات آموزش و پرورش را پیگیری کرده و 

برای حل آن به شکل جدی تلاش خواهیم کرد.«

وی آموزش و بهداشت را ۲ اولویت اصلی دولت چهاردهم 
برشمرد و در این خصوص گفت: »فرهنگ اصلی توجه به 
نظام آموزش و پرورش مسیر خوبی را طی می کند و در این راه 

نظام تعلیم و تربیت کشور در مسیر دقیقی قرار گرفته است.«
وزیر آموزش و پرورش توسعه فضاهای آموزشی و برقراری 
پرورش  و  آموزش  وزارت  اولویت های  از  را  آموزشی  عدالت 
مدارس  تمامی  برچیدن  جهت  در  موجود  اراده  به  و  عنوان 
کانکسی بالای ۱۰ دانش‌آموز در کشور اشاره كرد. ايشان با 
اشاره به وجود بیش از پنج هزار مدرسه زیر پنج نفر دانش آموز 
در کشور، اظهار کرد: »ما برای تحقق عدالت آموزشی نیاز 
به فضای آموزشی و تامین نیازهای مناطق محروم در کشور 

هستیم.«
دكتر كاظمي تربیت انسان های قرآنی و اسلامی را ماموریت 
وزارت آموزش و پرورش دانست و به تقويت باورهای دینی 
ارتقای روحیه ملی و  انقلابی دانش آموزان و تلاش براي  و 
دینی آن ها تايكد كرد. وي در ادامه تزکیه و تربیت را ۲ امر 
موازی در نظام تعلیم و تربیت دانست و افزود: »ما اگر در این 
مسیر درست گام برداریم به قله های رفیعی در کشور دست 

خواهیم یافت.«
وی با وعده تامین و احداث ۵۰۰ کلاس درس در استان اردبیل 
نیاز این  گفت: »علاوه بر برچیدن تمامی مدارس کانکسی 

استان تا سه سال آینده در فضای آموزشی رفع خواهد شد.«
توسعه  در  پاسارگاد  بانك  اقدامات  از  مراسم  اين  پايان  در 

فضا هاي آموزشي كشور تجليل گرديد.
گفتنی است مجموعه آموزشی دارالفنون اردبیل شامل 2 واحد 
آموزشی 15 کلاسه دخترانه می‌باشد که در زمینی به مساحت 
10.000 مترمربع در دو طبقه بنا شده است. در این مجموعه 
کارگاه های  و  آزمایشگاه  آمفی‌تئاتر،  سالن  مانند  امکاناتی 
آموزشی و سالن ورزشی مطابق با استانداردها در جهت رفاه و 
آموزش باکیفیت دانش آموزان فراهم شده است. با ساخت این 
مجموعه آموزشی، 30کلاس درس معادل 10هزار مترمربع 
به فضا های آموزشی استان اردبیل افزوده شد و امکان ادامه 
این  عزیز  دانش آموزان  برای  دارالفنون  مدرسه  در  تحصیل 

استان فراهم گردید.
به  که  بود  مؤسسه‌ای  نام  »دارالفنون«  است  ذکر  به  لازم 
ابتکار میرزا تقی خان فراهانی ملقب به امیرکبیر در سال ۱۲۳۰ 
خورشیدی )۱۸۵۱ میلادی( برای آموزش علوم و فنون جدید 
در تهران تأسیس شد و آن را نخستین دانشگاه تاریخ مدرن 

ایران می‌دانند. 
بانک پاسارگاد نیز با ابتکار و تفکر متعالی و با هدف شناسایی 
استعداد های موجود در سراسر کشور و توسعه کیفیت آموزش 
با  هم‌راستا  را  اقداماتی  ارزشمند،  نام  این  احیای  به منظور  و 
اهداف مسئولیت های اجتماعی خود در جهت تأسیس مدارس 
دارالفنون در مراکز استآن ها آغاز کرده که با لطف خداوند متعال 

ادامه خواهد داشت.

 نشست هم اندیشی مدیرعامل بانک ملی ایران
 با مشتریان برتر و فعالان اقتصادی استان اصفهان

 بانک پاسارگاد با احداث 2 واحد دبیرستان دارالفنون در اردبیل
 استانداردهای آموزشی را به سطحی نوین رساند
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حدود سه سال است فونیکس )برند لوکس کمپانی 
اس یووی  محصول  یک  کشورمان(  بازار  در  چری 
کراس اوور کوپه را با نام FX توسط مدیران خودرو 

به دست مشتریان ایرانی رسانده است.
گیربکس  و  توربوشارژ  پیشرانه  با  که  خودرو  این 
به عنوان  روزها  این  است،  شده  مونتاژ  دوکلاچه 
شناخته  چینی  بلندقامتان  محبوب ترین  از  یکی 
می شود. بر این اساس و باتوجه به روند برقی سازی 
شدن  الکتریزه  و  جهان  در  مطرح  خودروسازان 
روز  نیز  مدیران خودرو  شرکت  حمل ونقل،  صنعت 
از  تمام الکتریکی  نسخه  گذشته،  هفته  پنجشبنه 
فونیکس FX را با پسوند EV برای تست رانندگی 
اصحاب  اختیار  در  آزادی  اتومبیلرانی  پیست  در 
رسانه قرار داد. از این تست رانندگی گزارشی تهیه 

شده که در ادامه شرح آن را می خوانید.
نسخه تمام الکتریکی فونیکس FX )که با نام امودا 
 E5 نام با  بازارهای جهانی معرفی می شود(  5 در 
نام  با  ایران  بازار  در  خودرو  این  می شود.  شناخته 
فونیکس FX EV معرفی می شود. در این خودرو 
شاهد همان سبک طراحی جسورانه و هیجان انگیز 
چری هستیم. پروفیل این خودرو همچنان با خطوط 
تیز و سطوح تخت شکل گرفته و با رینگ های 18 

اینچی، کاراکتر اسپرت و نافذی دارد.
زاویه بیشتر ستون D، خمیده بودن سقف خودرو و 
گلگیرهای عضلانی در عقب، حس رویارویی با یک 
کراس کوپه را به بیننده این خودرو منتقل می کند. 
و  آیرودینامیکی  اینچی   18 رینگ های  طراحی 
به بهبود  نیز  آلومینیومی  فلاپ های  از  استفاده 

ضریب درگ و راندمان این خودرو کمک می کند.
در نمای جلو چراغ های LED باریک، خطوط تیز 
سپر،  درون  اصلی  چراغ های  حفظ  و  کاپوت  روی 
دینامیک  و  اسپرت  چهره  آمدن  به وجود  سبب 
نما،  این  در  است. همچنین  FX EV شده  برای 
و  بنزینی   FX کهکشانی  جلوپنجره  عدم وجود 
یکپارچه بودن سپر با پوزه، حس رویارویی با یک 
خودرو تمام الکتریکی را برای بیننده تداعی می کند

پیوسته  به هم  کشیده  چراغ های  عقب،  نمای  در 
شکل،   T اسپویلر  وجود  و  بنزینی(  نسخه  )مشابه 
زیبایی این نما را دوچندان می کند. همچنین نصب 
تفاوت های  از  یکی  درِِ صندوق عقب،  روی  اسپویلر 
اصلی این بخش از نسخه تمام الکتریکی این خودرو 
طراحی  حال  درعین  است.  آن  بنزینی  نمونه  با 
اسپویلر درِِ صندوق عقب سبب ایجاد هیجان بیشتر 
طبق  بدانید  است  جالب  است.  شده  نما  این  در 
محصول  توسعه  )کارشناس  شربتیان  آقای  گفته 
مدیران خودرو( تمام نسخه های FXEV فونیکس 
که قرار است به بازار کشورمان عرضه شوند، کاملا 
رنگ های  با  و   CBU به صورت  و  بوده  وارداتی 

متفاوت به بازار عرضه خواهد شد.
پس از باز کردن درهای فونیکس FX EV شاهد 
یک طراحی مدرن و ساده هستیم. کلیت طراحی 

قرارگیری دو  است.  مینیمال  و  نیز ساده  داشبورد 
)مقابل  کلاستر  برای  یکی  اینچی،   12.3 نمایشگر 
راننده( و دیگری برای سیستم اطلاعات-سرگرمی 
فضای مدرنی را در کابین این خودرو ایجاد کرده 

است.
در نسخه بنزینی این خودرو، نمایشگرهای کلاستر 
اینچی است  و سیستم اطلاعات-سرگرمی 10.25 
که در نسخه تمام الکتریکی به 12.3 اینچی تغییر 
یافته است. همچنین طراحی دریچه های سراسری، 
نورپردازی  میانی،  کنسول  حجیم،  نسبتا  داشبورد 
LED نواری و امتداد آن روی درهای عقب، سبک 

مدرنی را در کابین ایجاد کرده است.
 LED از طرفی سقف سانروف و نورپردازی داخلی
خودرو  این  سرنشینان  برای  را  دلنشینی  فضای 
فراهم آورده است. استفاده از مواد چرم و پلاستیک 
و  داشبورد  بالای  بخش  در   Soft Touch نرم 
داخلی  طراحی  کیفیت  رفتن  بالا  سبب  رودری ها 

این خودرو شده است.
صندلی های  و  دی-کات  غربیلک فرمان  طراحی 
در  بیشتر  هیجان  حس  ایجاد  به منظور  اسپرت 
زمان رانندگی با این کراس کوپه برقی است. به لطف 
برای کلاستر  اینچی  نمایشگر 12.3  دو  قرارگیری 
از  خبری  دیگر  اطلاعات-سرگرمی،  سیستم  و 

دکمه های فیزیکی نیست.
تعبیه  فرمان  پشت  در  نیز  دسته دنده  همچنین 
طراحی  روز  ترندهای  از  یکی  مورد  این  که  شده 
خودرو است. فونیکس FX EV به امکانات رفاهی و 
ایمنی بسیاری مجهز شده است. همچنین در نسخه 
تمام الکتریکی این خودرو، برخی آپشن های رفاهی 
و ایمنی در نظر گرفته شده که از آپشن های رفاهی 
و ایمنی نسخه بنزینی آن، یک سر و گردن بالاتر 

است.
خودرو  این  ایمنی  و  رفاهی  امکانات  مهم ترین  از 

پیشرفته  کمکی  سیستم  ایربگ،   8 به  می توان 
کروزکنترل  نیم،  و  دو  سطح  بر  مبتنی  رانندگی 
سیستم  خواب آلودگی،  هشدار  سیستم  پیشرفته، 
هشدار  سیستم  تصادف،  از  پیش  اضطراری  ترمز 
LED روی درهای  تعبیه  و  ایمن درها  باز کردن 
سیستم  مسیر،  از  انحراف  هشدار  سیستم  عقب، 
کمکی حرکت بین خطوط، سیستم کمکی حرکت 
سرپایینی،  در  حرکت  کنترل  و  سربالایی  در 
هوشمند،  پارک  سیستم  نقاط کور،  پایش  سیستم 
قابلیت  )با  دیسپلی  هداپ  دنده عقب،  سنسور 
در   LED نورپردازی  آبی(،  نور  با   Snow حالت 
داخل و روی درهای عقب، صندلی راننده برقی با 
تنظیم 6 حالته و صندلی سرنشین جلو با تنظیم 4 
حالته برقی، باز شدن درِِ صندوق به صورت برقی و 

اتوماتیک و... اشاره کرد.
و  ریموت  داشتن  دست  در  با  که  نماند  ناگفته 
حرکت  آماده  خودرو  این  ترمز،  پدال  فشردن 
می شود. همچنین برای خاموش کردن خودرو لازم 
است این کار از روی نمایشگر انجام شود. از طرفی 
در فونیکس FX EV دیگر خبری از تریم دو رنگ 

نیست.
آن چه فونیکس FX EV تمام الکتریکی را به یک 
کراس کوپه برقی جسور بدل می سازد، بخش فنی 
نوع  از  الکتریکی  موتور  یک  حقیقت  در  است.  آن 
سنکرون مغناطیس دائم روی محور جلو تعبیه شده 
تا بتواند توان و گشتاور نسبتا بالایی را فراهم کند.

بر این اساس موتور الکتریکی سنکرون مغناطیس 
اسب بخار   201 حداکثر  می تواند  خودرو  این  دائم 
قدرت )150 کیلووات( و 340 نیوتون متر گشتاور 
فراهم آورد. برای تامین نیروی لازم جهت حرکت 
این خودرو، برای آن یک پک باتری لیتیوم-آهن-

کیلووات-ساعتی   61.06 به‌ظرفیت   LFP فسفات 
در نظر گرفته شده است.

بر این اساس قدرت و گشتاور تولیدشده به چرخ های 
 WLTP تست  براساس  می شود.  منتقل  جلو 
فونیکس FX EV با یک بار شارژ می تواند حداکثر 
توجه  با  باشد.  داشته  پیمایش  کیلومتر   430 تا 
به تست های انجام شده، شتاب صفر تا 100 کیلومتر 

برساعت این خودرو 7.2 ثانیه زمان می برد.
تعلیق  سیستم  ساختار  اختصاص  به  باتوجه 
مولتی لینک  سیستم  جلو،  محور  برای  مک فرسون 
برای محور عقب و با در نظر گرفتن سایز تایرهای 
215/55 و استفاده از رینگ های 18 اینچی آلیاژی، 
اختیار  در  را  نرمی  و  باکیفیت  سواری  این خودرو 

سرنشینان قرار می دهد.
تست  شد،  بیان  مطلب  مقدمه  در  که  همان طور 
رانندگی این خودرو توسط خبرنگار »دنیای خودرو« 
در پیست اتومبیلرانی آزادی انجام شد. جالب است 
بدانید با سرعت گرفتن تا 80 کیلومتر برساعت و 
خودرو  این  پایداری  پیست،  پیچ های  در  گردش 
می کند  مشخص  امر  این  که  شد  حفظ  به خوبی 

فونیکس FX EV از نظر فنی بدون ایراد است.
و  کشش  کنترل  سیستم  به لطف  خودرو  این 
این  و  بوده  پایدار  الکترونیکی،  پایداری  سیستم 
از سوی دیگر  سیستم به خوبی وارد مدار می شود. 
سیستم ترمز این خودرو نیز به خوبی عمل می کند 
تا سرعت 135  ترمزها  انجام شده،  و در تست های 
خود  از  عالی  بسیار  عملکرد  برساعت  کیلومتر 

به نمایش گذاشتند.
همچنین شتاب اولیه صفر تا 100 کیلومتر برساعت 
در  آن چه  با  که  آمده  به دست  ثانیه   7.2 در  تنها 

کاتالوگ این خودرو ذکر شده، مطابقت دارد.
محصول  توسعه  کارشناس  به گفته های  توجه  با 
 DC و AC مدیران خودرو، این خودرو از دو شارژر
پشتیبانی می کند. با استفاده از شارژر DC حدود 
درصدی   80 تا   30 شارژ  برای  زمان  دقیقه   28
استفاده  با  از سوی دیگر  نیاز است.  باتری ها مورد 
زمان  دقیقه   45 و  ساعت   6 تنها   AC شارژر  از 
این  لیتیوم-آهن-فسفات  باتری های  که  است  نیاز 

خودرو شارژ شود.
کیلوواتی همان شارژر  توان 3.5  با  پورتابل  شارژر 
تیگو 7 و تیگو e 8 پلاس است که برای این خودرو 

تمام الکتریکی نیز در نظر گرفته شده است.
خودرو  با  همراه  دیواری  شارژر  یک  همچنین 
از نسل های قبلی  عرضه خواهد شد که متفاوت تر 
به صورت تک فاز متصل  اگر  این شارژر  خود است. 
 شود، می تواند تا 7 کیلووات خروجی داشته باشد. 
همچنین اگر به برق سه فاز متصل شود، حداکثر تا 

22 کیلووات خروجی دارد.
از  می تواند  خودرو  این  که  پشتیبانی  حداکثر 
این  باشد، 80 کیلووات است.  DC داشته  جریان 
است.  کیلووات   11  ،AC جریان  از  پشتیبانی 
همچنین لاستیک زاپاس برای این خودرو با رینگ 

17 اینچی در نظر گرفته شده است.

»FX EV«؛ کراس کوپه تمام‌برقی جسور اخبار

ورود خودروهای خارجی بدون نقشه های 
فنی آن ها مشکل ساز خواهد بود

‌
این دانش فنی باید برای ارائه خدمات پس ازفروش مطلوب و باکیفیت و از طریق 
آموزش ها و انتقال اطلاعات و نقشه های فنی خودروها جهت انجام تعمیرات و 

سرویس های تخصصی منتقل شود.
مواجه  جدی  چالش های  با  اخیر  سال های  در  ایران  در  خودرو  بازار  و  صنعت 
میان،  این  در  دارد.  بین المللی  تحریم های  و  ارزی  نوسانات  در  ریشه  که  است 
بهبود  به  می تواند  خارجی  خودروهای  واردات  باورند  این  بر  کارشناسان  برخی 
دارند  تاکید  دیگران  درحالی که  کند،  کمک  داخلی  محصولات  تنوع  و  کیفیت 
که باید منابع مالی را به سمت تقویت خودروسازان داخلی هدایت کرد. منتقدان 
توسط  خارجی  خودروهای  از  بسیاری  ورود  در  »موازی کاری  می گویند:  واردات 
چند شرکت، درحالی که برخی واردکنندگان از طریق واسطه ها اقدام تامین این 
از آن ها به اطلاعات و نقشه های فنی این خودروها  خودروها کرده اند و بعضی 
دسترسی ندارند تا بتوانند برای آن ها خدمات پس ازفروش مطلوب و باکیفیت ارائه 

دهند، قطعا مشکل ساز خواهد بود.«
در همین زمینه، محمد بیاتیان، کارشناس صنعت خودرو و عضو کمیسیون صنایع 
برای  باید  درهرحال  این که  بیان  با  با »دنیای خودرو«  در گفت وگو  نهم  مجلس 
بهبود وضعیت صنعت خودرو در کنار تقویت خودروسازان داخلی، به ایجاد رقابت 
سالم در بازار هم توجه کنیم، اظهار کرد: »فقط با یک رویکرد جامع و هماهنگ 
می توانیم به حل مشکلات موجود بپردازیم و آینده ای روشن برای صنعت و بازار 

خودرو ایران رقم بزنیم.«
با توجه به شرایط کنونی، چه عواملی باعث ایجاد بحران در صنعت و بازار خودرو 

شده اند؟
نوسانات ارزی، تحریم های بین المللی و عدم ثبات در سیاست های اقتصادی ازجمله 
عوامل کلیدی هستند. این عوامل باعث افزایش هزینه های تولید و واردات شده 
و در نتیجه، تولیدکنندگان داخلی و به همین ترتیب، مونتاژکاران و واردکنندگان 
نیز با مشکلات جدی مواجه شده اند. هرچند نوسانات ارزی و تحریم ها از عوامل 
اصلی هستند، اما باید به ضعف مدیریت در صنعت و بازار خودرو نیز اشاره کرد. از 
یک سو، عدم برنامه ریزی مناسب و وابستگی به واردات قطعات، مشکلات زیادی 
بالابردن تعرفه  از سوی دیگر، واردات قطره چکانی و  را به وجود آورده است و 
برای مونتاژکاران با انگیزه افزایش داخلی سازی نیز تا بدین جای کار جز در موارد 
معدودی، صرفا به تحمیل این هزینه ها به مصرف کنندگان نهایی انجامیده است
استفاده از ارزهای حاصل از صادرات چگونه می تواند به واردات خودرو کمک کند؟

استفاده از ارزهای حاصل از صادرات به عنوان منبع مالی برای خرید خودروهای 
خارجی و قطعات مورد نیاز می تواند به واردات خودرو کمک کند. ارزهای صادراتی 
همچنین می تواند وابستگی به ارزهای خارجی را کاهش دهد و به ثبات قیمت ها 
کمک کند. اما باید توجه داشت که صاحبان این ارزها دچار این نگرانی هستند 
که ارزهایشان در صورت بازگشت به کشور، به دلیل نبود ارتباطات بانکی مناسب، 
چرخه  در  به راحتی  نتوانند  ارزها  این  اگر  شود.  محبوس  داخل  در  است  ممکن 
اقتصادی کشور گردش کنند، تاثیرگذاری آن ها کاهش می یابد. اگر ما نتوانیم این 
ارزها را به درستی مدیریت کنیم و ارتباطات بانکی را تقویت نکنیم، ممکن است 
فرصت های زیادی را برای بهبود وضعیت صنعت و بازار خودرو از دست بدهیم. 
بنابراین، توجه به این نکته بسیار مهم است که ارزهای حاصل از صادرات باید 
به طور مؤثر به چرخه اقتصادی کشور بازگردند تا بتوانیم از مزایای آن ها بهره مند 

شویم.
در شرایط فعلی، چگونه می توان به واردات خودرو سرعت بخشید؟

واردات خودرو به دلیل محدودیت های ارزی و گمرکی با مشکلاتی مواجه 
به  می تواند  گمرکی  فرآیندهای  تسهیل  و  شفاف  ارزی  سیاست های  است. 
بهبود وضعیت واردات کمک کند. برای بهبود وضعیت واردات، نیاز به یک 
کاهش  و  گمرکی  فرآیندهای  تسهیل  داریم.  پایدار  و  شفاف  ارزی  سیاست 
محدودیت های مالی می تواند به واردکنندگان کمک کند تا دسترسی بهتری 

به بازارهای جهانی دسترسی پیدا کنند.
واردات خودروهای صاحب نام جهانی چه تاثیری بر بازار خودرو ایران دارد؟

واردات خودروهای خارجی به ایران در دهه های گذشته به‌ویژه در زمان هایی 
این  است.  شده  مطرح  راهکار  یک  به عنوان  بوده،  ناکافی  داخلی  تولید  که 
کند.  بازار کمک  در  رقابت  افزایش  و  تنوع محصولات  به  می تواند  واردات 
و  کند  بازار کمک  در  رقابت  افزایش  به  می تواند  معتبر  خودروهای  واردات 
فروش  از  پس  خدمات  بهبود  و  کیفیت  ارتقای  به  را  داخلی  تولیدکنندگان 
تشویق کند. همچنین این واردات می تواند به تنوع محصولات و پاسخگویی 

بهتر به نیازهای مصرف کنندگان منتج شود.
کیفیت  بهبود  به  می‌تواند  خارجی  خودروهای  واردات  می کنید  فکر  آیا 

خودروهای داخلی کمک کند؟
واردات خودرو از یک سو با ایجاد ویترینی از فناوری های روز دنیا، انتظارات 
برای  تا  می‌دهد  تکانی  را  داخلی  خودروسازان  و  می برد  بالا  را  مشتریان 
جبران عقب ماندگی های خود از قافله کیفیت و روزآمدی، تلاش بیشتری به 
عمل آورند. ازسوی‌دیگر، واردات خودرو می تواند به انتقال فناوری در صنعت 
خودرو ایران نیز کمک کند. این موضوع که به‌عنوان یکی از الزامات قانون 
برخی  انتقاد  مورد  و  شده  دانسته  واردات  شرط  خودرو،  صنعت  ساماندهی 
فعالان واردات قرار گرفته است، درهرحال باید تا حد لازم برای ارائه خدمات 

پس‌ازفروش مطلوب و باکیفیت انجام شود.
نقش بازار سیاه در صنعت خودرو چیست و چگونه می توان با آن مقابله کرد؟

محدودیت های  که  شرایطی  در  به‌ویژه  خودرو  صنعت  در  سیاه  بازار  وجود 
دلیل  به  بازار  این  است.  تبدیل شده  رایج  پدیده  یک  به  دارد،  وجود  شدید 

کمبود عرضه و تقاضای بالا شکل گرفته است.
که  شرایطی  در  سیاه  بازار  می کنند  اذعان  اقتصادی  فعالان  اکثریت 
محدودیت های شدید وجود دارد، شکل می‌گیرد. برای مقابله با این پدیده، 
و  یابد  افزایش  مالی  و  اقتصادی  فرآیندهای  در  شفافیت  که  است  ضروری 
کمک  غیررسمی  فعالیت های  کاهش  به  قانونی،  بسترهای  ایجاد  با  دولت 

کند.
چگونه می توان با چالش های قیمت گذاری دستوری در صنعت خودرو مقابله 

کرد؟
اصلی صنعت خودرو است که  از چالش های  قیمت گذاری دستوری یکی 
به‌ویژه در سال های اخیر باعث نارضایتی مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
انگیزه  کاهش  و  کیفیت  افت  به  می تواند  سیاست  این  است.  شده 
تولیدکنندگان منجر شود. پس بهتر است که دولت به ایجاد رقابت سالم 
اصلاح  و  تولیدکنندگان  از  حمایت  با  می تواند  امر  این  بپردازد.  بازار  در 

قوانین و مقررات مربوط به صنعت خودرو محقق شود.
نظر شما درباره آینده صنعت خودرو در ایران چیست؟

به  توجه  با  دارد.  بستگی  امروز  تصمیمات  به  خودرو  صنعت  آینده 
هیبرید  و  برقی  خودروهای  تولید  و  نوآوری  به  توجه  موجود،  چالش های 
می تواند به رشد این صنعت کمک کند. با برنامه‌ریزی صحیح و همکاری 
امیدوار  روشن  آینده‌ای  به  می توان  خصوصی،  و  دولتی  بخش های  بین 
بود. سرمایه گذاری خارجی و انتقال فناوری، همچنین توجه به نوآوری و 
تولید قطعات های تک و کاربردی می تواند به رشد این صنعت کمک کند

آیا می توانیم به سرمایه گذاری خارجی در صنعت خودرو امیدوار باشیم؟
اقتصادی  و  سیاسی  شرایط  به  خودرو  صنعت  در  خارجی  سرمایه گذاری 
کشور بستگی دارد. در سال های گذشته، تحریم ها و عدم ثبات اقتصادی 
بتواند  اگر دولت  اما  است.  از جذب سرمایه گذاری های خارجی شده  مانع 
به  می توانیم  کند،  ایجاد  سرمایه گذاران  برای  پایدار  و  مطمئن  محیطی 

جذب سرمایه گذاری خارجی امیدوار باشیم.

یکی از ایراداتی که از سوی سازمان بازرسی کشور به مصوبه 
توان  از  شهرداری  استفاده  عدم  شده،  وارد  شهر  شورای 

حداکثری تولیدکنندگان داخلی بوده است.
شهرداری  قرارداد  و  کشور  به  چینی  اتوبوس های  واردات 
پایتخت با تولیدکنندگان چینی بازهم حاشیه‌ساز شد. به نظر 
می‌رسد سازمان بازرسی ایراداتی را به این قرارداد وارد دانسته 
که حالا رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی 
شهر تهران درخصوص این ایرادات توضیحاتی را ارائه داده 

است.
و  نرسیده‌  کشور  پایتخت  به  هنوز  این که  با  اتوبوس‌ها  این 
فایده‌ای برای ناوگان داخلی تهران نداشته‌اند، حواشی زیادی 
را در یک سال اخیر به همراه داشته‌اند و به نظر می‌رسد زمان 
زیادی را از شهرداری ها برای مجاب کردن سایر سازمان ها و 

تولیدکنندگان داخلی گرفته است.
ایراداتی را به این قرارداد وارد دانسته  حال سازمان بازرسی 
و از شهرداری‌ تهران خواسته است تا توضیحاتی را در این 
خصوص ارائه دهد که رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل 
ارائه  توضیحاتی  خصوص  این  در  هم  تهران  شهر  شورای 
کرده است. هرچند که سیدجعفر  تشکری هاشمی عنوان کرده 
کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران هم به این 

قرارداد اشکالاتی را وارد دانسته است.
بعد از آن که قرارداد شهرداری با چینی ها به یک مساله بزرگ 
در این روزها تبدیل شد، حالا سازمان بازرسی کل کشور در 
تهران  شهرداری  از  و  کرده  برگزار  جلسه‌ای  خصوص  این 
کند.  بیان  خصوص  این  در  را  توضیحاتی  تا  است  خواسته 
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران نیز 
با اشاره به جلسه سازمان بازرسی کشور درخصوص قرارداد 

با چینی ها اظهار کرد: »سازمان بازرسی کل کشور از من و 
تعدادی دیگر از اعضای شورای شهر دعوت کرد تا درخصوص 
اشکالاتی که برای قرارداد چین داشته‌ایم و رفع موانع حقوقی 

و قانونی مواردی را مطرح کنیم.«
نقض استفاده از توان حداکثری تولیدکنندگان داخلی با قرارداد 

شهرداری
یکی از ایراداتی که از سوی سازمان بازرسی کشور به مصوبه 
توان  از  شهرداری  استفاده  عدم  شده،  وارد  شهر  شورای 
زمینه  همین  در  است.  بوده  داخلی  تولیدکنندگان  حداکثری 
و  ایراد  بازرسی  »سازمان  که  کرد  عنوان   تشکری هاشمی 
اشکال قانونی حداکثر ظرفیت استفاده از توان تولید داخل را 

به مصوبه شورای شهر گرفته است.«
به گفته رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و شورای شهر تهران، 
سازمان بازرسی اعلام کرده است برای خرید این اتوبوس ها 
»ابتدا باید از توان داخل استفاده کرد و سپس خرید از خارج 
انجام شود و همچنین سازمان بازرسی قانون ترک تشریفات 
آیین و معاملات شهرداری تهران نیز را رعایت نکرده است.«
تهران  شهر  شورای  حمل‌ونقل  و  عمران  کمیسیون  رئیس 
طی توضیحاتی که در مورد ایرادات سازمان بازرسی ارائه داد، 
به ضرورت  مربوط  اشکالات  این  دیگر  عنوان کرد موضوع 
برقی سازی بوده است. وی همچنین در این خصوص گفت که 
کمیسیون عمران و حمل نقل شورای شهر تهران نیز در این 

خصوص ایراداتی را به این مصوبه وارد دانسته است.
در  جدیدی  فناوری  »برقی سازی،  که  افزود  ادامه  در  وی 
به  را  شهرداری  بودجه  تمام  نباید  اما  است،  جدید  دنیای 
نه  و  داریم  را  آن  زیرساخت  نه  که  ببریم  محصولی  سمت 
دانش و فناوری آن را.«وی در ادامه با اشاره به بحث قیمتی 

۲.۵برابری  قیمت  با  »نباید  که  کرد  اظهار  اتوبوس ها  این 
اتوبوس های برقی بخریم، چراکه شهر مشکل کمبود ناوگان 

دارد و باید سریعا ناوگان تامین شود.«
وی با اشاره به اینکه چین سالانه ۲۰ تا ۳۰ هزار اتوبوس برقی 
تولید می کند، اضافه کرد که »اگر بخواهیم ۱۰ درصد تولید 
جهانی را در یک قرارداد بیاوریم، به نظر تصمیم عجولانه‌ای 

خواهد بود.«
پاسخگو  داخلی  تولیدکنندگان  اگر  این که  بر  تاکید  با  وی 
نبودند، باید فراخوان بین‌المللی داده شود، گفت: »در موضوع 
خرید ناوگان، فراخوان اعلام نشده؛ البته از برخی از شرکت ها 
تشریفات  مفهوم  معنای  به  این  اما  شده،  گرفته  قیمت ها 
قانونی در آن بخشی که سازمان بازرسی ایراد گرفته نیست و 
همچنین یکی از اشکالاتی که بنده گرفته‌ام این است که چرا 
شهرداری تهران به جای آن که نقش مدیریتی و نظارت داشته 
و  شده  اتوبوس  و  موتورسیکلت  خودرو،  تجارت  وارد  باشد، 
مشخص نیست که کدام شرکت ایرانی قرار است خدمات پس 
از فروش تحت عنوان گارانتی را ارائه دهد و اگر شهرداری 
تهران قرار است خرید انجام دهد باید از طریق شرکت های 

دیگر این کار را انجام دهند، باشد.«
با اشاره به این که این  سیدجعفر تشکری هاشمی همچنین 
تهران  شهرداری  به  دائما  گذشته  سال  سه  طی  کمیسیون 
تذکر  آن‌ها  شدید  فرسودگی  و  اتوبوس  کمبود  درخصوص 
داده است، عنوان کرد که »نوسازی ناوگان اهمیت بسیاری 
دارد. مطابق با قانون با انجام اورهال، این اتوبوس ها تنها ۱۵ 
سال باید عمر کنند.«وی در ادامه گفت که »شهرداری تهران 
موظف است مطابق با بودجه‌ای که برایش تخصیص یافته 
است بازسازی و نوسازی ناوگان را در دستور کار قرار دهد، 

اما متاسفانه مطابق با گزارش ها تنها بخش اندکی از بودجه 
موردنظر برای اورهال تخصیص یافته است و در بودجه سال 
گذشته ۳۰درصد به اورهال تخصیص یافت و امسال نیز با 
گذشت بیش از ۷ ماه تنها ۳۰ درصد از کل بودجه پرداخت 

شده است.«
دارد،  وجود  قرارداد  این  درخصوص  که  حاشیه هایی  تمام  با 
ایستاده و به نظر  شهردار تهران تمام قد پشت تصمیم خود 
نمی‌رسد که بخواهد تغییری را در این خصوص اعمال کند. 
حالا هم‌زمان با اشکالاتی که به این قرارداد وارد شده، علیرضا 
راهکار حل  مهم ترین  را  ناوگان عمومی  برقی سازی  زاکانی 
که  است  کرده  عنوان  و  دانسته  تهران  در  ترافیک  مشکل 
»قرارداد خرید ۳هزار اتوبوس برقی و ۲۷هزار دستگاه تاکسی 

برقی را امضا کردیم.«
با اشاره به کمبود خودرو در ناوگان  وی شهرداری پایتخت 
دوره  »در  که  است  کرده  عنوان  تهران،  عمومی  حمل‌ونقل 
مدیریت شهری قبلی تنها ۱۳۴ اتوبوس به ناوگان حمل‌ونقل 
بیش‌از  خرید  قرارداد  دوره  این  در  اما  شد،  افزوده  پایتخت 
از  بیش  نیز  تاکنون  و  منعقد کردیم  اتوبوس  ۵هزار دستگاه 
هزار دستگاه از این تعداد به ناوگان حمل‌ونقل عمومی تهران 
اضافه شده است.«وی در ادامه صحبت های خود در حمایت 
را حاشیه سازی  این قرارداد شهرداری، برخی اظهارنظرها  از 
و  خواند  داخل  تولید  از  شهرداری  حمایت  عدم  درخصوص 
عنوان کرد که »قیمت پیشنهادی برخی شرکت های داخلی 
برای هر اتوبوس چند ۱۰هزار یورو بالاتر از مشابه خارجی بود. 
اما ما توانستیم اتوبوس های باکیفیت تری را با قیمت پایین تر 
به کشور وارد کنیم. در واقع این امر باعث شد از هدررفت 

میلیاردها تومان بیت‌المال جلوگیری شود.«

یکی از ایراداتی که از سوی سازمان بازرسی کشور به مصوبه شورای شهر وارد شده، عدم 
استفاده شهرداری از توان حداکثری تولیدکنندگان داخلی بوده است.

واردات اتوبوس های چینی به کشور و قرارداد شهرداری پایتخت با تولیدکنندگان چینی 
ایراداتی را به این قرارداد وارد  بازهم حاشیه ساز شد. به نظر می‌رسد سازمان بازرسی 
تهران  شهر  اسلامی  شورای  حمل‌ونقل  و  عمران  کمیسیون  رئیس  حالا  که  دانسته 
درخصوص این ایرادات توضیحاتی را ارائه داده است.این اتوبوس ها با این که هنوز به 
پایتخت کشور نرسیده‌ و فایده‌ای برای ناوگان داخلی تهران نداشته‌اند، حواشی زیادی را 
در یک سال اخیر به همراه داشته‌اند و به نظر می‌رسد زمان زیادی را از شهرداری ها برای 

مجاب کردن سایر سازمان ها و تولیدکنندگان داخلی گرفته است.
حال سازمان بازرسی ایراداتی را به این قرارداد وارد دانسته و از شهرداری‌ تهران خواسته 
است تا توضیحاتی را در این خصوص ارائه دهد که رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل 
شورای شهر تهران هم در این خصوص توضیحاتی ارائه کرده است. هرچند که سیدجعفر 
 تشکری هاشمی عنوان کرده کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران هم به 

این قرارداد اشکالاتی را وارد دانسته است.
بعد از آن که قرارداد شهرداری با چینی ها به یک مساله بزرگ در این روزها تبدیل شد، 
حالا سازمان بازرسی کل کشور در این خصوص جلسه‌ای برگزار کرده و از شهرداری 

تهران خواسته است تا توضیحاتی را در این خصوص بیان کند. رئیس کمیسیون عمران 
و حمل‌ونقل شورای شهر تهران نیز با اشاره به جلسه سازمان بازرسی کشور درخصوص 
از  تعدادی دیگر  از من و  بازرسی کل کشور  اظهار کرد: »سازمان  با چینی ها  قرارداد 
اعضای شورای شهر دعوت کرد تا درخصوص اشکالاتی که برای قرارداد چین داشته‌ایم 
و رفع موانع حقوقی و قانونی مواردی را مطرح کنیم.«یکی از ایراداتی که از سوی سازمان 
بازرسی کشور به مصوبه شورای شهر وارد شده، عدم استفاده شهرداری از توان حداکثری 
تولیدکنندگان داخلی بوده است. در همین زمینه  تشکری هاشمی عنوان کرد که »سازمان 
بازرسی ایراد و اشکال قانونی حداکثر ظرفیت استفاده از توان تولید داخل را به مصوبه 

شورای شهر گرفته است.«
به گفته رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و شورای شهر تهران، سازمان بازرسی اعلام کرده 
است برای خرید این اتوبوس ها »ابتدا باید از توان داخل استفاده کرد و سپس خرید از 
بازرسی قانون ترک تشریفات آیین و معاملات  انجام شود و همچنین سازمان  خارج 

شهرداری تهران نیز را رعایت نکرده است.«
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران طی توضیحاتی که در مورد 
به  مربوط  اشکالات  این  دیگر  عنوان کرد موضوع  داد،  ارائه  بازرسی  ایرادات سازمان 
ضرورت برقی سازی بوده است. وی همچنین در این خصوص گفت که کمیسیون عمران 

و حمل نقل شورای شهر تهران نیز در این خصوص ایراداتی را به این مصوبه وارد دانسته 
است.وی در ادامه افزود که »برقی سازی، فناوری جدیدی در دنیای جدید است، اما نباید 
تمام بودجه شهرداری را به سمت محصولی ببریم که نه زیرساخت آن را داریم و نه دانش 
و فناوری آن را.«وی در ادامه با اشاره به بحث قیمتی این اتوبوس ها اظهار کرد که »نباید 
با قیمت ۲.۵برابری اتوبوس های برقی بخریم، چراکه شهر مشکل کمبود ناوگان دارد و 
باید سریعا ناوگان تامین شود.«وی با اشاره به اینکه چین سالانه ۲۰ تا ۳۰ هزار اتوبوس 
برقی تولید می کند، اضافه کرد که »اگر بخواهیم ۱۰ درصد تولید جهانی را در یک قرارداد 
بیاوریم، به نظر تصمیم عجولانه‌ای خواهد بود.«وی با تاکید بر این که اگر تولیدکنندگان 
خرید  موضوع  »در  گفت:  شود،  داده  بین‌المللی  فراخوان  باید  نبودند،  پاسخگو  داخلی 
ناوگان، فراخوان اعلام نشده؛ البته از برخی از شرکت ها قیمت ها گرفته شده، اما این به 
معنای مفهوم تشریفات قانونی در آن بخشی که سازمان بازرسی ایراد گرفته نیست و 
همچنین یکی از اشکالاتی که بنده گرفته‌ام این است که چرا شهرداری تهران به جای 
آن که نقش مدیریتی و نظارت داشته باشد، وارد تجارت خودرو، موتورسیکلت و اتوبوس 
شده و مشخص نیست که کدام شرکت ایرانی قرار است خدمات پس از فروش تحت 
عنوان گارانتی را ارائه دهد و اگر شهرداری تهران قرار است خرید انجام دهد باید از طریق 

شرکت های دیگر این کار را انجام دهند، باشد.«
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